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Ile płacimy
burmistrzowi?
Na liczne prośby naszych Czytelników spróbowali­
śmy się dowiedzieć, jakie są zarobki burmistrza 
Jawora. Zapytany o to przewodniczący Rady Miasta 
p. Stanisław Dziak odesłał nas do uchwały, w której 
jest napisane, że płaca zasadnicza liczona jest 
wg górnej stawki kategorii X X  zaszeregowania 
w stosownej tabeli.
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Czy za zaniedbania obecnych władz m iejskich  
będą musieli zapłacić ich następcy?

Kosztownebłędy
Jeżeli Najwyższy Sąd Administracyjny podtrzyma 
decyzję Wojewódzkiego Inspktora Ochrony Śro­
dowiska, Jawor będzie musiał zapłacić ponad 3,6 
min zł, czyli 36 miliardów st. zł kary za składowa­
nie śmieci na wysypisku w Matuszowie. Pierwotnie 
kara w wysokości 8083,3 I zł za dobę została 
naliczona za okres od 28 lutego 1996 roku do 
końca 1996 roku.
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ZARZĄD IN W ESTYC JI M IEJSKICH  
-  GOSPODARKA M IESZKANIOW A

w Jaworze
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
NA WYNAJEM LOKALU UŻYTKOWEGO:

1. ul.Rapackiego nr 32 - o pow. użytkowej 33,67 m2. 
Cena wywoławcza 3 ,80  zł/m2 + podatek VAT 22% . 

Roboty remontowe lub adaptacyjne wykonuje przyszły najemca 
na własny koszt i ryzyko (zmiany w lokalach usytuaowanych 

w budynkach strefy podległej ochronie konserwatorskiej wymagają 
uzyskania zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków). 
Lokal można oglądać w dniu 17.03 1998r. o godz. 10-tej, 

spotkanie zainteresowanych w lokalu.
Przetarg odbędzie sie w dniu 18.03.1998r. o godz. 12-tej 

w siedzibie Zarządcy przy ul.Poniatowskiego 14a, pok. nr 4. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium 
w wysokości 1000,00 zł w kasie Zarządcy w dniu przetargu 

do godz. 11-tej.
W przypadku uchylenia się do dnia 25.03.1998r. od podpisania 

umowy najmu, wadium przepada na rzecz wynajmującego. 
Zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
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- Nie wytrzymam dłużej tej bezczynności. Muszę przecież gdzieś pracować - 
mówi p. Andrzej Witkowski, który po 2 1 latach pracy w popularnych „pie­
cach”, zasilił szeregi bezrobotnych. Nie jest w tym życiowym utrapieniu 
osamotniony, choć to mała pociecha...

Od ponad miesiąca w fabrycz­
nych halach FAWEM-u panuje ci­
sza.

No, może nie całkiem. Bo­
wiem, wbrew złowrogim przepo­
wiedniom, zakład jeszcze żyje. Na 
krótkich kontraktach kilkudziesię­
ciu pracowników porządkuje i koń­
czy ostatnie zlecenia produkcyj­
ne.

Ale bynajmniej nie jest to eki­
pa grabarzy. Co to, to nie - twier­
dzą ci z kręgów jak zwykle dobrze 
poinformowanych.

Do fabryki zaglądają też ci, 
którzy kilka dni temu wzięli pierw­
sze zasiłki dla bezrobotnych. Żyją 
nadzieją, że ich zakład obudzi się 
z chwilowego letargu. Wierzą, że 
nie może być tak, aby to wszystko 
miało się zmarnować. Ba, coraz 
bardziej są przekonani, że zły los 
się odwróci. Rozpowszechniają ni­
czym nie potwierdzone pogłoski, 
że do bramy fabryki puka już taje- 

: mniczy inwestor. Niektórzy z nich 
I dają do zrozumienia, że wiedzą, 

kto to jest. Najbardziej zdespero­
wani mówią, że może to być na­
wet diabeł, aby tylko dał pracę...

CHODZĄ SŁUCHY,
: ŻE PRZETARG ODBĘDZIE 

SIĘ JESZCZE W MARCU...
7 marca, w pierwszą wolną so­

botę w tym miesiącu, od rana sią­
pi deszcz. Jest zimno i nieprzyje­
mnie. Silny w porywach wiatr za­
piera dech w piersiach. Ale na 
portierni fabryki jest ciepło. Gra

»'i iw i Fi w m w n .  jew.wwwmi n w u n n »■ u v«w

telewizor. Pani Józefa Skop pełni 
dyżur na pierwszej zmianie. Pytana 
o ogólną sytuację, odpowiada:

- No, rzeczywiście dzisiaj jest spo­
kój, nie ma ludzi, produkcja nie idzie. 
Ale czy jest się z czego cieszyć? - 
chwilę się zastanawia, po czym rów­
nie spokojnym głosem ciągnie:

- Mnie jest tutaj dobrze. Pracu­
ję od początku na portierni, już je­
denaście lat. Na okrągło, 12 na 24 
godziny, niezmiennie od jakiegoś 
czasu ciągniemy ten wózek w trój­
kę. Moja zmienniczka i zmiennik,
o... był tu jeszcze przed chwilą.

Wstaje zza biurka, rozgląda się 
dookoła i, nie przerywając, mówi: - 
Praca jak praca. Teraz jest smut­
niej, nie ma tylu ludzi, ledwie kil­
kunastu przychodzi do roboty. Cza­
sami zajrzy tu któryś ze starych pra­
cowników, zapyta co słychać, po­
gada. Z młodych nikt. Tylko twarze 
mają jakby przygaszone, bo nie mają 
się z czego cieszyć...

Popada w zadumę. Po chwili 
mówi: - Ale ludzie nie tracą wiary. 
Chodzą słuchy, że jeszcze w marcu 
odbędzie się przetarg na fabrykę. 
Mamy nadzieję, że ktoś nas kupi.

Pani J. Skop ma umowę o pracę 
na czas określony do końca marca 
br. Liczy na przedłużenie umowy. Jest 
osobą o pogodnym usposobieniu, co 
widać już na pierwszy rzut oka. Ma 
męża na emeryturze, starszego pra­
cującego syna oraz 17-letnią cór­
kę. Stąd może jest w lepszej sytua­
cji od innych, lecz z całkowitą po­

wagą traktuje swoją pracę. Za nic 
nie wpuści osób postronnych za 
bramę zakładu, dlatego nawet nie 
próbujemy wejść na dziedziniec fa­
bryczny. Wydaje się, że tę samą 
cechę posiada p. Zbigniew Dyda- 
czyk, którego spotykamy przy 
drzwiach portierni. Akurat przecho­
dził koło zakładu, dlatego wpadł, 
choć to nie jego zmiana. Pan Hen­
ryk ma 35 lat. Pracuje sam, ma na 
utrzymaniu żonę i dwoje małych 
dzieci w wieku 8 i 10 lat.

- Przez trzynaście lat robiłem 
na produkcji, na montażu, ale od 
września ub. roku pracuję na po­
rtierni. Przeszedłem tu ze względu 
na zmiany, ponieważ moja żona 
pracowała wówczas w zastępstwie 
w Domu Małych Dzieci. Obecnie 
już nie pracuje. Szuka pracy, ale 
nie może znaleźć. A ja zarabiam 
niewiele ponad 400 zł. Ledwie 
wystarcza na czynsz i pozostałe 
opłaty. Niekiedy zostaje w kiesze­
ni 30 do 40 zł. Z tego raczej trud­
no wyżyć - uśmiecha się smutno i 
dodaje, że gdyby nie pomoc ze stro­
ny matki i teściowej, byłoby kiep­
sko. Pan Zbigniew również liczy na 
to, że przyjdzie ktoś, kto kupi fa­
brykę z całym dobrodziejstwem 
inwentarza. Oczywiście ma na my­
śli siebie i tych, którzy myślą 
podobnie. Mówi, że chodzą tu ja­
cyś, chodzą i oglądają wszystko, 
co jeszcze zostało. Ale czy z tego 
coś wyniknie, nie wiadomo.
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•  2 marca br. na terenie woje­
wództwa legnickiego doszło do 4 wy­
padków i 20 kolizji drogowych, w 
których 4 osoby doznały obrażeń cia­
ła. Ujawniona i zatrzymano 3 nietrze­
źwych kierujących. Ogółem policjanci 
w województwie odnotowali 31 prze­
stępstw, w tym 3 rozboje, 1 związane z 
narkotykami, 3 fałszerstwa oraz 24 
włamania i kradzieże. Na gorącym 
uczynku zatrzymano 3 sprawców.

•  3 marca br. doszło do 2 wypad­
ków i 9 kolizji drogowych, w których 3 
osoby doznały obrażeń ciała. Zatrzyma­
no 7 kierowców będących po spożyciu 
alkoholu. Popełniono 23 przestępstwa, 
w tym 3 rozboje, 1 fałszerstwo oraz 19 
włamań i kradzieży. Na gorącym uczyn­
ku zatrzymano 4 sprawców.

•  4  marca br. doszło do 1 wypad­
ku i 8 kolizji drogowych, w których 1 
osoba doznała uszkodzenia ciała. Tego 
dnia zatrzymano 5 nietrzeźwych za kie­
rownicą. Popełniono 31 przestępstw, 
w tym 2 fałszerstwa oraz 29 włamań i 
kradzieży. Na gorącym uczynku prze­
stępstwa zatrzymano 5 sprawców.

•  5 marca br. na terenie woje­
wództwa doszło do 5 wypadków i 17 
kolizji drogowych, w których 1 osoba 
poniosła śmierć, a 8 doznało obrażeń 
ciała. Ujawniono i zatrzymano 2 kie­
rowców będących w stanie nietrze­
źwym. Popełniono 34 przestępstwa, w 
tym 2 rozboje, 2 fałszerstwa oraz 30 
włamań i kradzieży. Na gorącym uczyn­
ku przestępstwa zatrzymano 6 spraw- 
cow.

•  W okresie 6-8 marca br. doszło 
do 7 wypadków i 38 kolizji drogowych, 
w których 8 osób doznało obrażeń cia­
ła. Tym razem ujawniono i zatrzymano 
aż 16 kierujących „po pijaku” . Ogółem 
popełniono w tych dniach 87 prze­
stępstw, w tym 8 przeciwko życiu i zdro­
wiu, 1 fałszerstwo oraz 79 włamań i 
kradzieży. Na gorącym uczynku prze­
stępstw zatrzymano aż 40 sprawców.

ZNIKNĄŁ ROMET
28 lutego br. o godz. 11.40 Tomasz 

K. z Myśłinowa powiadomił policję o 
kradzieży motorowera marki Romet nr 
rej. LGŁ 29-59, nr silnka 223869, ko­
loru niebieskiego. Poszkodowany ze­
znał, że jednoślad wartości 200 zł zło­
dziej zabrał w nocy z 27/28 lutego z 
jego

UTOPILI GOLFA
28 lutego br. o godz. 15.10 Jan 

K. z Pichorowic powiadomił policję 
o zatopionym w jednym ze stawów 
samochodzie osobowym. Przybyła na 
miejsce grupa operacyjno-dochodze- 
niowa z KRP Jawor ustaliła , że jest 
to Ifo&swagen Golf o nr. re j. WOU 
47-12, który zniknął z terenu Środy 
Śląskiej. Samochód po oględzinach 
przez jaworskich policjantów przeka­
zano Komendzie Rejonowej w Środzie 
Śląskiej.

SPALIŁ POLONEZA
28 lutego br. o godz. 22.35 nie- 

znany mężczyzna powiadomił dyżurne* 
go KRP Jawor o palącym się samocho­
dzie maiki Polonez w rowie przy dro­
dze Jawor - Siup, na wysokości zale­
wo. Ra miejscu grupa operacyjna nie 
znalazła numerów rejestracyjnych po- 
jazdo.

Prawie w tym samym czasie znk- 
nr. rej. LCO 11-59, 

przy ul. S!(orskiego w 
Jaworze, zgłosiła W iesława B. Po 
sprawdzenie okazała się, że był to ten 
pojazd, Ktorego wartość wtascicienca 
oceniła na 3500 zł.

SKRADŁ SONY I „GÓRALA"
28 lutego br. o godz. 23.20 Tade­

usz Ch. z Jawora powiadomił dyżurne­
go KRP o włamaniu do garażu. Spraw­
ca po zerwaniu kłódek wszedł do środ­
ka, tam wybił szybę w samochodzie 
Skoda Favorit i z wnętrza zabrał ra­
dioodtwarzacz SONY. Na odchodne zło­
dziej zabrał rower górski (granatowy 
m etalic). Straty Józefa Ś. wynoszą 
1000 zł.

fakty, wydarzenia, sensacje
ZNOWU PODWYŻKA..

Mieszkańcy Jawora otrzymali 
z firmy „COM-D” zawiadomienie 
o nowych podwyżkach cen. Tym 
razem zdrożała woda z wodocią­
gów i odprowadzane do sieci ka­
nalizacyjnej ścieki. Teraz mieszka­
niec miasta zużywa miesięcznie 
w odę za 5 ,5 2  złote , natom iast 
„w artość” w ytw orzonych przez  
niego ścieków wyceniono na 5,40  
zł, również w miesiącu. W praw­
dzie podw yżka nie jest już tak 
wysoka, jak w przypadku wywo­
zu tzw. stałych nieczystości, ale i 
tak wynosi ok. 15 proc., a więc

znacznie więcej, niż planowana 
przez rząd na ten rok inflacja.

Tym razem „COM-D” powołu­
je się na uchwałę Rady Miejskiej w 
Jaworze z 28 ...maja 1997 roku. Jak 
mniemamy, uchwała ta miała cha­
rakter dość ogólny, a decyzja o wy­
sokości tych podwyżek była dzie­
łem wymienionej firmy, bo w maju 
ubiegłego roku trudno byłoby prze­
widzieć radnym, ile będą kosztowa­
ły woda i ścieki w lutym tego roku. 
I tutaj więc obowiązywała - naszym 
zdaniem - zasada wolnych cen.

(KZ)

U PR przeciw powiatom
W  dniach od 28 lutego do do 1 

marca br. w Warszawie odbył się kon­
went Unii Polityki Realnej. Na spotka­
nie przybyło 140 delegatów, po jed­
nym na każdych dwudziestu rzeczy­
wistych członków partii.

Wybrano nowe władze i przyję­
to program działania na najbliższe 
cztery lata: zniesienie podatku docho­
dowego od osób fizycznych i pra­
wnych od 2000 roku; zniesienie po­
datku od spadków i darowizn; likwi­
dacja koncesjonowania w gospodar­
ce, z wyjątkiem obrotu bronią i mate­
riałami niebezpiecznymi; wprowa­
dzenie czeku szkolnego i zdrowotne­
go; przywrócenie kary śmierci, wpro­
wadzenie obligatoryjności dożywocia 
bez prawa łaski dla zbrodniarzy - trzy­
krotnych recydywistów, wprowadze­
nie kary chłosty.

Prezesem partii po raz kolejny zo­
stał wybrany Stanisław Michalkiewicz, 
a pierwszym zastępcą prezesa Sylwe­
ster Prus (wiceprezydent Gdańska).

W  uchwale konwentu stwierdzo­
no, że zdominowanie życia publicz­

nego przez rozliczenia z przeszłością 
prowadzi do trwałych podziałów w 
społeczeństwie i uniemożliwia rze­
czową dyskusję nad prawdziwymi 
problemami państwa. Konwent U PR 
uważa, że trzeba przyspieszyć rozli­
czenia z przeszłością na drodze pro­
cedur prawnych.

W  sprawie rządowego projektu 
reformy administracyjnej członkowie 
UPR uważają, że utworzenie powia­
tów oznacza zwiększenie liczby rad­
nych i urzędników - a więc i zwięk­
szenie podatków. Ponadto powiaty 
odbiorą samodzielność gminom i 
stworzą dodatkową zaporę przed re­
prywatyzacją i prywatyzacją. Z tych 
powodów UPR uważa obecną refor­
mę za pospieszną i nieprzemyślaną; 
widzi potrzebę likwidacji zbędnych 
uprawnień wszelkiej władzy publicz­
nej, a pozostałe uprawnienia winny 
być przekazane tak nisko, jak jest to 
możliwe.

Andrzej W zią tek

WICEPREZES LEGNICKIEGO ODDZIAŁU
UPR
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Jednak po odwołaniu się Za­
rządu Miasta do NSA, jej wykona­
nie zostało zawieszone. Jeżeli NSA 
zdecyduje o zapłaceniu kary, In­
spektorat Ochrony Środowiska do­
liczy jeszcze 5 miesięcy 1997 roku, 
podczas których nadal wywożono 
śmieci do Jawora, co da niebaga­
telną sumę 36.940.72,67 zł.

Jak się dowiedzieliśmy, spra­
wa w NSA jeszcze nie została roz­
patrzona, a na dodatek nie został 
też wyznaczony termin rozprawy. 
Jeżeli jej rozpoczęcie trochę się 
odciągnie, może się okazać, że 
ewentualną karą będą obciążona 
nowe, wybrane po czerwcowych 
wyborach, władze miejskie. Kara 
w wysokości prawie 1/6 budżetu 
może stać się prawdziwą katastro­
fą dla kondycji finansowej miasta.

W sumie cała sprawa z wysy­
piskiem w Małuszowie może oka­
zać się bardzo kosztowna. Poza 
grożącą karą, Jawor nadal ma zo­
bowiązania wobec gminy Męcin­
ka, dla której będzie musiał wy­
konać pewne prace.

Wygląda na to, że śmieci nie 
są zbyt szczęśliwym tematem dla 
obecnych władz miejskich. Je­
szcze nie skończyły się kłopoty ze 
starym wysypiskiem, a już kary 
grożą nowemu. W 1996 roku, kie­
dy nowe wysypisko nie było je­
szcze wybudowane, W ydział

Ochrony Środowiska Urzędu Rejo­
nowego nałożył na miasto karę za 
wyłączenie z produkcji rolnej grun­
tów pod wysypisko bez wymaga­
nych zezwoleń. Równocześnie za 
dopuszczenie do takiego zanied­
bania burmistrz powinien zapła­
cić karę w wysokości trzykrotnych 
swoich poborów. Przyczyny nało­
żenia obu kar Urząd Rejonowy tłu­
maczy zmieniającymi się przepi­
sami. Dyrektor Urzędu Rejonowe­
go p. Ryszard Kowalski uważa, że 
wobec tak potrzebnej miastu in­
westycji, jaką jest nowe wysypi­
sko, kara nie jest sprawiedliwa. 
Według p. Ryszarda Kowalskiego 
rozpoczęcie budowy na glebach IV 
klasy (w planach uwzględniono 
tylko gleby III klasy) było po pro­
stu tańsze. Kafe nałożona na mia­
sto razem ze zwykłą opłatą za wy­
łączenie gruntów z produkcji rol­
nej wynosi prawie 50 tys. zł. Jest 
to suma mniejsza niż na początku 
ustalono. Władze miejskie kilka­
krotnie odwoływały się od niej, 
ponieważ pierwotnie została źle 
naliczona. Obecnie, chociaż cała 
kwota została już uiszczona, spra­
wa będzie jeszcze rozpatrywana 
przez NSA. Do NSA odwołał się od 
swojej kary także burmistrz B. 
Węgiel. Jeżeli odwołanie gminy 
zostanie uwzględnione, zaoszczę­
dzi również on.

A nna Andrusyszyn

kołowany przez swojego prezydenta i 
ma utrudnione działania na swoim te­
renie. Rada głogowska dopiero zaczy­
na funkcjonować i jeszcze nie spotka-

Z sesji MRM
20 lutego br. w Ratuszu odbyła się VII sesja Młodzieżo­
wej Rady Miasta, zwołana przez Martę Haczkiewicz.

Pierwsze efekty,
pierwsze doświadczenia

Na początku przewodnicząca 
przedstawiła projekt wniosku o odwo­
łanie czwórki radnych, nagminnie nie 
przybywających na spotkania MRM. 
Wniosek wywołał dyskusję, dzięki 
której przekonaliśmy się o powadze 
tego problemu. Miejmy nadzieję, że 
ta nieprzyjemna sprawa szybko zo­
stanie wyjaśniona.

Kolejną sprawą było zatwierdze­
nie składu Komisji Kultury. Przewo­
dniczącą została Anna Szwed, resztę 
jej składu stanowią pięcioro radnych 
i sześć osób spoza Rady.

Na sesję przybyli inicjatorzy po­
wołania w Jaworze Klubu Młodzie­
ży, którzy po przedstawieniu założeń 
i celów nowego stowarzyszenia, po­
prosili o pisemne poparcie.

Tuż przed zakończeniem zebra­
nia przewodnicząca poinformowała 
nas o zaproszeniu Prezydium MRM 
na zebranie władz poszczególnych 
rad, które odbyło się 23 lutego br. w 
Lubinie. Relację z  tego spotkania oraz 
dotychczasowe dokonania innych 
Rad przedstawia poniżej Marta.

Większość Młodzieżowych Rad 
Miast woj. Legnickiego jest już na pół­
metku swojej działalności, a więc po 
uchwaleniu statutów, organizacji we­
wnętrznej oraz po pierwszych głoso­
waniach nad projektami uchwał. MRM 
w Jaworze też nie próżnowała, od po­
czątku swojej kadencji pracowała nad 
obecnym statutem, dołączyła się do 
zorganizowania WOŚP, dyskutowała 
i wydała opinię o Akcji „Małolat”.

MRM są w sześciu miastach na­
szego województwa i w porozumie­
niu ze sobą zorganizowały wspólne ze­
branie robocze, które odbyło się 23 
lutego br. w Lubinie. Zjechały tam pre­
zydia młodych radnych. Jawor był re­
prezentowany przez Martę Haczkie­
wicz, Pawła Bosaka oraz Roberta Mi- 
kielewicza. Radni wymieniali między 
sobą doświadczenia z działalności 
swoich rad. Były m.in. rozmowy na 
temat współpracy pomiędzy młodzie­
żowymi i dorosłymi radnymi. W Le­
gnicy te kontakty bywają różne, ale w 
większości przypadków kończą się 
efektem pozytywnym. Lubin jest boj-

ła się z jakimiś problemami. Jaworscy 
młodzi radni mają chyba najlepszą 
współpracę z Zarządem Miasta, ponie­
waż jak do tej pory ich prośby były roz­
patrywane bardzo pozytywnie. Dodaj­
my również to, że sesje MRM odbywa­
ją się w sali konferencyjnej Urzędu Miej­
skiego, która zawsze wcześniej jest dla 
nich zarezerwowana. Szczególne uzna­
nie należy się w tym miejscu p. Alinie 
Wilk, która pomaga w przygotowaniu 
posiedzeń i wielu innych spraw.

Lubińskie spotkanie nie było 
ostatnim, najbliższe planowane jest 
w Legnicy na 12 marca. W  niedługim 
czasie i Jawor będzie gościł przedsta­
wicieli innych miast, ponieważ mło­
dzież ustaliła między sobą, iż będzie 
przekazywać sobie na bieżąco rapor­
ty ze swoich sesji. We wspólnych pla­
nach znalazł się projekt zrealizowa­
nia olimpiady kulturalno-sportowej i 
zawodów w kręgle. Miejmy nadzie­
ję, że wspólne poparcie i praca przy­
niosą wszystkim pozytywne efekty.

Marta  Ha c zk iew icz

W ojciech  Popławski

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony 
Kraju w Jaworze wspólnie z Policją 
i Urzędem Miasta organizuje 21 
marca br. o godz. 10 
zaw ody strzeleck ie  
(po raz drugi w tym  
rok u ) pod h asłem  
„WIOSNA ’9 8 ”.

Z aw odnicy strz e la ć  będą z  
kbks, pistoletu sportowego oraz pi­
stoletu wojskowego. Udział biorą

drużyny 3-osobowe; każdy wystę­
puje tylko w jednej konkurencji.
Najlepsze 3 drużyny otrzymają pu-

BĘDĄ STRZELAĆ!
chary i dyplomy, a najlepsi strzel­
cy nagrody rzeczowe.

D rużyny należy zgłaszać do 
Zarządu Rejonowego LOK do 13

m arca br. Każda drużyna w pła­
ca w p iso w e 3 0  zł (m o ż n a  je 
w p ła c a ć  na k o n to : O śro d e k  

S zk o len ia  K iero w ­
có w  - Z ło to ry ja ,  
Bank Z achodni L e­
gnica nr 11201261-  

2 5 0 7 4 -1 3 2 -3 0 0 0 , z d op isk iem  
Zarząd Rejonowy LOK w Jaw o­
rze).

(w m )

POSZUKIWANI
WŁAŚCICIELE

ROWERÓW
Komenda Rejonowa Policji w 

Jaworze zaprasza właściciela rowe- 
ra wyścigowego, skradzionego w 
br. w okolicach Liceum Medyczne­
go przy ul. Rapackiego w Jaworze - 
mieszkańca Jawora lub okolicznej 
gminy - do pok. nr 28 w KRP przy 
ul. Armii Krajowej 2, celem odebra­
nia swojej własności.

Ponadto Komisariat Policji w 
Wądrożu Wielkim prosi o kontakt 
osobę, której skradziono rower tu- 
rystyczno-wyczynowy z charakte­
rystycznymi niklowanymi błotni­
kami i prędkościomierzem marki 
KETTLER koloru czarnego. Zda­
niem policji kradzież mogła mieć 
miejsce w listopadzie lub grudniu 
ub.r. w rejonie ul. Rapackiego w 
Jaworze. Kontakt telefoniczny pod 
nr. 8874-477, komórkowym 0 601- 
79-76-57, lub osobiście w Komisa­
riacie Policji w Wądrożu Wielkim.

(w m )

Poseł Sojuszu Lewicy De­
mokratycznej Władysław RAK 
pełnić będzie dyżur 13 marca od 
godziny 16-17 w biurze parla­
mentarnym SLD w Jaworze, ul. 
Cicha 2, tel. 870-54-72.

MASZ
SPRAWĘ
DO POSŁA?

O godz. 17 zaprasza mie­
szkańców Jawora na otwarte 
spotkanie poselskie.



fakty, wydarzenia, sensacjeIle płacimy
burmistrzowi? Zbliża się koniec czteroletniej 

kadencji obecnej Rady Miejskiej. 
Na półmetku daliśmy szansę 
wszystkim rad­
nym, aby mogli 
publicznie wy­
powiedzieć się 
na temat sposo­
bu sprawowania 
mandatu, a tak­
że zapoznać 
społeczeństwo z dokonaniami 
Rady po dwóch latach rządzenia.

Nadszedł czas podsumowa­
nia czterech lat ich rządów w 
naszym mieście. Tym razem o

ocenę działalności poszczegól­
nych radnych zapytamy ich wy­
borców.

W związ­
ku z tym w 
jednym z naj­
bliższych nu­
merów „GJ” 
rozpocznie­
my cykl „Czy 
znasz swoje­

go radnego?”. Już dziś zaprasza­
my wyborców do dyskusji na 
temat działalności radnych w ich 
okręgach wyborczych.

R edakcja

Głos mają wyborcy

CZY ZNASZ 
SW OJEGO  RADNEGO?

Szczątki ludzkie i broń 50 cm  pod ziemią

N iezw yk łe  o d krycie  w  Piotrow icach
5 marca br„ w późnych godzi­

nach wieczornych, podczas wyko­
nywania wykopu pod wodociąg w 
ogrodzie posesji Tadeusza M. w 
Piotrowicach, operator koparki na­
trafił na szczątki ludzkie. Natych­
miast powiadomiono jaworską 
policję. Nazajutrz rano udała się 
na miejsce grupa operacyjno-do- 
chodzeniow a z kom endantem  
KRP i prokuratorem  na czele. 
Ręcznie odkopano szczątki dwóch 
osób. Oprócz kości znaleziono 
tam pepeszę, pistolet i rewolwer, 
2 pary butów skórzanych i buty 
gumowe, pas skórzany, kaburę, 
menażkę, saperkę, zegarek, za­
rdzewiałą amunicję oraz portfel z 
zachowaną tabliczką z napisem

„Katowice”. Szczątki ludzkie oraz 
znależione przedmioty przekazano 
do Zakładu Kryminalistyki Akade­
mii Medycznej we Wrocławiu. Do­
chodzenie prowadzi wydział krymi­
nalny KRP pod nadzorem Prokura­
tury Rejonowej w Jaworze.

Kiedy na miejscu rozmawiałem 
z mieszkańcami, wszyscy byli zgo­
dni, że szczątki pochodzą z okresu 
II wojny światowej lub pierwszych 
lat powojennych. Zdziwienie budzi­
ło jedynie to, że były one zakopane 
niewiele ponad 50 cm pod ziemią, i 
gdyby nie wodociąg...

W iesław  M ajda

Na zdjęciu: Kazimierz Charmu- 
szko wskazuje miejsce, gdzie zna­
leziono szczątki ludzkie.

O bradow ali w ędkarze
8 marca br. w Klubie Seniora przy ul. I Maja 10 spotkali się 
na dorocznym zebraniu sprawozdawczym członkowie koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego. Przybyło około 60 osób, 
w tym sporo wędkującej młodzieży. Na spotkaniu obecny był 
przedstawiciel Związku Okręgowego Polskiego Związku 
Wędkarskiego p. Tadeusz Domżalski.

Zebranie sprawozdawcze 
Sybiraków

Zarząd Koła Związku Sybiraków godz. 10 w sali.konferencyjnej w Ra- 
w Jaworze zawiadamia wszystkich tuszu odbędzie się zebranie sprawo- 
swoich członków, że 15 marca br. o zdawcze. Prosimy o liczne przybycie.

ZUS informuje

Wyższe place, 
wyższe składki

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Zgodnie z rozporządzeniem  

Rady Ministrów z 30 lipca 1996  
roku wynosi ona 1.340 zł. Do tego 
trzeba dodać dodatek funkcyjny, 
czyli 150 proc. najniższego wyna­
grodzenia zasadniczego w 1 kate­
gorii zaszeregowania w tabeli, czy­
li 510 zł, oraz jeszcze dodatek służ­
bowy, czyli 300 proc. łącznego wy­
nagrodzenia zasadniczego i dodat­
ku funkcyjnego, co daje 5.550 zł. 
Po podliczeniu wszystkiego wy­
chodzi, że burmistrz Jawora Bogu-

Spotkanie otw orzył prezes koła p. 
Jerzy Barbarycz, natomiast obrady pro­
wadził p. Eugeniusz Pińkowski.

Po przyjęciu porządku obrad, zebra­
li chwilą ciszy uczcili pamięć kolegów, 
którzy na zaw sze odeszli w 1997 r„ a 
szczególnie byłego prezesa, jednego ze 
współzałożycieli koła PZW w Jaw orze, 
Ryszarda Pisa.

Sprawozdania z  działalności za ubie­
gły rok złożył zarząd oraz przewodniczą­
cy Komisji Rewizyjnej, Sądu Organizacyj­
nego, Kapitanatu Sportowego, Społecznej 
Straży Rybackiej i Sekcji Młodzieżowej.

Odnakę „Zasłużony dla Koła PZW 
Jaw or" otrzymali pp. Jan  Krysiak, Tade­
usz Brzozowski i Jan  Długołęcki.

P rzed staw icie l Z arządu O kręgu 
PZW w Legnicy w iększą część swego 
w y stąp ien ia  p o św ię c ił zb io rn ik o w i 
wodnemu „Słup", na którym  tak wielu 
członków  jaw orskiego Koła w ędkuje. 
Dyskutowano głównie o sprawach orga­
nizacyjnych, ochronie wód, zarybiania 
itp. Po dyskusji zebrani podjęli uchw a­
ły: o przyjęciu sprawozdania z działal­
ności zarządu koła PZW w Jaw orze; o 
przyjęciu planu pracy i prelim inarza na 
1998 rok; o zw iększeniu ilości naryb­
ku podczas zarybiania Słupa; o ochro­
nie tarliska i wykonaniu wykopu łączą­
cego rozlew isko z rzeką; o przystąpie­
niu do Koła Klubu Spiningowego; o do­
brow olnych składkach na zarybianie, 
a tak że o p od jęciu  działań  na rzecz

sław Węgiel zarabia 7.400 zł plus 
stosowne dodatki za wysługę lat 
itp. brutto.

Nasze obliczenia oparliśmy na 
rozporządzeniu Rady Ministrów z 
1996 roku. Jeżeli nastąpiły zmiany, 
o których nie wiemy, możliwe że 
burmistrz Węgiel zarabia więcej.

Pensję w iceb u rm istrz Marii 
W rońskiej - zgodnie z uchw ałą 
Rady Miejskiej - ustala burmistrz 
Jawora. Ile obecnie wynosi, nie uda­
ło nam się dowiedzieć.

(aa)

p rzy śp ieszen ia  przez W ojew odę Le­
gn ick iego  term inu  w ydania now ych 
kart w ędkarskich.

• • •
Jaw orskie Koło Polskiego Związku 

Wędkarskiego skupia w swych szregach 
ponad tysiąc członków; na koniec 1997 r. 
należało do niego 1083 wędkarzy. Koło 
jest organizatorem wielu zawodów węd­
karskich, m.in. o mistrzostwo koła, o ty­
tuł mistrza jesieni, zawodów dla aktywu 
PZW. Corocznie w czerwcu organizowa­
ne są zawody dla dzieci i młodzieży połą­
czone z festynem. Kadra koła uczestni­
czy rów nież w zawodach organizowa­
nych przez Zarząd Okręgowy Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Legnicy.

W ędkarze nie tylko łowią ryby w 
zbiorniku Słup, ale dbają również o jego 
czystość, biorąc udział w sprzątaniu linii 
brzegow ej z nieczystości. Zarząd koła 
przypomina wędkarzom, że najbliższe 
sprzątanie odbędzie się 14 marca 1998 r. 
Zbiórka wędkarzy o godz. 10 w alejce 
dębowej prowadzącej do byłej stacji PKP 
Brachów. Dojazd własnym środkiem lo­
komocji. Zarząd apeluje również do wszy­
stkich wędkarzy oraz osób tam wypoczy­
wających o zachowanie czystości w obrę­
bie Słupa, dla wspólnego dobra nas wszy­
stkich.

- Dziękuję za przybycie i życzę wszy­
stkim taaakiej ryby! - tymi słowami poże­
gnał zebranych p. Eugeniusz Pińkowski.

Lucyna Kalinow ska

Oddział ZUS w legnicy informu­
je, że w IV kwartale 1997 r. przecięt­
ne wynagrodzenie miesięczne wy­
niosło 1.182,77 zł w związku z tym 
nastąpiła zmiana wymiaru i wysoko­
ści składki na ubezpieczenie spo­
łeczne, Fundusz Pracy i na Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń Pra­
cowniczych dla niektórych grup 
ubezpieczeniowych.

Dochód zadeklarowany do pod­
stawy wymiaru składki na ubezpie­
czenie społeczne i na Fundusz Pra­
cy za okres od marca do maja 1998 
r. dla: pracowników zatrudnionych 
za granicą w polskich zakładach pra­
cy nie może być niższy od 1.182,77 
zł a składka - 45 proc. + 3 proc. 
(532,30 zł + 35,50 zł); osób podlega­
jących ubezpieczeniu społecznemu 
z tytułu wykonywania pracy na pod­
stawie umowy agencyjnej lub umo­
wy zlecenia, dla których podstawę 
wymiaru składek stanowi zadekla­
rowany dochód oraz osób współpra­
cujących, nie może być niższy od 
709,66 zł, a składka - 40 proc. + 3 
proc. (283,90 zł + 21,30 zł); osób 
podlegających ubezpieczeniu spo­
łecznemu z tytułu wykonywania 
pracy na podstawie umowy agencyj­
nej lub umowy zlecenia na rzecz: 
„Ruch" S.A., „Totalizator Sportowy”, 
CPN oraz PZMot przy obsłudze sta­
cji paliw oraz za osoby współpracu­
jące nie może być niższy od 709,66

zł, a składka - 45 proc. + 3 proc. 
(319,40 zł + 21,30 zł); osób prowa­
dzących działalność gospodarczą 
oraz osób z nimi współpracujących 
- najniższa podstawa wymiaru wy­
nosi 709,66 zł a składka - 40 proc. + 
3 proc. (283,90 zł + 21,30 zł); obję­
tych zaopatrzeniem emerytalnym  
twórców nie może być niższy od 
709,66 zł, a składka - 29 proc. + 3 
proc. (205,80 z ł+ 21,30 zł); osób wy­
konujących zawód adwokata indy­
widualnie lub wspólnie z innymi ad­
wokatami minimalna podstawa wy­
miaru wynosi 709,66 zł - 45 proc. + 
3 proc. (319,40 zł + 21,30 zł).

Ponadto Oddział ZUS w Legnicy 
informuje, że zakłady pracy, do 
których stosuje się ustawę z dnia 29 
grudnia 1993 r. o ochronie roszczeń 
pracowniczych-w razie niewypłacal­
ności pracodawcy powinny dodatko­
wo opłacać składkę na Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń Pra­
cowniczych, która w 1998 r. wynosi 
0,15 proc. podstawy wymiaru skład­
ki na ubezpieczenia społeczne.

Oddział ZUS informuje także, że 
za okres od marca do maja 1998 r., 
bazując na kwocie 1.182,77 zł powin­
na być ustalana podstawa wymiaru 
składek na ubezpieczenie społeczne 
pracowników młodocianych zatru­
dnionych na podstawie umowy o 
pracę w celu przygotowania zawo­
dowego.

■ N r ł . u m y . i
POLICYJNA

SPŁOSZYŁ ZŁODZIEI
1 marca br. o godz. 18.10 Jacek 

Sz. z Jawora powiadomił policję o 
usiłowaniu włamania do jego gara­
żu przy ul. Krzywoustego. Zeznał, że 
2 sprawców zdążyło zerwać kłódki, 
ale nie zdążyli wejść do środka, bo­
wiem ich zauważył i podniósł alarm.

UKRADLI AKUMULATOR
1 marca br. o godz. 23.20 patrol 

policji ujawnił włamanie do jednego 
z garaży przy ul. Starojaworskiej. 
Wspólnie z właścicielem Stanisławem 
K. policjanci ustalili, że włamania do­
konano prawdopodobnie pomiędzy 
godz. 20 a 23. Złodzieje po zerwaniu 
kłódki zabrali akumulator wartości 
200 zł. Policja nie wyklucza, że mo­
gli to być ci sami sprawcy, którzy 
zostali spłoszeni 2 godziny wcześniej 
na ul. Krzywoustego.

PO LEKACH DO ROWU
2 marca br. o godz. 2.45 na dro­

dze Piotrowice- Męcinka kierująca 
Fiatem 126p Irena S. z Jaworzyny Ślą­
skiej wjechała do przydrożnego rowu. 
W rozmowie z lekarzem karetki po­
szkodowana (która doznała ogólnych 
potłuczeń) oświadczyła, że wcześniej 
zażywała leki. Pojazd zabezpieczono 
w Pomocy Drogowej, natomiast do­
kładne przyczyny wypadku ustali pro­
wadzone przez KRP dochodzenie.

MAZDĄ W MALUCHA
2 m arca br. o godz. 6 .45  na 

skrzyżowaniu ulic Lubińskiej i Krzy­
woustego doszło do kolizji drogowej. 
Przybyli na miejsce policjanci usta­
lili, że kierujący samochodem mar­
ki Mazda Bogusław G. z Wałbrzycha 
najechał na tył Fiata 126p, kiero­
wanego przez Franciszka K. z Jawo­
ra. Sprawca kolizji został ukarany 
mandatem karnym.

BOGACTWO W PIWNICY
2 marca br. o godz. 8.40 Krzy­

sztof G. z Jawora powiadomił dyżur­
nego KRP o włamaniu do jego domu. 
Na miejscu grupa dochodzeniowo- 
śledcza ustaliła, że podczas nieobec­
ności domowników w nocy z 1/2 lu­
tego sprawcy dostali się do pomie­
szczeń piwnicznych, skąd skradli 
m.in. szuszarki elektryczne, zegar­
ki, aparaty fotograficzne, żelazka i 
inny sprzęt RTV oraz AGD ogólnej 
wartości 10000 zł.

NIE CZUŁ SIĘ WINNY?
2 marca br. o godz. 13,30 na ul. 

Kolejowej w Jaworze doszło do nie­
codziennej kolizji drogowej. Policjan­
ci na miejscu ustalili, że kierujący 
Fiatem 126p Grzegorz S. tak niefor­
tunnie zasygnalizował manewr skrę­
tu, że doprowadził do zderzenia z 
Polonezem, kierowanym przez Mariu­
sza S. z Jawora. Straty w obu poja­
zdach niewielkie, ale ponieważ kie­
rowca malucha nie poczuwał się do 
winy, sprawę rozstrzygnie Kolegium 
ds. Wykroczeń.

ROZBIŁ WITRYNĘ 
„JUBILERA"

4 marca br. o godz. 3.30 patrol 
policji zauważył rozbitą szybę wysta­
wową w sklepie „Jubiler” w Rynku. 
Powiadomiono właścicielkę Zofię R., 
która stwierdziła, że z wystawy znik­
nęła jedynie pozłacana kolia warto­
ści 183 zł. Policjanci ustalili, że szy­
bę sprawca rozbił kamieniem.

POŻAR W SKŁADZIE 
MAKULATURY

5 marca br. o godz. 20.50 po­
wiadomiono po lic ję  o pożarze w 
punkcie skupu surowców wtórnych 
przy ul. Dąbrowskiego. Kiedy stra­
żacy gasili palące się kartony, poli­
cjanci próbowali odnaleźć właścicie­
la placówki Ryszarda G. z Legnicy, 
ale był on nieobecny.

Przyczyny powstania ognia ustali 
prowadzone przez KRP śledztwo. Ul
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NIE WSZYSCY 
POSZLI

NA ZASIŁEK...,
Pana Zdzisława Swata spo­

tykamy w sklepie prowadzo­
nym przez Barbarę i Zdzisława 
Witków. Sklep jest swoistym 
przystankiem  sentym ental­
nym, przypominającym upa­
dłą fabrykę z lat jej prosperity. 
Może dlatego ma on w sobie 
jakąś magnetyczną siłę, która 
przyciąga tu często byłych pra­
cowników Fawemu.

- Do zakładu przyszedłem 
w 1984 roku i pracowałem do 
czasu jego pierwszej likwida­
cji - mówi p. Z. Swat. Odsze­
dłem w momencie, gdy atmo­
sfera w fabryce była nie do wy­
trzymania. Chwytałem się po­
tem różnych zajęć, z różnym 
powodzeniem, ale w gruncie 
rzeczy nie wiodło mi się naj­
gorzej. Wróciłem tu przed nie­
spełna trzema laty. Ostatnio 
pracowałem na emalierni, ale 
w listopadzie zeszłego roku od­
szedłem definitywnie, gdyż 
przewidywałem, że fabryka i 
tak upadnie.

Zdzisław Swat należy do lu­
dzi nie tylko przewidujących, 
ale i zapobiegliwych. Dlatego 
w sierpniu ub. roku podjął do­
datkową pracę. W pobliskim 
„K artonie” pracow ał jedną 
dniówkę, drugą natomiast od­
pracowywał w fabryce. Dzisiaj 
jest pracownikiem tej prywat­
nej firmy, dlatego nie musi ko­
rzystać, tak jak setka innych, z 
dobrodziejstwa „kuroniówki”. 
Podobnie myślących było w 
fabryce jeszcze kilku pracow­
ników, którzy podjęli pracę 
gdzie indziej, tuż po ogłosze­
niu upadłości zakładu. Mieli 
nosa, znajom ości lub szczę­
ście. Albo... te trzy możliwości 
naraz.

WIĘKSZOŚĆ 
ZAŁOGI ZASILIŁA  

RZESZĘ
BEZROBOTNYCH

Naprzeciwko, po drugiej 
stronie ul. Wrocławskiej stoją 
bloki, w których przeważnie 
mieszkają ludzie i całe rodzi­
ny związane z upadłą fabryką. 
Są bardziej narażeni na ból i 
rozgoryczenie z powodu utra­
ty pracy. Przecież codziennie 
rano, kiedy się budzą, ich 
wzrok spoczywa na fabryce, 
do której jeszcze niedawno 
mieli tak blisko. Wspomina o 
tym p. Andrzej Witkowski:

- W czoraj odebrałem  
pierwszy zasiłek. Było tego 
raptem 237 zł i 40 groszy. 
Myślałem, że trafi mnie szlag. 
Przyszedłem do domu i przez 
okno spojrzałem na fabrykę. 
Łza mi się zakręciła w oku, 
kiedy przypomniałem sobie, 
jak przed 21 laty przyszedłem 
tam pracować. Dojeżdżałem z 
M yślinow a. Dopiero przed 
siedmiu laty dostaliśmy mie­
szkanie w bloku. Cały czas ro­
biłem na krajalni, od poćząt-

ku, tj. od chwili, kiedy prze­
rwałem naukę w pierwszej 
klasie szkoły zawodowej. Bez 
pracy nie mogę sobie znaleźć 
miejsca. Muszę pracować... - 
urywa w pół zdania.

Rozglądamy się po ładnie 
urządzonym trzypokojowym 
m ieszkaniu. Pan Andrzej z 
dumą pokazuje nam boazerię 
w przedpokoju, wskazując na 
wspaniałe poroża jeleni. W po­
koju synów, 13- i 15-letniego, 
wraz z braćmi bawi się 6-let- 
nia dziewczynka, oczko w gło­

wiedziane i niewypowiedziane 
słowo, aby po chwili odezwać 
się ponownie:

- Ludzie mówią - ścisza głos 
- że zakład kupi były prezes i 
podług własnego uznania bę­
dzie dobierał załogę. Podobno 
dogadał się z Niemcami...

W grupce małe poruszenie, 
czujemy, że lody zostały prze­
łamane. Zza pleców kolegów 
odzywa się drugi mężczyzna:

- Wiecie, panowie, najwięk­
sze rozgoryczen ie panuje 
wśród starszej grupy zwolnio­

„Arizony"
nie będzie
wwmmmmmmmmrnmmmmammmimmmmmmMmtmmmmm

wie tatusia. Żony akurat nie ma 
w domu, wyszła na zakupy. Na 
co dzień p racu je w Javor- 
Home, gdzie zarobki są niezbyt 
wysokie. Dlatego, mówiąc o 
tym, p. Andrzej jeszcze raz 
próbuje nas przekonać, że 
musi pracować. Niepotrzenie. 
Doskonale rozumiemy jego 
trudną sytuację. Utrzymanie 
pięcioosobow ej rodziny ko­
sztuje przecież niemało, do 
tego jeszcze dochodzą różne 
opłaty i czynsz. Opuszczamy 
gościnne mieszkanie p. A. Wit­
kowskiego w minorowych na­
strojach.

LUDZIE GADAJĄ 
I WYKRAKAJĄ...

Przed jednym z bloków spo­
tykamy grupkę bezrobotnych. 
Wczoraj wzięli zasiłek i wspól­
nie wybierają się na piwo. Nie 
chcą podać nazwisk, wolą po­
zostać anonimowi. Bacznie się 
nam przyglądają. W końcu je­
den z nich, wysoki, szczupły 
blondyn zaczyna mówić:

- Proszę się nie dziwić, tyle 
lat panował w tym zakładzie 
zamordyzm. Ludzie bali się co­
kolwiek powiedzieć. Kto się 
odezwał, lub, co nie daj Boże, 
skrytykował, dostawał kopa, a 
często i wypadł poza bramę. 
Dzisiaj się niewiele zmieniło, 
mimo że fabryka upadła.

Na moment zawiesza głos, 
jakby rozważał każde wypo­

nych. My chcemy spokojnie 
przepracować do emerytury, 
ale na godziwych pieniądzach, 
żeby później można było żyć 
spokojnie na państwowej eme­
ryturce. Dlatego może przyjść 
nawet diabeł, aby tylko dał pra­
cę...

Śmieją się wszyscy. Jeden 
z nich, najstarszy w grupie, 
rzuca na pożegnanie:

- E..., nie ma co gadać po 
próżnicy. My i tak nie mamy 
żadnego wpływu na to, kto 
przyjdzie i kupi fabrykę. Tyle 
już było gadania o tym, że mają 
w nas zainwestować Wronki 
czy Wrozamet, i nic z tego nie 
wyszło. Pewnie, że woleliby­
śmy Polaka, bo po ludzku się 
można dogadać, nie jak  ze 
Szwedem. Zresztą, niech bę­
dzie nawet Niemiec. No, idzie­
cie do cholery, czy nie? A może 
panowie redaktory by z nami 
poszli na piwko?

Dziękujemy i grzecznie się 
wymawiamy. Próbujemy je ­
szcze porozm aw iać z m ie­
szkańcami bloku nr 14. Po ko­
lei naciskamy dzwonki domo­
fonów. Nikt nie odpowiada. W 
jednej z klatek bloku nr 17 miły 
dziewczęcy głos informuje, że 
rodziców nie ma w domu, gdyż 
poszli na zakupy. Jeszcze dwu­
krotnie ponawiamy próbę, jed­
nakże z tym samym skutkiem.

Wracamy w niedzielę. Ten 
sam głos informuje, że rodzi­

ców nie ma. Napotkany starszy 
mężczyzna, który pomimo nie­
dzieli z pełnym kubełkiem idzie 
w kierunku kubła na śmieci ra­
dzi, żeby nie próbować:

- Oni już wiedzą, kto wy je­
steście. Nic nie powiedzą, bo 
się po prostu boją. Nie chcą 
sobie zaszkodzić. Chcą praco­
wać...

W poniedziałek 9 marca br. 
rozmawialiśmy telefonicznie z 
szefem produkcji Fawemu p. 
Wincentym Procnerem. Chcie­
liśmy zapytać o zakres prac 
wykonywanych obecnie w fa­
bryce. Chcieliśmy ponadto zo­
baczyć wnętrze pustych hal, 
ponieważ słyszeliśmy o fatal­
nym stanie parku maszynowe­
go. Niestety, p. W. Procner nie 
mógł nam udzielić jakichkol­
wiek informacji, ponieważ syn­
dyk masy upadłościowej za­
bron ił kontaktów  z prasą. 
Próbowaliśmy jeszcze kilka­
krotnie skontaktować się z syn­
dykiem p. Henrykiem Pakułą, 
który jest jednocześnie preze­
sem legnickiej firmy „Factor”.

Był nieuchwytny.
• • •

O ostatecznej upadłości FA- 
WEM-u mówiło się już od po­
łowy zeszłego roku. Dlatego we 
wrześniu staraniem Rejonowe­
go Urzędu Pracy uruchomiono 
tzw. zespół szybkiego reagowa­
nia, który poprzez odpowiednie 
działania przyszykował grunt 
do „miękkiego lądowania” dla 
ludzi ze zwolnień grupowych. 
Zaczęły się one już w listopa­
dzie ub. roku. Do końca stycz­
nia br. zwolniono łącznie 166 
osób, w tym 55 kobiet. 64 pra­
cowników nadal pracuje w Fa- 
wemie na umowach na czas 
określony. Spośród zwolnio­
nych tylko 125 zarejestrowało 
się w urzędzie pracy, z czego 
16 osób skorzystało z możliwo­
ści stałego zasiłku przedemery­
talnego. Ośmiu objętych zosta­
ło tzw. aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu. 
Jedna z nich stara się o pożycz­
kę na uruchomienie własąego 
interesu, natomiast siedmiu 
przyjął do pracy jaworski od­
dział niemieckiej firmy LAND- 
MANN GmbH. W lutym kilku 
bezrobotnych pobrało pierwszy 
zasiłek.

W marcu będzie ich więcej. 
Nawet z pobieżnych obliczeń 
wynika, że nie w szyscy ze 
zwolnionych zarejestrowali się 
w urzędzie pracy. Na pewno 
część z nich (dokładna liczba 
nie jest znana) załatwiła sobie 
pracę na własną rękę. Oczywi­
ście nie oznacza to, że problem 
zwolnionych został definityw­
nie rozwiązany.

Co z pozostałym i? Czy 
wszyscy będą zadowoleni, je­
żeli nawet otrzym ają nowe 
oferty pracy, a zwłaszcza czy 
zwolnione kobiety znajdą pra­
cę? Nie wiadamo. Zresztą ta­
kich i podobnych pytań jest 
w ięcej. M oże fabrykę ktoś 
kupi, na co liczą zwolnieni? 
Jedno jak na razie wydaje się 
pew ne. Nie czeka ich  los 
podobny do losu bohaterów te­
lewizyjnej „Arizony”.

M arian Lassota  
B ogusław  P tak

SEJF
na autostradzie

5 marca br. o godz. 16.45 poli­
cjanci jaworskiej drogówki znaleźli 
na 107 km drogi A-4 w przydroż­
nym rowie szafę pancerną koloru 
stalowego o wymiarach 80x80x70  
cm, zabezpieczoną szyfrowym za­
mkiem. Sejf miał wypalony palni­
kiem acetylenowym w bocznej dol­
nej jego części otwór o wymiarach 
17x35 cm. Ponieważ nie zdołano go 
otw orzyć, został zabezpieczony. 
Natychmiast rozesłano telefonogra- 
my po wszystkich jednostkach po­
licji w kraju celem ustalenia, gdzie 
został on skradziony. Obecnie trwa­
ją dalsze czynności śledcze, prowa­
dzone przez KRP Jawor.

(w m )

Z zemsty?
W sobotę, 7 rnarca br. około 

godz. 9 Janusz J. z Jawora powia­
domił dyżurnego KRP o włama­
niu do jego garażu mieszczące­
go się tuż przy torach kolejowych 
na ul. Wieniawskiego. Na miej- • 
sce udali się policjanci z grupy 
dochodzeniowo-śledczej, którzy 
zastali niesamowity widok: w ga­
rażu stał doszczętnie zniszczony 
samochód Opel Kadett. Zdaniem 
policji nie uczynili tego normal­
ni złodzieje, ale barbarzyńcy, 
którzy prawdopodobnie w ten 
sposób chcieli się zemścić na 
właścicielu.

u l. Z a m k o w a  1
informuje P.T. Komisantów 

o likwidacji placówki.
W związku z powyższym prosimy 

o odbiór artykułów 
pozostawionych w komis 
do dnia 21 marca 1998 r. 
w godz. 16.00 do 17.30.

Po tym terminie nieodebrany 
towar zostanie sprzedany 

po cenie wynegocjonowanej 
z ewentualnym nabywcą 

lub przekazany 
na cele charytatywne
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Parafia św. Marcina
M sze św. w niedzielę 7.00, 8 .30, 

9 .45 (dla m łodzieży),11.00 (dla dzie­
ci),12.15 (sum a),18.00 (wieczorna) W 
dni powszednie: m sze św. 6 .30 , 7.00, 
18.00. Kancelaria parafialna przy Ko­
ściele czynna jest od wtorku do piątku 
w godz. 9 .00  -11 .00  i 16.00 -17.00 oraz 
w  sobotę w  godz. 9 .00  -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu
Msze św. w niedzielę: 7 00 ,9 .0 0  (dla 

m łod zieży), 11.00 (szk oln a) 12.15 
(sum a),15.00 (dla najmłodszych) 18.00 
(wieczorna). W  każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz.13.00 Msza św. z udzie­
leniem sakramentu chrztu św. Msze św. 
w dni powszednie: 7 0 0  i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna we 
wtorki i czwartki w godz.16.00 -1700, w 
soboty w godz. 9 .00 -10.00 i 16.00 -1700. 

Parafia Matki Bożej Różańcowej 
ul. M łyńska 4, tel. 70-69-74 Kan­

celaria czynna: środa 15.30 - 17.30, so­
bota 10.30 -12.00. M sze św. w niedzie­
lę O godz. 8 .00 10.00 12.00 19.00. 

Kościół św. Maksymiliana 
M sze św. w  niedzielę: 8 .0 0 ,10 .00 , 

w dni powszednie o 17.00.
Parafia Ewangelicko - Augsburska 
Park Pokoju 2, tel 7 0 -32 -73 . Ko­

ściół Pokoju. Nabożeństwa w niedzie­
lę o godz.8.30 z wyjątkiem pierwszej 
niedzieli miesiąca.



Stowarzyszenie na rzecz Domu Małych Dzieci
W tej placówce nie przelewało się nigdy, a potrzeby zawsze były większe od 
możliwości ich zaspokojenia. Jeśli starczało na jedzenie i ubranie, to nie było za 
co załatać dachu, odnowić pomieszczeń czy łazienek. Wypłowiała, kremowa 
elewacja jeszcze do ubiegłego roku pamiętała przedwojenne czasy, zaś 
podwórze często tonęło w błocie. Nigdy za to nie brakowało tu sierot, zwła­
szcza tych społecznych.

L f J j j J j  =  i i j
W Domu Małych Dzieci w Ja­

worze przy ul. Piastowskiej 12, je­
dynej tego rodzaju placówce w woj. 
legnickim, przebywa stale od 40 do 
60 wychowanków - od niemowlęc­
twa do szóstego roku życia. Dzieci 
nie chcianych, odrzuconych, po­
zbawionych m atczynego ciepła i 
rodzinnego domu. Kto raz przejdzie 
przez sale i spojrzy na sieroty, które 
z nadzieją w oczach witają każde­
go przybysza, nie odmówi im po­
mocy, obojętnie w, jakiej formie. Tu 
liczy się wszystko, co może wpły­
nąć na złagodzenie sieroctwa ma­
łych istot.

Dziś w placówce przebywa 46  
dzieci. W Domu znajdują także 
schronienie nieletnie matki; ich 
pobyt może trwać od 7. miesiąca 
ciąży do rozw iązania, i jeszcze  
przez 3 miesiące po porodzie.

Ponad rok temu, w listopadzie 
1997 r. Dom Małych Dzieci obcho­
dził 50-lecie swego istnienia. Z tej 
okazji już w maju 1997 r. powstał 
H onorow y K om itet O bchodów  
„złotych godów”. W  jego skład we­
szło wiele prominentnych osób, w 
tym m.in. poseł na Sejm RP p. Ta­
deusz Samborski, burmistrz Jawo- 
ra p. Bogusław Węgiel, prezes Dol­
nośląskiej Spółki Inwestycyjnej p. 
Józef Spyra, szef Konwentu Burmi­
strzów i Wójtów p. Tadeusz Świą- 
cik, przedsiębiorca budowlany p. 
Kazimierz W ołyniec, szef Spółki 
„Bolko” p. Janusz Węglewski. 3 
września 1997 r. Komitet Honoro­
wy postanowił przekształcić się w 
Stowarzyszenie na Rzecz Domu 
Małych Dzieci w Jaworze. Do Sto­
warzyszenia wstąpili członkowie 
władz miasta i gmin, bankowcy, 
przedstawiciele organizacji gospo­
darczych, pracodawcy. Działają tu 
także osoby spoza Jawora. Jednym  
słowem, grupa ludzi dobrej woli, 
która ofiarowując dzieciom stałą 
pom oc w yręcza niejednokrotnie 
instytucje, które powinny czynić to 
z obowiązku. To właśnie dzięki ta­

kim ludziom Dom zmienia swoje 
oblicze wewnętrzne i zewnętrzne.

Powołano 5-osobowy Zarząd 
Stowarzyszenia; prezesem została p. 
Teresa Mikielewicz - dyrektorka 
Domu Małych Dzieci, wiceprezesem 
p. Tadeusz Świącik, skarbnikiem p. 
Ryszard Grudziński. Dwaj pozostali 
członkowie zarządu to pp. Kazi­
mierz Wołyniec i Janusz Węglewski. 
W listopadzie 1997 r. Stowarzysze­
nie zostało zarejestrowane w Sądzie 
Wojewódzkim w Legnicy. Obecnie 
ta pozarządowa organizacja chary­
tatywna liczy 19 członków, a jej for­
muła jest nadal otwarta.

Dom Małych Dzieci finansowo 
i merytorycznie podlega pod Kura­
torium Oświaty w Legnicy. Nieste­
ty, otrzymywane środki pokrywają 
jedynie koszty wyżywienia i ubra­
nia dzieci oraz płace personelu. Na 
przeprowadzenie niezbędnych prac 
rem ontow ych pieniędzy już nie 
wystarcza. Prezes Stowarzyszenia p. 
Teresa Mikielewicz i członek zarzą­
du p. Kazimierz Wołyniec mówią, 
że od przeszło 50 lat nie przeprowa­
dzono kapitalnego remontu budyn­
ku. W ostatnich latach, dzięki wspól­
nym wysiłkom działaczy Stowarzy­
szenia, udało się przeprowadzić re­
monty za około 250 tys. nowych zł. 
Naprawiono dach, wyremontowano 
część wewnętrznych pomieszczeń;

przy malowaniu sal pomagała nawet 
młodzież z Francji. Wymieniono 
pralnicę i zabytkowy magiel na no­
woczesny sprzęt. Uporządkowano i 
utwardzono podwórze, zaś dojazdy 
i chodniki wyłożono polbrukiem. 
Wymieniono tradycyjne ogrzewanie 
na gazowe; środki na ten cel pozy­
skano z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Legnicy. Zakończono też 
prace przy nowej elewacji budynku.

Potrzeby jednak nadal są ogrom­
ne. Członkowie Stowarzyszenia czy­
nią obecnie starania o pozyskanie 
pieniędzy na przeprowadzenie ka­
pitalnego remontu wewnątrz budyn­
ku. Konieczny jest remont łazienek 
i toalet, niezbędna stała się wymia­
na wszystkich instalacji - centralne­
go ogrzewania, elektrycznych, wod­
no - kanalizacyjnych. Trzeba wymie­
nić stolarkę okienną i część podłóg. 
Trwają też starania o pozyskanie dla 
Domu Małych Dzieci samochodu 
typu bus w celu dowożenia wycho­
wanków do lekarzy specjalistów, na 
wycieczki itp. Według wstępnych 
szacunków, na to wszystko potrzeb­
ne są niebagatelne środki - 500 do 
600 tys. nowych zł (5-6 mld starych). 
W związku z tym wysłano do wszy­
stkich gmin, zakładów, instytucji i 
organizacji gospodarczych pismo z 
prośbą o rozważenie możliwości

Statut Stowarzyszenia Na Rzecz Domu Małych Dzieci w Jaworze
Paragraf 6

Celem Stowarzyszenia jest:
1. działanie na rzecz tworzenia przyszłości dzieci,
2. zapewnienie dzieciom pozbawionym trwałej lub okresowej opieki 

odpowiednich warunków bytowych do rozwoju psychofizycznego,
3. inicjowanie i wspieranie działań mających na celu stworzenie odpo­

wiednich warunków mieszkaniowych w Domu Małych Dzieci w 
Jaworze,

4. inicjowanie i wspieranie działań o charakterze charytatywnym,
5. pomoc w podnoszeniu standardu Domu Małych Dzieci w  Jaworze.

Paragraf 7
Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez:
I. współpracę z organizacjami społecznymi i gospodarczymi, 

krajowymi i zagranicznymi.
1. współdziałanie z władzami, instytucjami, zakładami pracy oraz orga­

nizacjami zainteresowanymi działalnością Stowarzyszenia,
3. organizowanie imprez specjalnych: imprez sportowych, koncer­

tów, zabaw, przedstawień teatralnych itp.
4. pozyskiwanie przyjaciół, sponsorów.
Członkowie, ich prawa i obowiązki

Paragraf 9
1. Członkami Stowarzyszenia mogą być osoby fizyczne i prawne.
2. Osoba prawna może być jedynie wspierającym członkiem 

Stowarzyszenia.

udzielenia placówce pomocy finan­
sowej. - Liczymy, że ludzi wielkie­
go serca, wrażliwych na dramaty 
bezbronnych sierot nie zabraknie - 
mówią działacze Stowarzyszenia. - 
Poprzez działalność różnych osób i 
instytucji na rzecz tej szczególnej 
placówki, Dom nasz postrzegany 
jest także poza granicami kraju. 
Dzieci otrzymują dary z Niemiec, 
Francji i Anglii. Także w kraju mamy 
sponsorów, choć nielicznych, jak 
np. Zakład Produkcji Obuwia „Re­
gent” p. Beaty Spyry w Złotoryi, 
który zaopatruje nieodpłatnie nasze 
dzieci w obuwie. Wszystkim dar­
czyńcom serdecznie dziękujemy - 
mówią pp. Teresa Mikielewicz i Ka­
zimierz Wołyniec.

Tym, którzy zechcq wspomóc 
sieroty, podajemy numer konta 

Stowarzyszenia: 
CUKROBANK S.A. 

Oddział Jawor,
nr 14801028-4196-27006-110

Lucyna Kalinowska

to i owo

M ieszkańcy i użytkownicy czują się  zagrożeni

Echa ostatniej sesji
W związku z podjętą 25 lutego br. przez Radę Miejską 
uchwałą o powierzeniu Zarządowi Miasta uprawnień 
do negocjacji w sprawie zwrotu Kościołowi Ewangelicko- 
Augsburskiemu kilku położonych w Jaworze nierucho­
mości, w czwartek 5 marca br. spotkali się w Klubie 
Seniora lokatorzy oraz użytkownicy tych nieruchomości. 
W spotkaniu uczestniczył radny z okręgu wyborczego nr 
13 p. Tadeusz Koniak.

Dyskusja koncentrowała się wokół 
problemu, jaki może pojawić się z chwilą 
zawarcia ugody między gminą a parafią 
ewangelicko-augsburską w Jaworze. Rzecz 
dotyczy nieruchomości, od kilkudziesięciu 
lat zasiedlonych przez wiele rodzin, oraz 
użytkowanego przez Polski Związek Eme­
rytów i Rencistów Klubu Seniora. Zarów­
no mieszkańcy, jak i użytkownicy Klubu 
czują się w tej sytuacji wyraźnie zagroże­
ni. Chociaż lokatorom tych domów na ra­
zie nie grozi wykwaterowanie lub eksmi­
sja, doskonale zdają sobie sprawę z tego, 
że - w razie zagrożenia - w obecnej sytua­
cji mieszkaniowej w mieście nie może być 
mowy o przydzieleniu im lokali o podob­
nym standardzie. A przecież włożyli w nie 
sporo pracy i pieniędzy. Zarówno lokato­
rzy, jak i seniorzy.

Adolf Wiśniewski który mieszka w 
budynku przy ul. Limanowskiego 4-4a, 
występując w imieniu lokatorów stwier­
dził, że należy powołać komisję, która 
oszacuje wartość nakładów, jakie mie­
szkańcy ponieśli na remont i moderniza­
c ję mieszkań w zrujnowanych po wojnie 
budynkach. Padały również krytyczne 
uwagi pod adresem burmistrza, że nie 
czekając na rozstrzygnięcia komisji rzą­
dowej, wyjątkowo śpieszy się z  załatwie­
niem tej sprawy na korzyść Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego.

Seniorzy natomiast ubolewali, że dla 
dobra kilkunastu czy nawet kilkudziesię­
ciu ludzi pozbawionych zostanie własnej 
przystani ponad tysiąc starszych, prze­
ważnie samotnych osób. - Nam także na­
leży się jakieś lokum, we wszystkich mia­
stach są świetlice dla seniorów, a dokąd 
my pójdziemy? - pytali członkowie Związ­
ku Emerytów. - Poza tym mamy prawo 
do tego lokalu przez zasiedzenie - argu­
mentowali inni.

Radny Tadeusz Koniak byt zdania, że 
skoro należy uznać prawo Kościoła Ewan­

gelickiego do zgłaszanych roszczeń, trze­
ba przynajmniej dążyć do zminimalizo­
wania skutków tych działań wobec obe­
cnych  użytkow ników  nieruchom ości. 
Rok temu Rada Miejska zdecydowała, aby 
dokumenty roszczeniowe parafii wystać 
do Komisji Regulacyjnej w Warszawie, 
która rozstrzygnie sprawę. -Nie znam sta­
nowiska Komisji, lecz prawdopodobnie 
wskutek rozmów pomiędzy parafią a Za­
rządem Miasta sprawa wróciła na forum 
Rady. W  ciągu tego roku nastąpiła w Pol­
sce rzecz ważna - zmiana władzy. Sze­
fem rządu został ewangelik Jerzy Buzek. 
Nie wykluczone, że wszelkie władze chcą 
się przypodobać nowemu premierowi, 
stąd przyśpieszenie sprawy. Moim zda­
niem stało się niedobrze, że nie rozma­
wiano z użytkownikami i lokatorami do­
mów, o które stara się parafia, nie wyja­
śniano sprawy i nie przygotowano ich do 
tej decyzji, tylko od razu przedstawiono 
radnym projekt uchwały. Gmina dziś nie 
ma lokali zastępczych, które mogłaby za­
oferować w zamian. Dlatego należy do­
konać wspólnie z burmistrzem pełnej oce­
ny zaistniałej sytuacji oraz czuwać nad 
tokiem  ugody, do spisania której Rada 
upoważniła Zarząd Miasta. Powinna na­
stąpić wycena poniesionych nakładów ze 
strony lokatorów i PZEiR, powinny być 
też spisane warunki, na jakich nastąpi 
dalsze użytkow anie m ieszkań i lokalu 
bądź przydzielenie innych.

Postanowiono zorganizować kolejne 
spotkanie, na które zaproszą burmistrza 
Bogusława Węgla, aby zapoznać go ze sta­
nowiskiem oraz obawami zarówno loka­
torów, jak i członków Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów. Warto nadmienić, 
że o ile lokatorzy mieszkań mają pewien 
u staw ow o zag w aran to w an y  okres 
ochronny, o tyle Klub Seniora nie może 
być pewny jutra...

n otow ała ; Lucyna K alinow ska

SJdep “AKM
Jawor ul.Wrocławska 45 

OFERUJE:
I  rury i kształtki kanalizacyjne 50; 75; I 10; 160
8 piec c.o. węglowe, gazowe, elektryczne 
i  rury i kształtki ocynkowane i miedziane
9 armatura sanitarna umywalki, compacty 
9 grzejniki do c.o. aluminiowe,

płytowe cosmocompakt 
I  gwoździe, śruby, kołki rozporowe 
I  łączniki budowlane, wkręty do drzewa 

i płyt gipsowych 
9 silikony i pianka montażowa 
I  podgrzewacze Z/W B/W 100; 120; 140;
I  zestawy hydroforowe

Prowadzimy sprzedaż detaliczną i hurtową 
ZAPRASZAMY od 8.00 - 17.00, 

soboty do godz. 14.00.
?7R ?8 Ul
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W  S r e d k u

Od ŚRODKA
Co ra z  bardzie j ku rczy się  rub ryka  „O d ŚRODKA” . I ba r.

dzo  dobrze , bo będzie w ięcej m ie jsca  na in te re su ją ce  
(m a m y nadzie ję) a rty k u ły . $ 0 0 *^

S pec ja ln ie  i t a k  nie m a o czym  p isać, pogoda je s t  ta k a , 
ja k ą  każdy widzi, a na W asze buźki czekają  M A G D A  i K A ­
S IA  w redakc ji „G J ” . M ożecie je  również p rzekazać nakrę ­
ca ją c  7  cyferek, t j .  0 7 0 - 5 3 -3 3 .

M a r ta

Nasz adres internetowy: http://www.europapress.com/srodek

Fbosto z INTERNETU

www.ten n iscou ntry.com

D zis ia j tro ch ę  in acze j, a 
m ianow ic ie  o sporc ie. Dla m i­
łośników  tenisa z iem nego pre­
zentu jem y adres, pod którym  
zna leźć m ogą  w ie le  c iekaw o­
stek: są  tam  doniesienia z  kor­
tów, p lotki, rezulta ty ten isow e. 
Za pom ocą  tych stron m ożna 
rów n ież w ym ien ić  pog lądy z 
in n y m i m iło ś n ik a m i te n is a

(sekcja:"tennis forum chat").
S w o ją  sekcję m a ją  także ju ­
niorzy, je s t naw et specja lne 
m ie jsce dla osób za in te reso­
wanych popraw ą swych um ie­
ję tn o śc i ten isow ych . Zatem : 
d la  każdego coś c iekaw ego 
(oczyw iście fana tenisu)...

Marta
nicote@europapress. com

CRRZV WORLD!
Dzieńdoberek, serwusek, wi- 

teczka, aloha, hello i co tylko so­
bie życzycie my dear (moi drodzy) 
zcrazowani Czytelnicy „Środka” i 
CRAZY WORLDU. W dzisiejszym 
szalonym jak zwykle, jak zwykle 
zwariowanie-odlotowo-hiperbom- 
bowym wydaniu nie będzie wywia­
du! Postanowiłam zatem trochę z 
Wami pogawędzić „R obaczki” 
(zdrobniale). O czym? O wszyst­
kim! O pogodzie, o szkole (nie, o 
szkole nie), o dniu kobiet (8 mar­
ca), o WSZYSTKIM!

Zacznijmy od pogody. A więc, na 
dworze jak u głodnego w brzuchu. 
Dlaczego? Bo jak jest syty, to pro­
mienieje, a w czasie głodówki płacze 
(niezłe porównanie, co?). Aurę po­
godową zostawmy w spokoju, do­
czepmy się do czegoś innego. 0 0 - 
OOch, zatrzymajmy crazyworldowy 
autobus na przystanku pt. 8 marzec. 
Zapewne każdy z Was wie, co było. 
w ubiegłą niedzielę - Dzień Kobiet. 
Wszystkim facetom powiem: „Baby, 
ach, te baby, bez tych bab, nie wart 
byłby nic ten świat!” Mam nadzieję, 
że każda babka (nie wielkanocna - 
chodzi o kobietę), nawet ta najmniej­
sza, otrzymała jakiś drobiazg. Jeśli 
nie, to dla wszystkich samotnych 
kobietek, które nic nie dostały CRA­
ZY MONIA i S-ka ślą wierszyczek: 
„Na górze róże, na dole fiołki, kobie­
ty są piękne jak aniołki”. No, niestety 
musimy odjechać z przystanku 8 
marca (do zobaczenia za rok) i je- 
dziemy dalej, „jedziemy autostopem, 
jedziemy - pełny gaż’. Teraz zajmie­

my się hu- 
m orem  
Mój już 
n i e c o  
się popra­
wił, teraz 
przy­
b r a ł  
p o ­
m a ­
rańczowy kolor, do czerwonego je­
szcze trochę brakuje. Jeśli chodzi o 
samopoczucie nie narzekam, czuję 
się tylko jak ten facet z „Nagiej bro­
ni”, po którym na końcu filmu przeje­
chał walec drogowy, a tak poza tym, 
to jest O.K. Mam dla Was następną 
bajeczkę bez sensu. Patrzcie, czy­
tajcie, słuchajcie!

„Idzie sobie stary 17-ietni Jolek 
do ogrodu po chleb. Przeszedł przez 
pole i wchodzi do sklepu o godz.
8,00. - Dobry wieczór! Czy jest ma­
sło? - Nie! Nie ma bułek! - odpowia­
da mama. To idę spać - rzekła Jola.” 
Po słowach bez sensu kilka rad spod 
kredensu:
1. Chodź zawsze wspak, to unik­
niesz czołowego zderzenia.
2. Znać dobrze swoich przyjaciół jest 
bardzo niebezpiecznie.
3. Istnieje tylko jedna grupa ludzi, 
która myśli więcej o pieniądzach niż 
bogaci - a mianowicie - biedni.
4. Nie zawsze będziesz tym, kim 
jesteś teraz. Myśl o tym, co będzie. 
A teraz taka anegdota dotycząca rad: 
Jedyne, co można zrobić z dobrą 
radą, to podać ją dalej.

MONIKA KALITA

Tydzień w pigułce
Z aczą ł się m arzec i je ­

szcze  ty lko dw a tygodn ie  do  
wiosny. P ogoda jes t psia  i 
kund low ata, a m y nie m oże­
m y d o cze ka ć  s ię  c ie p łych  
dni, ale có ż  - „w  m arcu jak  
w  g a rn cu ” .

W PONIEDZIAŁEK spraw ­
dzano dokładn ie  i skrupu la t­
nie naszą w iedzę, która u 
n iektó rych była  dość  płytka. 
Mówi się, że jaki pon iedz ia ­
łek, taki ca ły  tydz ień  i to 
prawda, przekonałyśm y się o 
tym  we WTOREK. We ŚRO­
DĘ zaczę ły  się gorączkow e 
p rzyg o to w a n ia  do  p róbne j 
matury. W szędzie było w idać 
przyszłych m aturzystów  sie­
dzących  po kątach razem  z

książkam i. N ieste ty razem  z 
nim i stres przeżyw a ją  także 
ich rodziny. A w  CZW ARTEK 
- szalona w ichu ra  naw iedz i­
ła nasze spoko jne  m ias tecz­
ko, a s z c z e g ó ln ie  n a s z ą  
szkołę (L.O .), która s trac iła  
podczas  tego incyden tu  kil­
k a n a ś c ie  u p ię k s z a ją c y c h  
dachów ek, które w b iły  się w  
trawnik. PIĄTEK - g od z ina  
„M ." - ja k  m atura, w szyscy 
„o b k u c i” i w  stresie przyszli 
do  szkoły. W  SOBOTĘ roz­
poczę ło  się po low an ie  na 
now ą p iosenkę  KASI NO - 
SOWSKIEJ, którą w sp om a­
ga  KAZIK (szczegó ły  w kró t­
ce).

NATALIA i AŚKA

M in i h o ro s k o p
Witajcie Czytelnicy! Z pewnością każdy z Was wie, że 

dnia 21 marca rozpocznie się kalendarzowa wiosna (miej­
my nadzieję, że będzie pogodna). Na razie jednak możemy 
się tylko zadowolić taką pogodą, jaką mamy, a przyjem­
ność może nam jedynie sprawić lektura „Środka”. W tym 
wydaniu więcej o sobie dowiedzą się osoby urodzone w 
znaku RYB. A zatem czytajcie!

R Y B Y
19 luty - 20 marzec

D w unasty  znak zod iaku ; 
S łońce wchodzi w  ten znako k  - 
21 lutego. Lubicie spokój, c i­
szę i sam otność. Nie jesteście  
ludźm i czynu, często popada­
cie w  b ierność i lenistwo. N ie­
kiedy ciąży na W as przez całe 
życie zbyt silna indywidualność 
rodziców, czy życiow ego part­
nera. W  dobrych w arunkach 
jes teśc ie  łagodni, miii i p rzy ja­
cielscy.

K o b ie ty  u rodzone  w  tym  
znaku są  najbardzie j kob iecy­
mi spośród  w szystk ich  pań, 
m uszą m ieć oparcie w  męskim 
ram ieniu. Najwyżej cen ią  so­
bie m iłość. Ła tw o w ie rno ść  i

n ieśm ia łość spraw ia, że czę­
sto sp o tyka ją je  sen tym enta l­
ne zawody.

Dzieci natom iast są  ciche, 
w raż liw e i pełne fantazji. Ł a ­
two je  podporządkow ać sobie 
i nastraszyć, d la tego też w y­
m a g a ją  ze s tro n y  rodz iców  
wielkiej czułości i zrozum ienia.

U lubione ko lory RYB, to  
biel i fiolet. Szczęśliwe liczby - 
4, 14, 24.

N a jlepszy dzień - czw ar­
tek. P rzy jazne  znaki - Rak, 
Skorpion, Byk; znaki negatyw­
ne - B liźnięta, S trzelec, Pan­
na, a także Baran i Lew.

ANETA FUŁAWKA

Komunikat „Środka”
26 marca br. w Jaworze wy­

startują tygodniowe warsztaty 
dziennikarskie, które poprowa­
dzi redaktor naczelny EUROPA 
PRESS AGENCY p. Wiesław  
Wojciech SCHMIDT.

Wszyscy redaktorzy i współ­
pracownicy „W środku” pro­

szeni są o kontakt z „mamą 
Środka” do dnia 12 marca br. 
(tel. 870-53-33, ewentualnie 
osobiście), w celu uzyskania 
bliższych danych, omówienia 
szczegółów i potwierdzenia 
uczestnictwa w zajęciach.

„Środek”

o ^ ś r o ^
(Tej Pozdrowienia dla Kasieńki! 
7 7  Dzięki za kolejną kawę. Do zo­

baczenia! Jola
J e )  Pozdrowienia dla całej rodziny 
7 7  Żądłów, Piątkowskich oraz 

Podstawków przesyła Emilka 
(Je j Pozdrowienia dla całej rodziny 
7 7  Podstawków przesyła Iwona 

Podstawka
Kochanemu KRZYSIOWI z 

'<$7 lll„B” L.O. z okazji 18. urodzin 
„serdeczne” życzenia -chłopcy 

(Je) W szystk im  KOBITKOM z 
T—7 ||„F” dużo kwiatków i uśmie­

chu na twarzy - wiecie kto. 
(J«) Dla M.H. od cichego, 
v- 7  znajomego
(Je) Dla p. J. Czaplickiej, która 
< -7  trwoni na nas wszystkie 

oszczędności - Bobasek 
(J e ) Dużo, dużo zdrowia, szczęścia, 
7 -7  słodyczy i miłości, samych 

prawdziwych i szczerych przy­
jaciół, aby poczucie humoru 
nigdy Cię nie opuściło i żebyś 
była wesoła tak, jak zawsze. Z 
okazji 16. urodzin dla ANI KO­
PEĆ od wiernej przyjaciółki 
Kasi P.

(Je) Najserdeczniejsze życzenia dla 
< -7  Zofii Piątek wraz z mężem i 

dziećm i od sąsiadki z Si- 
chówka

(J e ) - Czy wolisz gwiazd tysią_ce? 
7 - 7 .  Czy moje oczy niebieskie 

marzące?
- Czy jasne słońce na niebie?
- Czy ciche słowa: lubię Ciebie? 
Dla Jarka CZEKAJŁO od 
Ani W.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
v 7  Gośki Hubisz, Katarzyny Kar- 

dyś, Olki Trzeciak, Izy Słom- 
żewskiej i dziewczyn z l„o ” od 
Heremere

(Je) Buźki dla super chłopaków z 
7 -7  Kwietnik od Olki

PS. Pawle K. - podobasz się 
Karolinie K.

(J e ) Pozdrowienia dla fajnej klasy 
7 7  vill„b” i wychowawcy p. Paw­

ła MOTYKI od Olki Trzeciak 
J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
<77 Anki AFTANAS i Karoliny PA- 

WULSKIEJ z Jawora od IzkiB. 
(J e ) Gorące pozdrowienia dla Mo- 
7 7  niki WOŹNIAK od cichego 

wielbiciela X.Y.
(Jey Najserdeczniejsze pozdrowie- 
7 -7  nia dla pani Ireny WILK-ŻE- 

BROWSKIEJ od uczennicy Ani 
Ralowskiej

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
7 7  Renaty D„ Anki H., Beaty R. 

od Kaśki R.
(J e ) Serdeczne pozdrowienia dla 
7—-' Marty Zuber, Izki Baraniak, 

Kaśki Rałowskiej od stale ko­
chających chłopców z Legnicy 
PS. Kochamy Was. Niedługo

§ się spotkamy!
Pozdrowienia dla K.M. od M.S. 
Serdeczne pozdrowienia dla 
Dominiki R., Kaśki R., Marle­
ny Sz. od Aśki K.

© Gorące pozdrowienia dla Aśki 
KOŚCIK, Marty ZUBER, Izki 
BARANIAK od Kaśki R. 

k j y  Pozdrowienia dla A.K. od T. 
(J^) Wszystkiego najlepszego z 
7 7  okazji urodzin EDYCIE WO- 

ŁYNIEC- „Środek"
Za treść buziek redakcja nie odpo­
wiada. Cd. w następnym numerze.

http://www.europapress.com/srodek
http://www.ten


English for everyone...
H ey fe llow s! W e are g o in g  to  m eet w ith  You in „Ś rodek" 

every w eek and w e ’ve  an tic ipa ted  a  lot of in teresting articles. 
So, w e  hop e  tha t You w ill w a it im pa tien tly  fo r the  next 
issues of „Ś rodek” . As You can no tice  our co lum n is b ilingual 
(w ritten  in tw o  la nguag es). It’s in ten ded  fo r everyone  who 
is in te res ted  in English  o r is g o ing  to  like it.

So, ie t’s start!
Today about „PEN-CLUB”.

„ P E N - C L U B ” is  a n
o rgan iza tion  w h ich  he lps to 
m a k e  f r ie n d s .  You m a y  
c o r re s p o n d  w ith  th e m  in 
d ifferent languages: Germ an, 
French, Spanish, English and 
even Russian. This C lub was 
set up in D ub lin  (Ire land).

How  can  You be co m e  a 
m em ber of th is  C lub?

It’s ve ry  easy if on ly  You 
know  one of the languages  
w ritten above . If You w an t to 
beco m e  a m em ber of „Pen- 
C lu b ” , You shou ld :
1st W rite  a le tte r to „Pen- 
C lu b ’s" Office and  ask for an 
a p p lic a tio n  form .
2nd Fili in an app lica tion  form  
th e y  s e n t You a n d  p a y

entrance fee written on it 
(don’t be worry - it isn’t 
high!). The Office will send 
You some addresses of other 
members of „Pen-Club”.
3rd Now You don’t have 
anything eise to do, just write 
a ietter and wait for new 
friends.

G ood lu ck  and 
have a lo t o f fun!

This is the address of the 
„P E N -C LU B ’s ” O ffice :  

In te rna tiona l Pen F riends 
PO . Box 340 

D ub lin  12 
Ire land

ANITA & EDYTA

czyli
angielski dla każdego

C ześć! O d  d z is ia j co  tydz ień  b ę d z iem y  spo tykać  się  z 
W am i na ła m ach  „Ś rodka". P rzew idz ia łyśm y w ie le  c ie ka ­
w ych  artyku łów , w ie c  m am y nadz ie ję , że b ę d z ie c ie  z n ie­
c ie rp liw o ś c ią  o cze k iw a ć  ko le jnych  num erów  „Ś rodka ” . Jak 
ju ż  pew n ie  za u w a ży liśc ie  nasza rub ryka  je s t podw ó jna , 
tzn. p isana  w  d w ó ch  ję zykach . Te a rtyku ły  p rzeznaczone  
są d la  w szys tk ich , k tó rzy  lu b ią  lub zam ie rza ją  p o lu b ić  ję ­
zyk  ang ie lsk i.

W ięc zaczynam y!
Dzisiaj o „PEN-CLUB^e”.

„P E N -C LU B ” to  o rg a n iza ­
c ja  p o m a g a ją ca  ludz iom  na 
ca łym  św iec ie  pozn ać  p rzy ­
ja c ió ł, z któ rym i m ożna  ko­
re sp o n d o w a ć  w  różnych ję ­
zykach : n iem ieck im , fra n cu ­
skim , h iszpańsk im , a n g ie l­
skim, a nawet rosyjskim. Klub 
ten za łożono  w  D u b lin ie  (Ir­
landia).

Na czym  p o le g a  cz ło n ­
kostw o w K lub ie?

Jest to bardzo proste, gdy 
zna się je den  z w yże j w y ­
m ie n io n y c h  ję z y k ó w . A b y  
z o s ta ć  c z ło n k ie m  „P e n -  
C iu b 'u ” należy:
1. N a p is a ć jis t do b iu ra  „Pen- 
C lu b ^ ” z p rośbą  o fo rm u ­
larz wstępny.

2. W ype łn ić  przysłany form u­
larz i w p ła c ić  w p isow e p o ­
dane  na nim  (nie oba w ia jc ie  
się, sum a nie je s t duża !). 
B iuro p rzyś le  Ci ad resy  in ­
nych  cz ło nków  K lubu.
3. Teraz nie pozosta je  Ci n ic 
innego, ja k  w z iąć  się za p i­
sanie listu i cze ka ć  na no­
w ych przy jac ió ł.

P ow odzen ia  
i m iłe j zabaw y!

O to  a d re s  b iu ra  „P E N - 
C L U B ^ ” :

In te rna tiona l Pen Friends 
PO . Box 340 

D ub lin  12 
Ire land

ANITA I EDYTA

W śroóSkń literati/TL)
F U L L M O O N  (4 )

W c h o d z ą c  do dom u M i­
c h a e l u s ły s z a ł te le fo n , po 
czw artym  sygna le  postanow ił 
odebrać.
- S łucham ?
- M ichael?
- Cześć, nazyw am  się Susan 
Larkson, chodz im y do jedne j

‘ szkoły...
- C ześć Susan - w  g łos ie  M i­
chae la  k ry ły  s ię  te ra z  s tany 
zdziw ienia, zakłopotania i w ie l­
kie j radości.
- Z n a la z ła m  tw ó j n u m e r w  
ks ią żce  i p o s ta n o w iła m  z a ­
dzwonić.
- To m iło  z tw o je j strony.
- Jak ci leci?
- W  porządku , nie na jgorze j. 
A  tob ie?
- Dobrze - odpow iedzia ła  słod­
kim  g łosem  Susan.
- W y b a c z  m i m o ją  n a c h a l­
n o ś ć , a le  c z y  n ie  m ia łb y ś  
ochoty pójść dzis ia j ze m ną na 
tę p ryw atkę  u C arla?

- Jasne! To znaczy chętn ie  z 
to b ą  pójdę Susan - popraw ił 
s ię M ichael zdum iony w yb u ­
chem  sw o je j radości. Po dru­
g ie j s tron ie  us łysza ł c ichutk i 
śm iech , a po chw ili pytanie.
- Super! O które j m ożesz po 
m nie  w paść?
-o 8,30?
- O .K ., czekam . Cześć!
- Cześć!

Brzęk słuchawki przywrócił 
mi p rzytom ność. P rzez chw i­
lę m ia ł ochotę  upaść i leżeć 
tak, upa ja jąc  się  tym , że w ła ­
śn ie  zadzw on iła  do n iego S u­
san  L a rkso n , n a jła d n ie js z a  
dz iew czyna w  szko le  i pop ro ­
siła go, aby um ów ił się z n ią  
na  ra n d k ę . F a n ta s ty c z n e  
w span ia łe  uczucie  p rzepe łn i­
ło  M ichaela . - Ś w ia t je s t p ięk­
ny - krzykną ł radośn ie  k ie ru ­
ją c  się do sw o jego pokoju.
* * *

GRZEGORZ SOCHA

Małgosi kącik poezji
Chciałabym przedstawić 

Wam anonimowy wiersz, 
który wpadł mi ni z tego, ni 
z owego w ręce. Sądzę, że 
osoba, przez którą został 
napisany, chce zwrócić 
uwagę tym, co...
C ześć
Jak się m acie
skom erc ja lizow an i
prorocy?
W yda jec ie  now ą  płytę - 
je s t niezła
Pewnie s łysze liśc ie  ju ż  
lis tę  p rzebojów  
i w iec ie , że je s t dobra 
A  czy w iec ie  ja k  nazyw a 
się ta gra?
M y nazyw am y to 
rob ien iem  p ien iędzy 
C ześć
Jak się m acie
skom erc ja lizow an i
prorocy?
Sztuka ludzkośc i dąży do 
upodlenia
Pewnie w iecie , że to

w asza w ina 
w asza artyśc i 
A  czy  w iec ie  d laczego  tak 
jes t?
M y nazyw am y to 
rob ien iem  p ien iędzy 
C ześć
Jak się m acie
skom erc ja lizow an i
prorocy?
O ddzie lac ie  się od 
pub liczności 
S taw iac ie  w ie lk i mur... 
Pew nie  w iec ie , że w ysok ie  
m ury p rzeskaku ją  - 
ty lko  n ie liczn i 
A  czy w iec ie  ja k  m y to 
nazyw am y?
M y nazyw am y to 
rob ien iem  z s ieb ie 
„gw iazd”

* ★ *

Lecz gdy gw iazda w asza 
zgaśn ie
zostan ie  z w am i ty lko... 
za rob iona  p rzez w as kupa 
forsy.

M.H.

„Deszcz”
Jestem kroplą deszczu, 

która spada z nieba.
Próbuję się zatrzymać, 

ale moja droga jest 
coraz krótsza. 

Zaraz wszystko się 
skończy 

i nic ze mnie nie 
pozostanie. 

Pozostanie tylko 
pamięć, że padał 

deszcz.
Czy miedzy tymi 

kroplami zostałam 
zauważona?

MAŁGOSIA

W  obiektywie 
O l i

Na nasze ła m y  pow oli po­
w ra ca ją  zd jęc ia  z  ob iektyw u 
Oli. M am y nadzie ję , że m iło ­
śn icy  Je j fo te k  b ę d ą  u s a ty ­
s fakc jonow an i.

D z is ia j p re z e n tu je m y  w i­
dok na budynek ja w o rsk ieg o  
S ądu  p rze z  k o n a ry  s ta ryc h  
roz łożystych  drzew.

W y rów n ież  nie chow ajc ie  
sw o ich  zd jęć  po szu fladach  - 
na naszych s tronach  będzie 
im  znaczn ie  lepie j.

Nauczyciel w natarciu...
W tym wydaniu „Środka” świeżutkie powiedzonka nau­
czycieli, które zostały skrzętne spisane i podesłane do 
publikacji. Dziękujemy!

1. Rzuć okiem na to wszy­
stko, a w pamięci wyłączysz 
nawias.
2. Wynik wynika z tych wy­
ników.
3. Napisz nawias i w nawia­
sie nawias i w nawiasie kre­
ska ułamkowa.
4. X-mianownik napisz taki 
zwarty.
5. Czasami nawet proste 
może być ciekawe.

6. Ta funkcja jest mniej kon­
kretna niż złożona.
7. To trzeba jakoś zwinąć.
8. Oni zaczęli patrzeć na to, 
jak na chiński wykład.
9. Podziałajmy tutaj tro­
szeczkę.
10. W tym momencie mo­
żecie sobie przyrównać, 
wiecie co.

Zebrała
MARZENA KUCHARSKA

Kartka 
z pamiętnika

Człowiek przychodzi na 
świat, aby żyć. Chce być 
kochany przez innych, 
szczęśliwy. Mimo to często 
rani drugiego człowieka, 
czasem o tym nie wiedząc.

Nie wystarczy żyć po 
to, aby doczekać się śmier­
ci. Niektórzy z nas chcą Ją 
przyśpieszyć. Aby nasze 
życie było udane, sami 
musimy nad tym popraco­
wać. Przecież: „Nie bę­
dziesz miał nic, dopóki Je­
steś niczym".

M.H.

O k i e n k o  z  M ę c i n k i
SKOŃCZYŁO SIĘ!!!!

N a s z a  p rz y g o d a  k u ltu ­
r a ln a  i r e d a k c y jn a  s ię  
s k o ń c z y ła .

Na osta tn im  spotkan iu  z 
naszą grupą , pani U gn iew - 
ska ozna jm iła , że nie będz ie  
się nam i za jm ow ać, pon ie ­
w a ż  p ra c o w n ic y  o ś ro d k a  
ku ltury dosta li w yp ow iedze ­
nie. Jes t nam  z tego  pow o­
du ba rdzo  przykro . D lacze ­
go tak zdecydow ano ! C hc ie ­
libyśm y nadal się spo tykać. 
M ie liśm y  d o b re  w a run k i - 
nasza św ie tlica  by ła  o g rze ­
w a na  o raz  za d b a n a ! M ło ­
dz ież  po lu b iła  nasze co  so­

botn ie spo tkan ia  redakcyjne. 
M ie liśm y rów nież w ie le  p la ­
nów, które n ieste ty  nie zo­
staną zrealizowane. O środek 
ku ltury um ożliw ia ł nam  o rga ­
n izowanie im prez, na których 
m łodz ież  św ie tn ie  się baw i­
ła. Szkoda, że ju ż  nie b ę ­
dz iem y m og li zo rgan izow a ć  
jak ie jś  im prezy. W arto w sp o ­
m nieć o kółku m uzycznym  
p ro w a d zo n ym  p rze z  pan a  
Z ygm un ta  M ELNERA, któ ry  
uczy ł nas śp iew ać  p rze róż­
ne p iosenk i. Na p o czą tku  
m ie liśm y pew ne prob lem y, 
które z czasem  zniknęły. Jest

ta k ie  p o w ie d z e n ie ,  k tó re  
p rzyp a d k ie m  zw iązane  jest 
z tą p rzykrą  spraw ą: „ Co 
dobre, szybko się kończy". 
O s o b iś c ie  (i n ie  ty lk o  ja ) 
uw ażam , że je s t to p raw da. 
N a p is a l iś m y  p o d a n ie  d o  
W o jew ody le g n ick ie g o  i W ój­
ta  gm iny  M ęc inka , w  k tórym  
protestu jem y przec iw ko  likw i­
d a c ji p la có w k i. Z e b ra liśm y  
również podpisy, m oże to coś 
pom oże. N ie m ożem y tra c ić  
nadz ie i, bo  inacze j p ozo s ta ­
ną nam  ty lko  spo tkan ia  na
p rzys ta n ku .....

AŚKA KOŚCIK
SD
h*



Polityczna mapa Jaw orato i owo
Nowe kierunki kształcenia z Zespole Szkół Zawodowych 
Zespół Szkół Zawodowych im. Komisji Edukacji 
Narodowej przy ul. Wrocławskiej w Jaworze istnieje 
już ponad 50 lat. Jest to szkoła z tradycjami, a jej 
dynamiczny rozwój od czasów powojennych aż do 
dziś jest pewnego rodzaju ewenementem. Placówka 
ta zawsze starała dostosować się do wymogów 
czasu i potrzeb lokalnego rynku pracy.

LICEUM EKONOMICZNE
o nowym kierunku nauczania - tech­

nik ekonomista. Nauka w Liceum będzie 
obejmować przedmioty ekonomiczne, w 
tym ekonom ikę przedsiębiorstw a, ra­
chunkowość oraz zajęcia z informatyki, 
maszynopisania, kultury zawodu itp. Po­
nadto w programie jest nauka zachodnie­
go języka obcego.

Funkcjonujące już drugo rok 
LICEUM HANDLOWE 

ma również bardzo nowoczesny pro­
gram nauczania. Młodzież uczy się tu 
m.in. dwóch języków obcych - angielskie­
go i niemieckiego. Po ukończeniu tego 
Liceum absolwenci otrzymują tytuł „tech­
nik - handlowiec". Ze względu na bogaty

Z duchem czasu
MECHANICY 

I TRAKTORZYŚCI
W miarę rozwoju miasta rozwijała się 

i szkoła, a wraz z rozwojem przemysłu 
zmieniały się kierunki kształcenia mło­
dzieży.

N ajpierw była P ubliczna Średnia 
Szkoła Zawodowa, później Zasadnicza 
Szkoła Metalowa, jeszcze później Zasadni­
cza Szkoła Zawodowa. Głównym kierun­
kiem kształcenia był kierunek mechanicz­
ny, na którym szkolono kadry dla potrzeb 
jaworskich warsztatów i fabryk. W  latach 
50. szkołę przemianowano na Zasadniczą 
Szkołę Mechanizacji Rolnictwa. W  roku 
1956 była tu nawet Roczna Szkoła Trak­
torzystów!

POPRZECZKA W GÓRĘ
Po kolejnych reorganizacjach, w roku 

1965 ranga szkoły znacznie wzrosła, po­
nieważ uruchomiono w niej Technikum 
M echaniczne dla absolwentów zasadni­
czych szkół przysposobienia rolniczego. 
Od 1972 r. szkoła mieści się w nowo wy­
budowanym obiekcie przy ul. Wrocław­
skiej. Wówczas to powstało Liceum Za­
wodowe, Technikum M echaniczne i Li­
ceum Ekonomiczne dla Pracujących. Od 
1975 r. kompleks szkolny nosi nazwę Ze­
społu Szkół Zawodowych.

W  ciągu ponad 50 lat szkołę ukoń­
czyło 8 tysięcy absolwentów, w tym oko­
ło 1.500 absolwentów Technikum  i Li­
ceum Zawodowego. W miarę występują­
cego na rynku pracy zapotrzebowania na 
poszczególne zawody, Zespół Szkół stara 
się dostosować do tych wymogów kierun­
ki kształcenia młodzieży.

Jak  podkreśla p. Wanda Gołębiow­
ska, dyrektorka Zespołu Szkół Zawodo­
wych, obecnie prowadzi się tu nauczanie 
we wszystkich zawodach. Poza tym jest 
to jedyna placówka w regionie, która 
kształci młodzież w kilku typach szkół.

ZNAKI CZASU
Zmiany ustrojowe nie pozostały bez 

wpływu na szkolnictwo, zwłaszcza zawo­
dowe. Rozwój sektora prywatnego w prze­
myśle, handlu i usługach, powstanie no­
wych zawodów, większe wymagania pra­
codawców wobec kandydatów na pracow­
ników stawiają przed dzisiejszymi absol­
wentami znacznie wyższe wymagania, niż 
miało to m iejsce w latach poprzednich. 
Bezrobocie i związana z tym konkurencja 
na rynku pracy wymuszają posiadanie 
wszechstronnej wiedzy, także w zakresie 
nowoczesnych technik. Nie wystarcza już 
sama wiedza teoretyczna; poszukujący za­
trudnienia handlowiec, ekonomista czy 
pracownik administracyjno - biurowy musi 
często wykazać się znajomością języków 
obcych, pisaniem na maszynie i umiejęt­
nością obsługi komputera.

Kwalifikacje absolwentów szkół trzeba 
więc dostosować do aktualnej sytuacj i gospo­
darczej i potrzeb rynku pracy. Zdaje sobie z 
tego sprawę zarówno młodzież, jak i rodzi­
ce. Dyrektor Wanda Gołębiowska mówi, że 
ze względu na zainteresowanie pewnymi 
grupami zawodów, których nie naucza się 
w Jaworze, część młodzieży dojeżdża do 
szkół ponadpodstawowych w Legnicy.

W związku z tym, od września 1998 
r. w Zespole Szkół Zawodowych w Jawo­
rze powstaje

program nauczania i szeroki zakres zdo­
bywanych umiejętności, absolwenci Li­
ceum Ekonomicznego i Liceum Handlo­
wego powinni bez problemu umieć zna­
leźć się na nowoczesnym rynku pracy.

W Zespole Szkół Zawodowych funk­
cjonuje też

LICEUM ZAWODOWE
o kierunku „pracownik administra­

cyjno - biurowy" oraz Technikum Mecha­
niczne, którego ukończenie daje tytuł 
technika - mechanika. Ze względu na do­
bre przygotowanie z przedmiotów ści­
słych, wielu absolwentów Technikum 
Mechanicznego zdaje egzaminy na wy­
ższe studia politechniczne, wojskowe, in­
formatyczne lub ekonomiczne.

Ponadto Zespół Szkół Zawodowych 
zaprasza chętnych do podjęcia nauki w 
Zasadniczej Szkole Zawodowej, gdzie 
można zdobyć wykształcenie i kwalifika­
cje w zawodach: sprzedawca, mechanik 
pojazdów samochodowych, ślusarz - spa­
wacz, ślusarz - mechanik oraz w innych 
zawodach w klasach wielozawodowych. 
Uczniowie odbywają praktyki nd warszta­
tach szkolnych lub w prywatnych zakła­
dach, natomiast z klas wielozawodowych 
wysyłani są na specjalne kursy, na których 
zdobywają umiejętności praktyczne.

Aby zdobyć wykształcenie, poznać 
języki obce, nauczyć się podstaw obsługi 
komputera, poznać świat poprzez Inter­
net, znaleźć nowych przyjaciół, brać ak­
tywny udział w zajęciach sportowych - 
warto wybrać Zespół Szkół Zawodowych 
w Jaworze przy ul. Wrocławskiej 30 A.

L.K alinowska

P o lsk ie  Stronn ictw o  
Ludow e

Jedna z nielicznych w Polsce 
partii, której ciągłość działania 
datuje się od czasów przedwo­
jennych. Po drugiej wojnie Pol­
skie Stronnictwo Ludowe prze­
kształcono w Z jednoczone 
Stronnictwo Ludowe. Przed kil­
koma laty powrócono do nazwy 
PSL.

Koło PSL w Jaworze liczy 
około 30 członków. Wszyscy są 
wypróbowanymi działaczmi 
Stronnictwa. Siedziba Zarządu 
PSL mieści się przy ul. Legnic­
kiej 14 w Jaworze, telefon 870- 
22-80. Liderzy Stronnictwa: 
Józef Maziarz - prezes Zarządu 
Miejskiego, Zdzisław Rojowski 
- wiceprezes Zarządu W oje­
wódzkiego PSL w Legnicy, Wła­
dysława Sakwa - sekretarz ZM 
PSL w Jaworze, Czesława Za­

rzycka, Stanisław Jagła, Julian 
Wilk oraz Józef Ziętek - honoro­
wy prezes.

Do wyborów samorządo­
wych Polskie Stronnictwo Ludo­
we zamierza iść w bloku ugru­
powań centrowych, wzajemnie 
się wspierających, o prospołecz­
nym programie, które tak jak 
PSL chcą rozwoju polskich wsi i 
miast. Podjęto już rozmowy z 
Krajową Partią Emerytów i Ren­
cistów, oraz na szczeblu woje­
wódzkim z władzami OPZZ. Je­
śli chodzi o przyszłe wybory do 
władz powiatowych i w oje­
wódzkich, PSL chciałoby do 
tych struktur wprowadzić kilku 
wartościowych ludzi z terenów 
wiejskich - zarówno rolników, 
jak i wiejską inteligencję.

(elka)

Zakład Usługowo-Produkcyjny
C z e s ła w  A n d re a s ik  

Plac Seniora 1, 
te l.870-30-01  wew .35

POLECA USŁUGI W  ZAKRESIE:
-  to c z e n ie , f r e z o w a n ie , w ie r c e n ie ,  s p a w a n ie  

-  re m o n ty  m aszyn
-  d o ra b ia n ie  i re g e n e ra c ja  c z ę ś c i m a szy n  

C zynny c o d z ie n n ie  
od g o d z . 8 .0 0  - 1 6 .0 0 .

Lekarz weterynarii radzi

Wpisany w krajobraz Tałr
Owczarek podhalański jest to 

jedna z ras dużego psa owczar­
skiego białej maści, występująca 
od wielu wieków na obszarach gór­
skich. Nasz podhalańczyk jest ści­
śle związany z krajobrazem Tatr i 
Podhala, gdzie z dawien dawna był 
i jest nadal niezawodnym pomoc­
nikiem baców i juhasów. Dawniej, 
gdy w Tatrach występowały duże 
drapieżniki, jak niedźwiedź i wilk
- głównym zadaniem owczarków 
była obrona przed nimi znajdują­
cych się na wypasach owiec. Obe­
cnie czynności psów owczarskich 
polegają tylko na pilnowaniu stad 
owiec, pomaganiu juhasom w wy­
pasie na ha lach . Pe łn ią  też  
owczarki rolę psów stróżujących 
przy zagrodach i domostwach. W 
latach międzywojennych powsta­
ło kilka hodowli w majątkach 
ziemskich. Hodowlę i tresurę za­
początkował także Korpus Ochro­
ny Pogranicza. Nowy wzorzec tej 
rasy zatwierdzony został przez FCI 
w 1967 roku.

Owczarek podhalański to pies 
o mocnej i zwartej budowie, spo­
kojnym usposobieniu, pojętny i 
czujny. Wysokość psa w kłębie 65
- 70 cm, suki 60 - 65 cm. Tułów 
ma długi i masywny o doskonałej 
muskulaturze. Na głowie sierść 
krótka, ale gęsta, na szyi i tułowiu
- długa, prosta, lekko falista. Maść

jednolitego koloru białego, kremo­
wy nalot niepożądany. Wady dyskwa­
lifikujące psa to: przodozgryz, owło­
sienie kędzierzawe lub jedwabiste, 
usposobienie nerwowe, lękliwe lub 
zdecydowanie napastliwe. Jest to 
doskonały pies pasterski i stróż obej­
ścia. Jego okazała postawa i pięk­
ny wygląd czynią z niego efektow­
nego psa - towarzysza.

Polski owczarek nizinny - P0N. 
Przodkami tego owczarka były psy 
utrzymywane przed II wojną świa­
tową w Wielkopolsce i na Pomo­
rzu. Pomagały przy wypasie stad 
bydła i owiec. Polski kupiec Kazi­
mierz Grabski w 1514 r. przybył do 
Szkocji własnym statkiem ze zbo­
żem, w celu wymiany na owce. 
Przywiózł ze sobą 6 owczarków ni­
zinnych, które miały mu pomóc 
oddzielić ze stada 20 zakupionych 
owiec. Psy wykonały to zadanie tak 
sprawnie, że zachwycony Szkot 
nabył od Grabskiego te psy, dając 
w zamian spore stadko owiec. W 
latach międzywojennych Towarzy­
stwo Psa Służbowego rozpoczęło 
prace hodowlane. Dzięki entuzja­
zmowi znakom itego kynologa  
p.Marii Duibrowiczowej pomyślnie 
rozwinięto hodowlę w latach pięć­
dziesiątych i w roku 1977 wzorzec 
został wpisany do FCI.

Polski owczarek nizinny to pies 
średniej wielkości, silnej, krępej i

muskularnej budowy o długim, gę­
stym owłosieniu i posuwistym cho­
dzie. Odporny na niesprzyjające 
warunki zewnętrzne. Usposobienie 
ma żywe, jest opanowany, bystry, 
czujny, pojętny i spostrzegawczy. 
Obdarzony jest doskonałą pamięcią. 
Wzrost psa 43 - 52 cm, suki 40 - 46 
cm. Uzębienie mocne, uszy wiszą­
ce, ogon krótki, szczątkowy. Całe 
ciało psa pokrywa gęsta, gruba, 
kosmata sierść. Na głowie-włosy w 
charakterystyczny sposób przykry­
wają oczy. To doskonały pies użyt­
kowy.

Owczarek kaukaski. Ta rasa po­
wstała na Kaukazie, głównie w 
górzystej Gruzji i Armenii. Choć jest 
to pies typu owczarka górskiego, 
łatwo przystosowuje się do klima­
tu obszarów nizinnych, a'również 
do warunków bytowania w osie­
dlach miejskich. Cechuje go wy­
trzymałość, małe wymagania i zdol­
ność przystosowania się do rozma­
itych warunków pogodowych. Jest 
to pies o mocnym kośćcu i silnym 
umięśnieniu. Psy mają budowę cięż­
ką i są większego wzrostu, suki lżej­
szej budowy. Wysokość psa 65 cm, 
suki 60 cm. Usposobienie spokoj­
ne, właściwe psom typu powścią­
gliwego, tj. o silnym zrównoważo­
nym układzie nerwowym, z rozwi­
niętą reakcją obrończą. Ciętość i 
nieufność w stosunku do ohcych

są charakterystycznymi cechami 
rasy. Owłosienie składa się z gład­
ko przylegających grubych włosów 
okrywowych i silnie rozwiniętego 
jasnego podszycia. Umaszczenie 
jednolite koloru szarego w różnych 
odcieniach: od jasnorudego przez 
słomkopłowy do biało srokatego. 
Świetny obrońca i przyjaciel.

W następnym odcinku odpo­
wiem na pytenia, które napłynęły 
do redakcji i do lecznicy „Animal” .

G rzecorz  Łasicki

LEKARZ WETERYNARII

CO
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6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,

6 .30 ,7 .00 . 7.30 - W iadom ości
8.05 Szalone dziewczyny - serial USA
8.30 W iadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla mam y i trzylatka
9.00 Słowa, słówka i półsłówka - tele­

turniej dla dzieci
9.30 Domowe przedszkole: Afrykańskie 

dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: Języ­

ki obce
10.00 Cagney i Lacey - serial krym. USA
10.50 Tańce polskie: Ś ladami Oskara 

Kolberga - Śląsk Czarny - program  
artystyczny

11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Mamo, coś się stało!: W ysoka go­

rączka
11.30 Dzień, w  k tórym  zatrzęsła się zie­

m ia - f i lm  dok. USA
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - magazyn rolniczy
12.20 Magazyn Notowań: Jak w ybudo­

wać oborę?
12.45 Spotkania z przyrodą, geografią i 

medycyną: Ptakolub
13.00 Kwadrans z medycyną: Słyszę, ale 

jak?
13.15 Zwierzęta świata: Garamba i jej 

niezwykłe słonie - angielski film  dok.
13.45 W  plener! - felieton
14.05 Piąta pora roku: Pod lodem
14.30 W iadom ości
14.40 Ciuchcia - program  dla najm łod­

szych
15.05 Szczenięce lata Toma i Je rry ’ego 

- serial anim. USA
15.35 Teatr jak życie: Rządkowo
16.00 Sport i zabawa - program dla m ło­

dzieży
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 360 stopni dookoła ciała - maga­

zyn
18.25 Credo - magazyn katolicki
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Miasto na luzie - serial krym. USA
21.00 W  centrum  uwagi - pr. publicy­

styczny
21.20 Bezpieka 1944-56: Bądź czujny - 

film  dok.
22.05 W  interesie publicznym - pr. publ.
22.30 Pegaz - magazyn kulturalny
23.00 W iadomości
23.07 Sport
23.10 Polska śm ierć - polski film  oby­

czajowy
0.35 Jazz Top
1.25 W  rajskim  ogrodzie
1.40 Zakończenie program u

7.00 Studio sport
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Po prostu żyć - program  publicy­

styczny
10.30 Sprycjan i Fantazjo - f  r. serial anim.
11.00 W uj Oskar - szwedzki film  oby­

czajowy
12.00 Złotopolscy - polski serial .obycz.
12.25 Akademia zdrow ia Dwójki
12.35 Wielka Retrospektywa: Jerzy No­

wosielski
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Życie na gorąco - polski serial 

sens.

15.00 Akademia zdrowia Dwójki
15.10 Bądź m istrzem: Waldemar Basza- 

nowski - program  dla m łodych w i­
dzów

15.35 Bodzio, mały helikopter - serial 
anim.

16.00 Panorama
16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - w ygrajm y razem - te letur­

niej
17.00 Klub pana Rysia
1 7 .2 0 1 Ogólnopolski Festiwal Sztuki Re­

żyserskie j- Interpretacje
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Polaków portret w łasny
19.30 Syn swojej mamusi - angielski se­

rial kom ediowy
20.05 Program publicystyczny
21.00 Z archiwum  X - serial sens. USA
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.40 M.A.S.H. - serial komediowy USA
23.05 Studio Teatralne Dwójki: Jan Józef 

Szczepański - Alek
0.05 Yehudi Menuhin - skrzypce stule­

cia - francuski film  dok.
1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany
8.30 Żar trop ików  - serial sens.
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 Drużyna A -  serial sensacyjny 

USA
11.30 Ostry dyżur - serial obyczajowy 

USA
12.30 M iłość od pierwszego wejrzenia 

- program  rozrywkowy
13.00 Idź na całość - show  z nagroda­

mi
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San 

Diego? - serial animowany USA
15.30 W olnoć Tomku... - mag. o budow­

nictw ie
16.00 Informacje
16.15 Piraci show: g ra -zabaw a
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych serial USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje 

.19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny
20.05 Włóczęga z Beverly Hills - kome­

dia USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie fil­

m u)
22.05 Kojak - serial krym. USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - ma­

gazyn krym inalny
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0.30 Przytul mnie
1.30 Link New Look
2.00 Cosmix
2.30 Pożegnanie
______ L ------------------------------------------------------------- --------- — — ----------------------
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7.00 Sport telegram
7.05 Szycie z resztek
7.35 Marzec’68
8.00 Kto jest kim w  Polsce? Kayah
8.10 Alfabet polskich rzek P - jak Pasłę­

ka
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
8.55 Prognoza pogody
9.00 Szafiki
9.30 Gawędy historyczne
10.00 BIOGRAFIE: K. Filipowicz
10.40 Wypalacze - reportaż
11.00 Gościniec
11.30 30 ton! Lista, lista przebojów
12.00 Wiad.
12.10 Reżyser miesiąca: W. J. Has - Nie­

ciekawa historia - polski film  obycz.

13.55 Niedziela będzie dla nas
14.40 Auto-M oto-K lub
15.00 Panorama
15.25 Uczmy się polskiego
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód - serial
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Czarne chm ury - serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Teatr Telewizji:
W. Bogusławski - Henryk VI na łowach
21.15 Tadeusz Boy Żeleński
21.55 MdM
22.30 Panorama
23.05 Tabu - polski dramat psycholo­

giczny
0.50 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyjny 
USA

7.45 Siódemka dzieciakom Kacper, Nie­
bezpieczne dinozaury - seriale ani­
mowane

8.30 Z ust do ust - serial dla młodzieży
8.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.40 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym inalny
10.30 Opiekunka - melodramat niemiec­

ko-angielski
12.10 Uśmiech losu - serial obyczajo­

wy USA
13.00 Teleshopping
14.15 Łobuzy Robina - serial sensacyj­

ny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Kacper. 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Ż ust do ust - serial dla młodzieży
16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym inalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Seks-skandal po amerykańsku - 

komedia USA
21.35 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.45 W  cudzej skórze - serial obycz. 

USA
22.35 Seks, cenzura I srebrny ekran - 

film  dokumentalny
23.25 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.35 Koszmarne polowanie - th rille r 

USA
1.20 A irw o lf - serial sensacyjny USA
2.10 Seks, cenzura i srebrny ekran - film  

dokumentalny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.
9.50 Historia m iłości
10.40 Godzina dla Babci i Dziadka
11.10 A rtur i Mamuśka - serial
11.40 Na peryferiach życia
12.20 TV Polonia
14.10 Indaba- serial
14.40 Serce Klarity
15.10 Serial anim.
16.00 Znak orła - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzieży
17.00 Gospodarka
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.00 P P A -flach
18.10 Fakty
18.35 Historia m iłości - serial
19.30 Tasslli - kronika odkryć
20.00 Wiedeński walc - austriacki dra­

mat obycz.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Stan zagrożenia

22.30 Fakty
22.50 Studio PPA
23.10 Niebezpieczne kobiety - serial
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6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05

6 .30 ,7 .00 ,7 .30  - W iadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Wszyscy kochają Raymonda - se­
rial kom ediowy USA

8.30 W iadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - pr. dla m am y i trzylatka
9.00 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
9.30 Kolory - zabawy plastyczne
9.55 Gimnastyka buzi i języka - zabawy 

logopedyczne
10.05 Sierżant Mderson - serial krym. 

USA
10.55 Stawka większa niż szycie
11.15 Gitara basowa bez tajemnic
11.25 360 stopni dookoła ciała: Nowo­

tw o ry  - strach przed diagnozą - 
mag. medyczny

12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - inform acje dla ro l­

ników
12.20 Magazyn Notowań: Gospodar­

s tw o bez k łopo tów  - kredyt, ale 
jaki?: Izby rolnicze - jak daleko do 
Unii?; Giełdy dla ro ln ików

12.45 Sposób na mieszkanie - serial 
eduk.

13.05 Oświatowe inform acje
13.15 Nowe zawody: Reklamiarz
13.40 Świadkowie przemocy - ang. film  

dok.
14.30 W iadomości
14.40 Muzyczna skakanka - teleturniej
15.05 Byle do dzwonka - serial USA
15.35 Superczytanie - pr. dla m łodych

widzów
15.50 Miotła: Telewizja - pr. dla m łodzie­

ży
16.00 Sport i zabawa - program dla m ło­

dzieży
16.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Twarzą w  twarz z Europą: Euro­

pejska świadom ość
17.00Teleexpress
17.25 JakS to  melodia - teleturniej
17.50 Tata, a Marcin powiedział...
18.05 Randka w  ciem no - quiz
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Smerfy
19.30 W iadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Sząleństwo króla Jerzego - ang. 

dramat hist.
22.00 W  centrum  uwagi - pr. publicy­

styczny
22.20 MdM  - program  rozrywkowy
23.00 W iadomości
23.07 Sport
23.10 Twój Dekalog - Dekalog IX: Nie 

pożądaj żony bliźniego swego - pol­
ski dramat obycz.

1.30 Trubadurzy i truwerzy po polsku -
koncert na zamku w  Głuchowie 

1.50 Zakończenie program u

7.00 Sport lelegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza­

jowy
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 Sprycjan i Fantazjo - francuski se­

rial animowany
11.00 Nieujarzmiona Afryka (20j: Dra­

m at braci z Taleku - francuski serial 
dokumentalny

11.30 Baw się razem z nami: Dozwolo­
ne od lat 40. czyli lista przebojów

v  starszych nastolatków
12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.35 Na tronie - program  satyryczny

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.35 Życie na gorąco - polski serial 

sens.
15.00 Akademia zdrow ia Dwójki
15.10 Teatr dla Dzieci: Joanna Olech - 

Diabelski patrol
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta w okó ł nas: Podaj łapę
16.35 5 x  5 - w ygra jm y razem - te letur­

niej
17.00 Szalone liczby - program  dla m ło­

dzieży
17.30 Program y lokalne
18.00 Panorama
18.10 Program y lokalne
18.35 Magia lite r - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby- 

, czajowy
19.30 Syn swojej m am usi - ang. serial 

kom ediowy
20.05 Baw się razem z nami: A lternaty­

wy 4 - polski serial kom ediowy
21.00 Marzenia Marcina Dańca - pr. ka­

baret.
21.50 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej 

- W rocław  ’98
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 Powrót Herkulesa - komedia au- 

stralijsko-w łosko-hiszpańska
0.05 O.N.A. - koncert
1.00 Zakończenie program u

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne inform acje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San Die­

go? - serial anim owany USA
8.30 Ż a r trop ików  - serial sens.
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 N ieustraszony - serial sens. USA
11.30 Mroczne niebo - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
13.00 Rykowisko - program  rozrywko­

wy
10.30 M otow iadom ości
14.00 Bum erang - p rogram  pub licy­

styczny
14.30 Trzy kwadraty: gra -  zabawa
15.00 Batman - serial anim owany
15.30 Nie ty lko  dla dam - pr. K. Szafrań­

skiej
16.40 Informacje
16.15 Hallo, m iliard - program  rozryw ­

kowy
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
18.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny
20.05 Strażnik Teksasu - serial sens. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Brygada Acapulco - serial USA
21.55 Kojak - serial krym ina lny USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.30 Biznes tydzień
23.45 Zwariowana rodzinka - komedia 

USA
1.45 Przytul mnie
2.45 DJ's Club
3.15 Dance Jum p
3.45 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Jestem: Bogusław Mec
8.10 Spojrzenia na Polskę
8.30 W iadom ości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Plecak peten przygód
9.30 Credo
10.00 Czarne chm ury  - serial
10.55 Uczmy się polskiego
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 W iadom ości
12.10 Ekstradycja 2 -se ria l
13.00 Love - pr. art.



13.40 Gościniec
14.10 Mag. polonijny
14.40 Przegląd prasy polonijnej
15.00 Panorama
15.30 Madonny polskie
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Hity satelity
16.30 Gawędy historyczne
17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As
17.30 Kolorowe nutki
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 P a łe r- mag.
18.15 Spółka rodzinna
18.45 TV W iadom ości Literackie
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Ekstradycja 2 - serial
20.55 Divertimento c-m oll - pr. J. Przy­

bory
21.30 Przegląd publ.
22.30 Panorama
23.05 Kobieta liryczna - recital Hanny 

Banaszak
0.00 Porozmawiajmy 
0.45 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyjny 
USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, Nie­
bezpieczne dinozaury - seriale ani­
mowane

8.30 Z ust do ust - serial dla młodzieży
8.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.40 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
10.30 Seks-skandal po amerykańsku - 

komedia USA
12.05 Święty - ang. serial sensacyjny
13.00 Teleshopping
14.10 Łobuzy Robina - serial sensacyj­

ny USA
14.55 S iódemka dzieciakom: Kacper, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - serial dla młodzieży
16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym . 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Desperado: Return of Desperado 

- western USA
21.45 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.55 Koszmarne polowanie - th rille r 

USA
23.45 7 m inut - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
23.55 Ziemia: ostatnie starcie - serial s.f. 

USA
0.40 Oblubienice diabła - horro r nie­

miecki

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Historia m iłości
9.25 Seriale anim.
10.15 Znak Orła
10.40 Zarządzanie-m ag.
11.05 Ta jem nice-seria l
11.10 Tajemnice nauki
11.30 Sześć razy naj
12.00 TV Polonia
14.10 Morskie wyzwania
14.30 Serce Klarity
15.10 Bajkowe trojaczki
15.40 W  Kosmosie i na Ziemi
16.05 Bractwo letniej przygody
16.30 M ówm y swoje - pr. dla m łodzie­

ży
17.00 Moda i uroda
17.30 Czy można mnie ocalić
17.45 P a łe r-m a g .
8.10 Fakty
18.30 H istoria m iłości
19.30 Opowieści znad rzeki
20.05 Syn dobrej ziemi
21.05 Belcanto
21.50 Fakty - refleks

22.00 Czarno-białe dźwięki
22.30 Fakty
22.50 Studio PPA
23.10 G łó d - f ilm  obycz. USA

Sobota 14 marca

7.00 MTR - Magazyn Techniki Rolniczej
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Agrolin ia - informacje dla rolników
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie - pro­

gram poradnikowy
8.30 W iadomości
8.35 Prognoza pogody
8.40 Dzieło - arcydzieło - program dla 

m łodych w idzów
8.50 Ziarno - program redakcji katolic­

kiej
9.20 5-10-15 - program dla dzieci i m ło­

dzieży
10.20 Z żołnierskiego plecaka - repor­

taż
10.45 Z kamerą wśród zwierząt
11.05 Cudowna planeta: W yjście z oce­

anu, - franc.-japoński serial doku­
mentalny

12.00 W iadomości
12.10 W alt Disney przedstawia: Szmer­

giel: Tucker, Becca i inni - serial dla 
m łodych widzów

13.30 Od rozbioru do wolności - lele- 
turniej historyczny

14.44 Studio sport: Polska liga koszy­
kówki

15.40 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota Rączka - serial kome­

diowy USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To test Telewizja
18.10 Jalna - francusko-kanadyjski se­

rial obycz.
19.00 W ieczorynka: Piotruś w  Krainie 

Czarów, czyli pod róż fantastyczna
19.30 W iadomości
19.45 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 Tacy byliśm y - film  obycz. USA
22.00 Spotkanie z gwiazdami - Jerzy 

Połomski.
22.50 Sportowa sobota, w  tym: Liga M i­

strzów
23.30 Czarny Orzeł - film  sensacyjny 

USA
1.10 Klan - polski serial obyczajowy
2.20 Seans o północy - th rille r kanadyj­

ski
3.50 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty: Czantoria
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 W spólnota w  kulturze: M iniatury z 

kolekcji Tarnowskich
8.30 Programy lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Wzwyż: Z Bidula do chaty - repor­

taż
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Odlot na 

lotnisku
10.30 Kino bez rodziców - film y anim o­

wane
11.30 Apetyt na zdrowie
12.00 Demon Paganiniego - nieprzemia- 

jącą legenda - angielski film  doku­
mentalny

13.00 Losowanie nagród audiotele
13.05 Małe Ojczyzny: Na początku była 

Trzcinica - film  dok.
13.30 Przystanek Alaska - serial obycz. 

USA
14.15 Magazyn targow y - Moda bez 

Granic
14.30 Narodziny w  morzu: Foki pospo­

lite - film  dok. USA
15.00 Fam iliada-te leturn ie j
15.30 Wydarzenie tygodnia
16.00 Wielka Gra - teleturniej
17.00 Janosik: Pobór - polski serial 

przyg.
17.45 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej 

- W rocław  '95
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia liter - teleturniej

19.05 Złotopolscy - polski serial oby­
czajowy

19.30 Studio sport: Europejski Przegląd 
Piłkarski

19.551 liga piłki nożnej
20.50 Magazyn piłkarski
21.25 KOC - Komiczny Odcinek Cyklicz­

ny
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Czarna Żmija - ang. serial kom.
23.10 Pierwszy Ogólnopolski Festiwal 

Sztuki Reżyserskiej - Interpretacje - 
wręczenie nagród

23.40 Magazyn literacki
0.10 Koncert zespołu Police
1.25 Sport telegram
1.30 Zakończenie programu

6.00 Dance Jump
6.20 Disco Relax
7.30 W  drodze - mag redakcj pr. religij­

nych
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. ku li­

narny
8.15 Lista przebojów - program muzycz­

ny
8.30 Wszystko na opak? - pr. dla dzieci
9.00 Twinkle - przybysz z Krainy Marzeń 

- serial animowany
9.25 Power Rangers - serial USA
9.50 Strażnik Teksasu - serial sens. USA
10.45 Szeryf z Firecreek - western USA
12.45 Niecodzienna m iłość - dramat 

obycz. USA
14.30 Oskar - magazyn film ow y
15.00 Fundacja Polsat
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra za­

bawa
16.45 Rekiny kart - teleturniej
17.15 Rykowisko - program  rozrywn- 

cwy
17.45 Słoneczny patrol - serial USA
18.40 A lf - serial komediowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
21.55 Ucieczka gangstera - film  sens. 

USA .
22.55 Ogłoszenie wyników LOTTO (w 

przerwie film u)
0.15 Życie jak sen - serial kom. USA
0.45 Playboy
1.45 Paradise Alley - film  obyczajowy 

USA
3.40 Dżana Musie
4.10 Dżana Top
4.40 Pożegnanie

7.00 Madonny polskie
7.30 Hity satelity
7.50 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 W iadomości
8.45 Dla dzieci: Ala i As
9.00 Dla dzieci: Kolorowe nutki
9.10 Szafiki
9.45 Zwierzolub - pr. eduk.
10.00 BRAWO! BIS!
13.00 Wiad.
13.10 Sejmograf
13.25 Świat bez granic - pr. rozr.
13.55 Pr. publ.
14.25 L .0 .27 - Mogę wszystko
15.00 Awantura o Basię
15.25 W idget - serial
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Ludzie listy piszą
16.30 Mówi się... - pr. por.
16.50 Elektroniczny ogród
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Na kłopoty Bednarski: Bursztyno­

we serce - serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.50 Kto jest kim w  Polsce?
20.00 Przypadek - film  polski
22.00 Szycie z resztek
22.30 Panorama
23.05 Benefis Aloszy Awdiejewa

23.50 Franciszka Starowieyskiego ga­
wędy o sztuce

23.55 Daab: To, co najlepsze - 
koncert
0.40 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyjny 
USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Kacper, Król
Lew - seriale animowane

8.30 Piękna i Bestia - serial przygodo­
wy USA

9.25 Z ust do ust - austral. serial dla m ło­
dzieży

9.50 Sunset Beach - serial USA
10.35 Święiy - ang. serial sensacyjny
11.30 A irw o lf - serial fantastyczny USA
12.20 Bolek i Lolek zapraszają - seriale

animowane
13.35 Desperado: Return of Desperado 

- western USA
15.25 S lide rs -se ria l s.f. USA
16.10 Oddech niebios - serial dok.
17.10 Steven Spielberg przedstawia: 

N iesamowite h istorie  - serial s.f. 
USA

18.05 Ziemia: ostatnie starcie - serial s.f. 
USA

18.50 7 m inut - magazyn To i owo - pro­
gram inform acyjny

19.05 Beach Patrol - serial USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Zakole rzeki - western USA
21.30 7 m inut - wydarzenia dnia - p ro­

gram inform acyjny
21.40 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
22.30 Oblubienice diabła - horro r nie­

miecki
0.10 Alfred H itchcock przedstawia - se­

rial krym inalny USA
0.35 Beach Patrol - serial USA
1.15 Oddech niebios - serial dokum en­

talny

8.30 Fakty
8.45 Podpowiedzi w  plenerze
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Historia m iłości
10.25 O czym szumią w ierzby
10.45 Ene, due...
11.10 Ogrody świata
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Klub Poszukiwaczy Skarbów
13.50 Twoja Piątka
15.10 Seriale dla dzieci
15.45 Srebrny koń
16.10 Ja i moje zwierzęta
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W  kręgu w iary
17.30 Onkologia wrocławska - rep.
18.00 P P A -flash
18.10 Fakty
18.30 Co ludzie powiedzą?
19.20 Plastusiowy pamiętnik
19.30 Indianie północnoamerykańscy 
20.05 Spadkobierca - film  obycz.
21.50 Ballady z końca wieku
22.00 Kolokwia Leopoldyńskie
22.30 Fakty
22.50 Studio PPA
23.10 Studio sport
23.45 Wielkie przepowiednie

Niedziela 15 marca

□ □ □ i
7.00 Rolnictwo na świecie: Wielka Bry­

tania
7.15 Notowania - informacje dla ro ln i­

ków
7.50 Poranek film ow y
8.15 Teleranek - pr. dla młodych widzów
8.40 Christy - serial obyczajowy USA
9.35 Domosfera - magazyn
9.45 Kwitnące okienko
10.00 W  Starym Kinie: Pani minister tań­

c zy - polska komedia
11.30 Ludzki świat - magazyn
12.00 A n io ł Pański - m od litw a  Ojca 

Świętego
12.20 Tydzień - pr. publ. redakcji rolnej
13.00 W iadomości

13.10 Zwierzęta świata: Garamba i jej 
niezwykłe słonie - angielski film  do­
kumentalny

13.40 Dania do podania - magazyn ku­
linarny

13.55 Stop-klatka - magazyn film ow y
14.20 Program rozrywkowy
14.45 Zaproszenie do Teatru Telewizji: 

M ikołaj Gogol - Rewizor
14.50 Koncert Indyw idualności ’97
15.30 Seriale wszech czasów: Tylko Ma­

nhattan - serial USA
16.25 M iliard w  rozumie - teleturniej
17.D0Teleexpresś
17.25 Śmiechu warte - program rozryw­

kowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - pr. saty­

ryczny
18.05 Doktor Quinn - serial obyczajowy 

USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
19.48 Sport
19.48 Prognoza pogody
20.00 M iłość i zdrada. Historia życia M ii 

Farrow - serial biograficzny USA
20.55 Przyjaciele - program  studyjny
21.40 Chris Rea - gość TLP
22.10 Sportowa niedziela
22.40 Opinie - program  publicystyczny
23.10 Zaufanie - film  obyczajowy USA
0.50 K ron ik i francusk ie : Lyon pełen

wspom nień - francuski film  doku­
mentalny

1.50 Korzenie - program  artystyczny
2.05 Zakończenie program u

7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: M iłość i 

zdrada. H istoria życia M ii Farrow - 
serial biograficzny USA

8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program y lokalne
9.30 Powitanie
9.35 Cudownelata: Urodziny - serial USA
10.00 Podróże w  czasie i przestrzeni - 

Poszukiwacze przygód - Richard 
Byrd-Sam  na Antarktydzie - film  
dok. USA

11.05 Pod aukcyjnym m łotkiem
11.30  K ró lew skie  ta jem n ice : A n io ły  

śm ierci - serial dok. USA
12.00 Perły z lamusa: Sissi - austriacki 

film  obyczajowy
13.50 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej

- W rocław  '98
14.00 Listy nie wysłane - film  dokumen­

talny
14.30 30 ton! Lista, lista - lista przebo­

jów
15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Ulica Sezamkowa - pr. dla dzieci
16.05 Maanam - Rockandrolle
17.00 Gdzie diabeł m ów i dobranoc - se­

rial obyczajowy USA
17.45 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej

- W rocław  '98
18.00 Panorama 
18.10 Programy lokalne
18.35 Magia lite r-te le tu rn ie j 
1 9 .0 5 7 d n i-Ś w ia t
19.30 Cosby: Nic m i nie jest jestem Hil- 

ton - serial kom ediowy USA
20.00 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej

- W rocław  '98: Adam Mickiewicz - 
śmieszy, tum ani, przestrasza: Ma­
rzec

21.00 Nowojorscy gliniarze - serial USA
21.50 Halo, Dwójkal
22.00 Panorama
22.30 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej

- W rocław  ’98: Adam Mickiewicz - 
śmieszy, tumani, przestrasza: Listo­
pad

23.25 Uznany za niewinnego - film  sens. 
USA

0.55 Sport telegram
1.00 Zakończenie programu

6.00 Program muzyczny
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśm y - mag. redakcji pr. reli­

gijnych
8.00 Na topie - program  muzyczny 9.
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla dzie­

ci
9.00 Robinson Sucroe - fr. serial anim.
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KANTORY 
WYMIANY WALUT

G AN T
J  Ja w o r , u l. L e g n ick a  3 , te l. 8 7 0 -6 2 -5 2
Q Legnica, Rynek 28, łel. 856-56-83, 52-47-62 
Q Głogów, Al.Wolności 14, „MADEX", tel.33-31-17 
Q Wrocław, Rynek 27, „PROSPER" 

tel.(071) 441-489 (071) 34-30-209 
Wrocław Dworzec PKP (całodobowy) (071) 685-645 

* Świdnica, ul. Kotlarska 13, tel.(074) 530-360 
□ Wałbrzych, ul. Gdańska 10, tel.(074) 422-647
.____________________________________________________________________azjŁaJ

SKLEP CH & K
przy ul. Przyjaciół Żołnierza (dawny FAWEM)

POLECA SZEROKI WYBÓR: 
wykładzin dywanowych- import Belgia 
wykładzin PCV- import Belgia i krajowe 
dywanów: krajow e, Belgia, Egipt 
paneli ściennych i podłogowych

•  O d  4  s i e r p n i a  s p r z e d a ż  r a t a l n a
w godz. od 9 do 17 w soboty od 9 do 13.

U W A G A  R O L N I C Y !  
( P . I 1. H . R Ó  L T E X

Prowadzi sprzedaż nawozów m ineralnych  
po cenach fabrycznych w m agazynach: 

Snowidza 111, tel 870-83-76  
Paszowice 35 (były PGR) tel. 870-17-24  

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12
PROWADZIMY SKUP PSZENICY

W MAGAZYNIE SNOWIDZA
Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

ZAPRASZAMY!

telefony,
foxy,

kserokopiarki
- sprzedaż

- seruiis
- montaż 

Jawor
ul. Rapackiego 14 

tel. 70-37-86, 
0601 70 50 67

8r 981

A a kC a b  U s tn a
' p o g r z e b o w y c h  
TERESA NIJAKA 

&
JAN KARŁO

Jawor ul. SzpiTAlsA 1 7 
teI. 70'54'44 i 70-50 14 

wew. 72 Od 7.00 do 
16.00 teI. doM 70-22-62 
po qodz.16.00 teI. doM. 

70 54-75 
po qodz. 1 6.00 

teI. doM. 70-66-60 
______________________________ 7R~S>8

USŁUGI BUDOWLANE:
boazerie, krawędziaki, 

listwy, kleje, farby, 
okleiny, zabujca pieśni, 

kasetony,
znaczki filatelistyczne.

Limanowskiego 35, 
te l. 87-106-13.

• 111R 98

Pani mgr T eresie Gulewicz 
■wyrazy

głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Matki
składają Nauczyciele 

i pracownicy

Zespołu Szkół Zawodowych 

w Jaw orze.
112R 96

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZ0WIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE 

W  GODZ. 8  DO 2 0  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ'
12R 98

T e c h n i k  b h p  
J ó z e f  R a d e k
PHU „ERGONOMIA”

ul. Piastowska 2 
Jawor

świadczy usługi 
w godz. 10 -1 6  

w zakresie:
•  szkolenie z bhp i p. poż.
•  wstępne, podstawowe, 

okresowe
•  charakterystyki stanowisk 

pracy
•  opinie w zakresie bhp, 

p.poż. i ochrony środowiska
•  bieżący nadzór bhp i p. poż.

9OR98

PRZEDSIĘBIORSTWO

C! © ^ 8 . C .

Rybno 76  a 
te l .  (076) 8 7 2 8 5 9 7  

te l . /fa x  
(07 6 ) 8 7 2 8 5 9 8

POLECA:
MEBLE

BIUROWE 
KOMPUTEROWE 

I INNE

Wszystkim, 

którzy uczestniczyli 
w ostatn ie drodze

Stanisława 
Praedwojewskiego

w dniu 5.03.1998 r. 

serd eczn e podziękowania 

składa 

Godzina.
103R 9?

Wszystkim fekaraom, 
pielęgniarkom i salowym 

z oddziału 
wewnętrznego JC  

w Jaw orze 
za opiekę 

nad
(Stanisławem

Pnaedwojew<skim
w ostatnich dniach Je g o  żyda 

składa 
Godzina

__________________________ 104K i) 8

S erd ec z n e  podziękowania 
Ordynatorowi 

ćdwardowi ćźjażdzickiemu, 
Zif. Cjcncwe^ie jOrzykowicz, 

dr. łDrenie ^Białowąs 
oraz całemu zespołowi 

Lekarskiemu i pielęgniarkom  
oddziału wewnętrznego 

za troskliwą opiekę 
w ostatnich chwilach życia 

nad

ć je n e w e f ią  '~ f)ięde l
składa /Zodzina.

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

ś.p .

TADEUSZA
SZAŁACHA

serdeczne
podziękowania

składa
Żona z Rodziną.

io 8r 98

O K N A  P C Y  

T A N I O
Tel. 870-33-52  
lub 870-53-48

m1-q8

15R 98

D O L N O S U IS K I O Ś R O D E Kw

D O S K O N A L E N IA  Z A W O D O W E G O  

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

59-400  JAWOR,
UL. KOLEJOWA 12, TEL. 70-26-54
OGŁASZA NABÓR NA KURS:

1. OPERATOR KOMBAJNU ZBOŻOWEGO.
2. OPERATOR SPRZĘTU CIĘŻKIEGO:
•  KOPARKO-ŁADOWARKA:

BIAŁORUŚ, OSTRÓWEK.
•  ŁADOWARKA: FADROMA,

ŁT-4, ŁT-8, JOY.
•  SPYCHACZ: DT-55, DT-70, MAZUR.

WARUNKI:
• PRAWA JAZDY KATEGORII

„B” i„ T ”
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

UWAGA!
SA JESZCZE MIEJSCA

DO POLICEALNEGO STUDIUM INFORMATYKI.
” 5R97

Usługi
BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Lodzi, 

całodobowe usługi transportowe. Możli­
wość ciągnięcia przyczep. Soboty i niedzie­
le Flomargi w Berlinie (i okolice). Tel. 870- 
38-14 (grzecznościowy 870-09-36)
______________________________424131

Tłumacz przysięgły j.niemieckiego. Jawor 
ul,Wieniawskiego 5f/5, tel. 870-43-28.
_______________________________ 428d 98

Matematyka - korepetycje. Tel. 870-27-13.
_______________________________ 391d 98

Naprawa i wytwarzanie sprzętu sporto­
wego, galanteria skórzana i skórobodobna. 
Staszica 9.
_______________________________ 393d 98

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
_______________________________ 439d 98

Hydraulika. Tel. 870-51-50.
440d 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51- 
50.
____________________________<410 8

Projektowanie i wykonywanie terenów zie­
lonych, pielęgnacja. Tel.(076)872-68-38, 
_______________________________ 449d 98

A U T O - G A Z
MONTAŻ, SERWIS 
PPUH „OMEGA”
ul. Kombatantów 14 

tel. 870-67-29
38R

Giełda pracy
Poszukuję wykonawcy blacharki na ga­

raż. Tel. 870-20-50.
________________________________415d 98

Wykonam wykopy pod budowę, wywóz 
ziemi, gruzu. Tel. 870-20-50.
________________________________416d98

Zatrudnię uczniów w sklepie motoryza­
cyjnym. Tel. 870-37-95,870-66-19 po godz. 
17.00.

Zguby
Zagubiono kluczyki samochodowe z bre­

loczkiem. Nagroda! Tel. 870-66-91. 
_____________________ 1__________419d 98



TELEWIZORY, MAGNETOWIDY, KAMERY 
ZESTAWY WIEŻOWE, RADIOMAGNETOFONY 
TELEFONY, TELEFAKSY

S A L O N ”O F E R U J E  S K L E P  1
9-400 Jaw or, ul. Moniuszki 1
mdynek Spółdzielni Mieszkaniowej) 
il. 870-54-78
YSPONUJEMY KORZYSTNYM 
YSTEMEM SPRZEDAŻY 
ATAŁNEJ:
BEZ ŻYRANTÓW

•i/taty bez 1-szej w płaty  
MAKSYMALNY CZAS SPŁATY 24 MIESIĄCE

ZAPRASZAMY SAMY '

s .c .

L NAUKA
J A Z D Y
Zapisy

tel. 870-25-55 
lub
na zajęciach z przepisów 
odbywajq się

w czwartek 
godz. 17

ul. Moniuszki 11/3 
Jawor 
Prowadzqcy 
mgr inż.
Bogdan Kasprzyk

ZIMOWA PROMOCJA 
P.lt.lł. „rtlRESI" M. MAJEWSKI

59-400 JAWOR UL. PONIATOWSKIEGO 22 
TEL. 8 7 0 -2 ^ m 1 u B 0601-73-36-70  
-  T y f c y ^ M ju p u J ą c  pilarkę spalinową firmy

Alpina-Castor

DOLMAR

OOUHMI

CENNIK:
Alplna - Castor
moc - 2,3 KM - 690,00
moc - 2,7 KM • 790,00
moc - 3,3 KM - 1180,00
moc - 3,6 KM - 1280,00
Dolmar
moc - 2,0 KM - 850,00
moc - 2,2 KM - 930,00
moc - 2,6 KM - 1050,00
moc • 3,6 KM - 1400,00
moc - 3,9 KM - 1600,00
moc • 5,5 KM - 1700,00
moc • 6,0 KM - 2200,00

otrzymujesz
2 la ta  g w aran cji

podlega prawie wszystko tj. np. 
jeżeli zatępl cl się łańcuch, firma F0REST będzie go ostrzyć

za darm o przez 2  la ta
- regulacje gaźnika gratis
UWAGA: do wszystkich typów pilarek dołączamy
kpi. kluczy oraz olej

RATY - SERWIS
Raty bez pierwszej wpłaty, minimum formalności.
Bardzo dogodne warunki dla emerytów, rencistów
min. dochód 200.00 zł + ostatni odcinek renty lub emerytury
+ dowód osobisty _  . .Czynny codziennie
w godz. od 8.00 - 17.00 w soboty 8.00 -1 4 .0 0

FIRM A  wigA
59 -4 0 0  JAWOR, u l.  Mickiewicza 3 5 , tel /0 7 6 / 8 7 0 -2 7 -2 4

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV
niemiecka technologia I m ateriały
renomowanej firmy KBE Atesty Instytutu Higieny
(również dla szpitalnictwa)
oraz Instytutu Techniki Budowlanej
Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny
Prowadzimy rćwnież demontaż
I montaż okien I drzwi__________________________  67R 9s

BIURO
RACHUNKOW E

JP M H

m m  ® L® wY &c
Jaworze ul. Chrobrego 29 tel./fax (076)870-31-38 

UWAGA KLIENCI 
od 9 marca 1998 r.
ZAPRASZAMY
Oo nowo otwartego punktu sprzedaży

m m
w Jaworze przy ul. Poniatowskiego 22
oferujemy dużu wybór mebli tapicerowanych, zestawów pokojowych
oraz mebli kuchennych renomowanych firm polskich

94 R 98

ul. Kościuszki 13 
(dawna Diora)

P O L E C A
usługi w zakresie:
□  pełnej księgowości
□  książki rachunkowe 
OPiTy
- solidnie i tanio 
Tel.

871-04-85 biuro 
870-22-40 dom
__________________________ 211) 98

B r  s o

wkUdy filmujące

( <ior.rwiNF wm /

\  bezplAiNy powiAR wody 

WIGOR"
59-400 Jawor ul. Staffa 2 
tal. 0761870-38-98

Prywatny Gabinet 
Terapii Pedagogicznej

i zakresu tru d n o śc i 
w  czy tan iu , p isan iu  i o r to g ra fii

m g r  A l in a  P lis z k a
przy jm u je  uczn iów  

k la s  od V VIII 
szkó ł podstaw ow ych 
oraz szkó ł ś redn ich . 
In fo rm ac ja  w p ią tk i 

od godz. 15 .00  - 16.00 
u l. Legn icka  12, 
te l.  870-27-47, 

te l.  dom . 870-44-05

59-422 Piotrowice 173 
(z Jaw ora w yjazd w kier. Złotoryi) | 

tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 
CZYNNE w godz. 
od 8 .00  do 16.00  
w soboty od 8 .00  do 12.00  
NAWOZY MINERALNI 
W CENACH FABRYCZNYCH |
MATERIAŁY BUDOWLANE

"  CEMENT |

- WApNO budowlANE I 

" CECjłA, 5UpOREX

- weIna mIneraIna j
- STyROpiAN
-  S p R Z E d A Ż  p is k lĄ T

| jE d N o d N io w y c h
I 9*971

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych
„ c u k r o b u d "
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 
z siedzibą przy ul. Starojaworsldef 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

OFERUJEMY:
w ęg ie l opa łow y - do 20 zł/tona taniej niż w mieście 
m ia ł w ęg lo w y  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

)la plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw.
>ądź: 50 % - gotówka 50 %- rozliczenie za buraki
ub 100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
i także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 
a buraki od m-ca września.

Ponadto Poiecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
papy w /k, papy termozgrzewalne.
(epiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity, gumoasfalty. 
stale: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

brojeniówka, druty, rury czarne i ocynk. 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 
tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESIT, MRP. 
płyny gruntujące i izolacyjne (IzomurJ, 
cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa, siPorex, 
eternit, płyty kartonowo- gipsowe, 
styropian, sfyropiano- suprema, 
najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
okucia Ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Spraszamy codziennie w godz. 8 do 16
obofy w godz. 8 do 14. 2 2 R 98

O śro d ek  S zk o le n ia  K ie ro w có w  
Władysław Tyrcz

59400 Jawor «L Paderewskiego 12
KURSY STACJONARNE
0KZ Jawor
ul. Kolalowa 12 tel. 870-26-54

KURSY EKSTERNISTYCZNE
Władysław lyrcz tel. 870-48-86 
kom. 0601 777 095

F IR M A  H A N D L O W O -U S Ł U G O W A

59-400 JAWOR uL1-ffo Maja 11A te!./fax (076> 870-72-03 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE:
@ kody gazowe i olejowa stojące i wiszące.
<» tradycyjne koiły stalowe c.o.,
®  instalacje z  miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanalizacyjne,
® grzejniki płytowe konwektorowe: grzejniki firmy CONVECTOR,
® ekologiczne systemy kominowe - wkłady kominowe 

jedność tenne i dwuplaszczowe SPUX,
® zbiorniki olejowe i wymienniki C.W.U.,
® armatura i porcelana sanitarna,
® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-kan., c.o, i gazowej.

systemy kominowe

<$> wkłady do kominów 
ceramicznych

❖  kominy zewnętrzne 
izolowane
regulatory ciegju 
PEŁNE 

PACHOWE 
DORADZTWO

MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 
ZLECONYCH ROBÓT 

INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

ZAPRASZAMY I
OD PONIEDZIAŁKU - PiąiKD W CODZ. 800 > 18<» 

W SOBOTY OD 8“ - M 00

NOWOŚĆ 1 
TANIE GRZANIE III
i tusody I kosę ty i 

kominowe
♦  opolone drewnem
❖  ekspozycja stała

34K98

NOWO TWARTA Z A P R A S Z A
A P T E K A  codziennie 
V A 1 > R 9 lff ifm ilffu  w godz. 9 .00- 19.00

.”7 ,  , w soboty 9.00 - 16.00ul. Szpitalna 7e, tel. 870-06-23 g4R y8,‘)OK *>S



mmm, wmASZARtą
FIRMY (tDlHusqvarna

ka i
| |  P i l

oraz części 
zamienne firm:

POLSKA
HUSQVARNA 
PARTNER 
JONSERED 
FLYMO < J la tif btz infantów

Jawor, ul. Słowackiego 1 (placAgromy)
tel. 870-30-71 wew. 19
poniedziałek - piątek 8-16 sobota 8-12

Z A P R A S Z A M Y

B  rrwhtlf • j
8»> J  f c j  - S ; >: ś |

^ ,w o r  u l. K o ś c iu s z f t & H  |j^aviadzi w ysprżi^ M
K  *** M E B L I  ;

D O  O c l i  y & i  * ^
' k -̂ '• „ ...

ZAINSTALOWALIŚMY i STALE SERWISUJEMY 
PONAD 200 KAS FISKALNYCH , ' .. 

W JAWORZE I OKOLICACH .
1 (LEGNICA, W AŁBR®|OH,:JSLENIA S O R A tl
i S i i i f f l O T O R Y J A i  B O L K o w i i i i i i i i

Salon Komputerowy '1nfo-Mar“ 
Mariusz Reszyc

« ||l§  uLChrobrego 36 M p  
teł: 87106 77, tel/fax: 871 03 67 

serwis: ,0601 71 16 22 
ę*mail: infomar@polboX;Con|

U S Ł U G I

K O M P U T E R O W E

IG pisanie podań  
□  pism interwencyjnych 
|G  korespondencji 

|G  wypełnianie formularzy 
|G  korekta tekstów  
|G  przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych 
red.

ZDZISŁAW KASPRZYK 
Rynek 40/2, 

tel. 70-21-42
1  lOR 98

Byłaś
oczekiwana 

będ ziesz Kochana

Marysiu
szczęśliwym Rodzicom

Lucynie 
i Bogdanowi 
Buczkowskim

zdrowia, zdrowia, 
pomyślności i spełnienia 

najszczerszych marzeń 

życzy
C iocia (babcia) 

z Joanną 
i Radkiem.

SKLĘP
SPOŻYWCZO - WĘDLINIARSKI 

p.K. i H. Kurbiel 
w Jaworze, Rynek 11 

zaprasza zakłady pracy 
do współpracy 

przy realizacji świątecznych 
talonów żywnościowych. 

Posiadamy
szeroki asortyment wędlin 

i możliwość 
negocjacji upustów. 
Wiadomość: Jawor. 

Rynek 11. tel.871-03-51.

PRZEDSIĘBIORSTWO
USŁUGOWO - PRODUKCYJNO - HANDLOWE

JRE6M0NT”
spółka z 0 .0 . w Jaworze ul.Rapackiego 14, 

59-400 Jawor
odda w najem 300 m2 hali produkcyjnej 

na cele produkcyjne i magazynowe.
Bliższe informacje te l. 870-20-91 fax. 870-27-93.

lOIR 98

LEKARZ RODZINNY ANDRZEJ D0MINSKI
zaw iadan ia  sw oich pacjen tów  

zadeklarow anych w  roku 199 7 , 
że konieczne jes t odnow ienie opcji 

na rok 1 9 9 8 .
Zgłoszenia przyjm owane będą  

do końca k w ie tn ia  1998 .
_J27JŁSS

LIGA OBRONY KRAJU
w Jaworze ul.Strzegomska 7, 

tel.870-24-58
ORGANIZUJE KURS 

KIEROWCÓW 
na prawo jazdy kat. „B” 

Termin rozpoczęcia zajęć 
27 marca

Zapraszam y zainteresowanych
105R 98

TECHNIKA GRZEWCZA
c o f v e C ^ ° f Arm atura Sanitarna „OLYMPIC

KOTŁ

Jawor, ul. Kuziennicza 9 (baza STW)

»» B U U M B  'M
BUDERUS 
STEGGLES 
JUNKERS 

SAUNIER 0UVAL 
TORUS 

BERETTA

Z L E W O Z M Y W A K I i n M T A L n U O n C

f

* 6 t r f i

OFERUJE DLA 0D B I0R C 0W  HURTOWYCH I DETALICZNYCH 
W  CENACH PRODUCENTA 

•  EUKTRYCZNEI GAZOWE GRZEJNIKI WODY 
•  KONWEKTOROWE GRZEJNIKI C.0. •  BOJLERY ELEKTRYCZNE

•  INSTALACJE MIEDZIANE

•  RURY I KSZTAŁTKI KANAUZACYJNE

•  WANNY BRODZIKI I UMYWALKI •  ARMATURĘ WODNA > SANITARNĄ
•  OTULINY IZOLACYJNE •  WKŁADY KOMINOWE ZE STALI KWASOODPORNEJ 

•  BATERIE I KABINY - DUŻY WYBÓR •  OKAPY KUCHENNE
•  KOTŁY WEGL0WE, ELEKTRYCZNE

•  ZAWORY TERMOSTATYCZNE DO WODY I GAZU COMAP, DAMF0SS

•  POMPY GRUNDFOS,

HURT-DETAL-RATY
TO CIEPŁO 
NA KTÓRE

V CIĘ /\S T A Ć /

3 _ T L*  BtlWIIWltl>«NBK-ZAMY
WODOMIERZE V /

(w a vm )
Z a p r a s z a m y  p o n i e d z i a ł e k  -  p i q t e k  8 - 1 7  

i w  k a ż d q  s o b o t ę  8 - T 4  
te l. 7 0 - 2 0 - 0 3

BEZPŁATNY DOWÓZ TOWARÓW

I TY MOŻESZ (MIEĆ ALBO NIE MIEĆ) TAŃSZE OGRZEWANIE!
Najtańsze instalacje miedziane (woda, c.o., gaz)

INSTALACYJNO / g RZEW CZYCH  
„C.T.I.”

Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fax. (076)870-38-55

i V iessm ann
- N0VATERM - 2499 zł
- EUR0STAR - 2967 ZŁ

S l f l l f f f f f f i f H ^ M i M ł e i  wodw użytkowej: 
Bosh - junkers - 762 zl 

Montaż - 70 zł

; fj  jmUFOSS. armatura instalacyjna
| . iwasoodporne wkłady kominowe

PROJEKTY INSTALACJI

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW

GRUPA KAPITAŁOWO - DEWELOPERSKA 
t 1 -  "CENTRUM 11 JAWOR
PODEJMUJE REALIZACJĘ BUDYKU MIESZKALNEGO S S S S I I WIELOROtf|INNEGO

L o k a liza c ja  -  Jaw o r, ce n tru m  m ia s ta
_ L „ Ilość mieszkań - 9 do 12

Wielkość mieszkań - od 40 do 100 m2 pn 
Termin realizacji - maj 1999 r.

Szczegółowe informacje na spotkaniu w dniu 20.03.1998 r.
które odbędzie się w Kawiarni "Biedroneczka" 

o godz.17
Zapewniamy obsługę prawno - podatkową. 

Przedsięwzięcie wspierane jest przez banki, 
których przedstawiciele obecni będą na spotkaniu.

Z okazji Dnia K ob iet 
Kochanej Wychowawczyni 

Jadwidze Feszczuk, 
oraz Pani Dyrektor 

i wszystkim
Paniom Nauczycielkom

dożo zdrowia, radości, 
wytrzymałości w pracy, 

spełnienia marzeń 
zawodowych i osobistych 

życzy wdzięczna kl.VI D 
ze (Szkoły Postawowej nr L

109R 98

IMPORT - EKSPORT

HURTOWNIA
UŻYWANEJ ODZIEŻY 

Z ZACHODNIEJ EUROPY
l^ s z ^ s ik ie  aseMymcntu 

pój bałbzó -

a i ^ k c \ f j n i [ c h
c e n a c h  

Pytać o cennik 
asortymentu 

Tel.(076) 870-11-08 
od godz. 8 do 20

__________________________ 89R 98

NIE licz ĵ ZYPADEK

269 Zł

509 zł

■ ■ ■■ ■_ - <’■ ■ ł; •“ ł!" ' ■ • " '



o

ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Do wynajęcia laweta lub laweto-przycze- 
pa oplandekowana również z transportem- 
Bus. Tel. 870-8980,0-601-78-75-70, Kon­
dratów 10.
______________________________359d 98

Sprzedam Rata Regata rok 1985, pojem­
ność 1500 w  b.dobrym stanie, cena 5500 
zł. Tel. 870-00-94.
______________________________3.1 Od 9?

Sprzedam Rata 126p, rok prod.1988, 
cena 3800 zł Drzymałowice 24.
-------------------------------------------------- 361108

BUS - przewóz 8 osób lub 1,5 tony. 
Tel.870-71-68.
_____________________________ 311-1,08

Sprzedam motor Jawa 350. Tel. 870-65- 
po godz.16.00.

______________________________328(1 98
Sprzedam VW PASAT COMB11,8 B czer­

wony, 1992. tel. 090-26-22-01 Roztoka 3A.
______________________________28.88 98

Sprzedam Fata 126p, rok prod. 81. 
Tel.870-12-32 po godz.16.00.
______________________________395d 98

Sprzedam Rata 126p,1984 r. Tel. 87042-16.
______________________________402d 98

Sprzedam VW GOLFA 1,6 benzyna, rok 
1976, po remoncie blacharki, niebieski, stan 
dobry. Tel. 870-17-96.
______________________________ĄQ7d 98

Sprzedam fiata 126p, rok prod. 1982/83, 
cena 1000 zł. Wiadomość Piekary gm. Udanin.
______________________________422128

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1987. Tel. 
870-25-30.
______________________________411(1 98

Sprzedam Cinquecento 900, rok prod. 
870-46-72.
______________________________414d 98

Sprzedam lub zamienię Opla Kadeta, 
model ECC, 1989 r. przebieg 155 tys. km. 
Tel. 870-36-66.
________________________ :_____41.7t< 98

Sprzedam Fiata 126p, 1993 r. Mściwo­
jów 28a, tel. 872-83-10.
______________________________422128

Sprzedam Fiata 126p, 1993 r. Tel. 870- 
70-95.
______________________________423d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1980 do 
remontu. Tel. 870-59-27. 
______________________________425d 98

Sprzedam Poloneza rok prod. 1989. Tel. 
870-46-72.
______________________________432d 98

Sprzedam POLONEZA rok prod. 1984, 
skrzynia 8-biegowa + hak. Tel. 870-51-80 
po godz. 16.00.
______________________________322828

Sprzedam „Ził” -a. Tel. 870-34-70.
______________________________437d 98

Sprzedam Pegeuta 405 Turbo Diesel, rok 
91/92, stan bardzo dobry, bezwypadkowy. 
Tel.870-33-50
______________________________4434 98

Sprzedam Poloneza rok prod. 1986, stan 
dobry. Tel.0602629691 lub 870-57-88.
______________________________444d98

Sprzedam Fiata Cinquecento 704,1983 
r.,przebieg 60 tys. km. tel. 870-68-12 w 
godz. 8-17.
______________________________4.489 98

Sprzedam Zuka. tel. 872-84-32.
______________________________451d 98

Sprzedam Mercedesa 123 200 D, oso­
bowy, rok prod. 82, kolor zielony. Sokola 
29, tel.870-11-19.
______________________________382128

Sprzedam Fiata 126p, 1987 r. tel. 870- 
25-66.
______________________________488128

Zakład Blacharsko-Lakierniczy naprawy 
powypadkowe i inne. Godziszowa 18, tel. 
873-85-18.
______________________________ 45?ri-QB

Lekarsk ie
GABINET OKULISTYCZNY- lek. okulista 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfantego 8 
B/1 wtorek, czwartek 16-18. środa od 17,30 
do 18,30 tel. w gabinecie 870-66-90, tel. 
dom. 870-48-15. Tel. K 090-688-118.
______________________________ 17198

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje wtorek 16.30 -18,00, czwartek 
16.30-18.00 ul. Korfantego 8B/1 Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom. 870-51-30.
_____________________________________ 183-98

PEDIATRA- M. Krukowska Mieloch, przyj­
muje pon. i śr. w  godz. 17-18, wykonuje rów­
nież badania profilaktyczne - ul. Dworcpwa 
6. (przychodnia PKP Tel. dom. 870-46-33.
_______________________________12128

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty do­
mowe. Tel. 873-84-21.
_______________________________12128

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska specja­
lista chorób dziecięcych - wizyty domowe 
tel. 870-44-43.
_____________________________________ 22(198

LEKARZ PEDIATRA JOLANTA DREW­
NIAK- MUSZYŃSKA przyjmuje w  godz.17 
do 18 ul. Struga 8, tel. 870-43-08 (obok 
Szpitala Dziecięcego). 
_____________________ ;_________ 24128

SPECJALISTA CHORÓB DZIECIĘCYCH
ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domowe 
w dni powszednie, tel. 870-40-86.
______________________________ 88128

GABINET PEDIATRYCZNY Jawor ul. Stru­
ga 28, specjalista pediatra IRENA FOKS- 
LENDA. Przyjęcia codziennie w  godz.16.00 
-17.00. Wiz)4y domowe do uzgodnienia. 
Tel. 870-29-26.
_____________________________ 334d-98

GABINET PEDIATRYCZNY - specjalista 
chorób dzieci (wykonywanie testów uczu 
leniowych - również u dorosłych EWA 
GOCH, ul. Korfantego 8B/m1. (wizyty do­
mowe) poniedziałek 16 -17, tel. 870-66-90 
w gabinecie.
______________________________ 26128

Lekarz stomatolog WANDA WEREMKO- 
WICZ przyjmuje wtorki, czwartki, piątki od
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. 
Wolności na targ).
_____________________________ 241 d 98
. STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ- 
ŻMUDA przyjmuje w poniedziałek, środa od
16.00 - ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol­
ności na targ) Tel. 870-29-19. 
 4Z12I

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ui. Poniatowskiego 25.
______________________________ 20d-98

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZEPAN- 
SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w  gabinecie 
(biurowiec FAWEM-u), przy ul. Wrocław-skiej
26.11 piętro, pok 215. czynny we wtorkii czwartki 
od godz 16. Telefon domowy 870-58-91.
______________________________ 32128

LEKARZ STOMATOLOG MAEGORZATA 
M. - STROMI DLO przyjmuje wtorek- czwar­
tek 16-18, w gabinecie ul. Szpitalna 7 ( PT i 
MD ), rejestracja (rano i wieczorem). Tel. 
(074) 551-063.
_______________________________48128

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Tade­
usz Kobes ul. PrzyjaciółŻołnierza 5 B, tel. 870- 
33-30 - ekspresowa naprawa protez, mosty 
lane, licowane porcelaną i chromasitem, pro­
tezy szkieletowe i inne prace protetyczne.
____________________________ 354d 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45-29.
______________________________ 23128

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI. 
Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 

Tel. 870-32-75.
______________________________ 28128

Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­
SKI specjalista chorób wewnętrznych, ba­
dania USG i EKG- codziennie po godz.15. 
Jawor, ul. Tuwima 21, tel.870-35-33.
_______________________________58198

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS 
- choroby wewnętrzne, magnetoterapia. 
Przyjmuje: poniedziałki w godz.18.00-
20.00, czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. 
Kościuszki 8 (LO) tel. 870-21 -89, dom. 870- 
86-78.
_________________________ 235128

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ- 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.17. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W pozostałe 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 870-25-66.
______________________________ 25d-9B

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG - Sta­
nisław Irzykowicz, ul. Norwida 9, ponie­
działek, czwartek 16-17
______________________________ 35128

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Rapac­
kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki w 
godz. 15.00-17.00.
______________________________ 27d-98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: wtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. domowy 
540-620
______________________________ 22128

SPECJALISTA CHIRURG-TADEUSZZIE­
LIŃSKI, tel. 870-09-27. (tel. domowy 870- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy w 
godz. 16,00 -17,00. ul. Rapackiego 14 (biu­
rowiec b. POM-u)
______________________________ 32128

LEKARZ MEDYCYNY - BOLESŁAW BŁA- 
SZKOWSKI - specjalista chirurgii ogólnej 
ultrasonografista (certyfikat) wykonuje ba­
dania USG jamy brzusznej i stawu biodro­
wego u dzieci do 1 roku życia. Przyjmuje 
poniedziałki, środy w godz.15.00 -17.00. 
Jawor ul. Korfantego 8 B/1. Informacja i re­
jestracja tel. 870-66-90.
______________________________ 48128

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NACZY­
NIOWEJ - specjalista chirurg STANISŁAW LE­
ŚNIAK, ul. Korfantego 8 8/m.1, wtorki w 
godz.16.00-17.00, tel. w  gabinecie 870-66-90.
______________________________ 38d-97

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 bud. 
PO.M.
______________________________ 34197

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w  godz. 8,00-
10.00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90 
 40d-98

GABINET GINEKOLOGICZNY - specjali­
sta ginekolog-położnik-cytolog JERZY KO- 
RYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, poniedziałek, 
środa, piątek od godz.17.00 sobota od
10.00, tel. w  gabinecie 870-66-90, tel. do­
mowy 870-17-13.
______________________________ 21128

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko­
pernika 11 - poniedziałki i czwartki od godz. 
16.30. Ginekolog położnik Mirosława CIE­
ŚLAK, tel. 870- 42-56.
______________________________ 35128

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11 G. tel. 870-28-81.
______________________________ 42128

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU 
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
_____________________________________ 39d-98

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOBCZAK- 
RADWAN specjalista dermatolog przyj­
m uje w  Zespole Szkół Zawodowych 
ul.Wrocławska 30a, przyjmuje w  soboty 
w godz.10-12 - rejestracja tel. 870-31-78
_____________________________________ 41d-98

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CWALINA specjalista dermato­
log. Przychodnia P.K.P. Ul. Dworcowa 6, 
przyjmuje we wtorki w godz.17 do 18.
______________________________ 43128

GABINET FIZJOTERAPII - mgr rehabili­
tacji ruchowej Marianna Białek przyjmuje: 
Jawor ul. Rapackiego 14, poniedziałek-śro- 
da - piątek 15.00-20.00, wtorek - czwartek 
8.00-13.00 tel. 870-39-03
______________________________ 44128

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER- 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje co­
dziennie, oprócz sobót w  godz. 8.30-10.30, i 
w  godz.16.00 -18.00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
_____________________________________ 45d-98

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel. 873- 
84-21.

Lokale
nieruchom ości
„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Jawor, 

ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70-82.
_____________________________________________________________ 55128

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe 1 pię­
tro,ogrzewanie piecowe, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka o pow. 43 m kw (słoneczne), na 
większe kwaterunkowe co najmniej 3 po­
kojowe. Tel. 870-44-42 po godz 16.
____________________________________ 155d 98

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe - wła­
snościowe ul. Korfantego. IV p., 56 m kw, 
ładne funkcjonalne, kafelki, telefon, żaluzje, 
cena 50.000 zł. Tel. 870-52-21.
___________________________________________________________ 2271 9 8

Kupię działkę budowlaną uzbrojoną 7 - 9 
arów w Jaworze. Tel. 870-00-97 (pon. śr., 
pt. 9.00 -15.00).
____________________________________ 2748 98

Kupię mieszkanie 3 pokojowe (l.llp). Tel. 
870-00-97 (pon., śr., pt. od 9.00 -15.00),
____________________________________ 27 5d 98

Zam ieniędom i13ar działki na dwa po­
koje w  Jaworze. Piotrowice 6a.
____________________________________ 2858 98

Sprzedam mieszkanie na Przyrzeczu M- 
4 (63 m kw). Tel. 870-86-78 po godz.18.00.
___________________________________________________________ 3.87128

Sprzedam działkę budowlaną o obszarze 
0,22 ha. Sichów 63.
___________________________________________________________382128

Sprzedam mieszkanie własnościowe M- 
3, 50 m kwadratowych, I piętro. Tel.870-
51-20.
____________________________________ 387d 98

Pawilon handlowy, murowany 250 m 
kwadratowych z wyposażeniem (bar i sklep), 
Lipa koło Jawora. Tel.(075)741-34-28.
___________________________________________________________4 84198

Wynajmę pomieszczenie na sklep. Tel. 
8874-364, Mierczyce 14.
___________________________________________________________ 4258 98

Sprzedam dom jednorodzinny. Mysłów 
90.
___________________________________________________________ 433.8 98

Poszukuję mieszkania do wynajęcia. 
Tel.870-56-85.
____________________________________ 4388 98

Sprzedam mieszkanie własnościowe 62 
m kw. Tel 879-43-54.

______________________________255128Różne
Sprzedaż - Kupno psów wszelkiej rasy 

oraz koty perskie. Tel. 846-81 -91.
____________________________________ 2548 98

Sprzedaż koziego mleka. Tel. 871-01-06.
____________________________________3748 98

Sprzedam deski dębowe 25 mm, oraz 
świerkowe 50; 32 mm. Tel. 870-34-33.
____________________________________4138 98

Przepraszam Pana Henryka Pietrzaka za 
to, że w XII wyzwałem GO od „złodziei"

M.N.
____________________________________ 4188 98

Tanio sprzedam komplet wypoczynkowy, 
zamrażalkę 100 I i suknię komunijną. Tel. 
870-60-67.
____________________________________ 4278 98

Sprzedam działkę z altanką murowaną 
przy uLSłowackiego. Tel. 871 -08-61.
____________________________________ 4298 98

Sprzedam lub wydzierżawię stół bilardo­
wy, cena do uzgodnienia. Tel. 870-36-36.
____________________________________ 4308 98

Sprzedam tunel ogrodniczy. Paszowice 
39.
______________________________421128

Sprzedam silnik elektryczny 5,5 Kh -1460 
obr/min. Drzymałowice 9, tel.(076)872-82- 
38.
____________________________________________________________4.358 98

Sprzedam działkę z altanką. Tel. 870-45- 
33.
____________________________________ 4388 98

Sprzedam sukienkę komunijną w bardzo
dobrym stanie. Tel. 870-08-13 po godz.
18.00.
____________________________________ 4428 98

Poszukiwany jest p.Józef Pałasz, uro­
dzony dnia 13 marca 1948 roku, w szpita­
lu w Jaworze. Zgłosić się do Pani Lusi 
Janz ul.Sporna 11 Jawor. Bardzo pilne!
____________________________________________________________4458 98

Sprzedam szafę chłodniczą obustronnie 
oszkloną, na gwarancji, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 870-21-63.
____________________________________ 4508 98

Sprzedam elegancką suknię ślubną. Kon­
takt: tel. 870-65-77

Rolnicze
Sprzedam przyczepę dwókołówkę ciągni­

kową, dojarkę dwukaniową „ARCHIME- 
DES” , parnik elektryczny 2 0 0 1, wagę dzie­
siętną, trzy pary taczek, maszynę do cięcia 
buraków z motorem. Marcinowice 17.
____________________________________ 3758 98

Sprzedam pszenicę jarą, wysokoglutyno- 
wą. Zębowice 9.
______________________________4128 98

Sprzedam ciągnik z pługiem, opryskiwacz 
do buraków, wyorywacz do buraków, cena 
do uzgodnienia. Granowice 1.
____________________________________ 4228 98

Sprzedam przyczepę - wywrotkę ciągniko­
wą 4,5 ton, siewnik do nawozu z wołkiem. 
Drzymałowice 9, tel.(076)872-82-38.
____________________________________ 4348 98

Sprzedam kombajn do buraków, stan 
dobry, cena 4500 zł. Tel. 870-69-45.
____________________________________________________________4458 98

Sprzedam krowę. Mściwojów 63, tel.872- 
83-19.

_____________________________________4478 98

Usługi
ZALLUZJE pionowe, poziome. Rolety 

antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, ża­
luzje na okna połaciowe, markizy sklepo­
we, szyldy. Jawor, ul. Konopnickiej 24, 
tel.870-33-52.
______________________________ 82128

FIOLETY zewnętrzne. Bramy garażo- 
we.Żaluzje - wszystkie typy. Moskitiery. Re­
klamy świetlne, markizy. Raty, naprawy. Tel. 
870-53-48.
______________________________ 838-98

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17. 
______________________________ 848-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
______________________________ 498-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12EJ9. Tel. 870-
52-79
______________________________ 508-98

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, DRZWI 
HARMONNKOWE PCV. TEL.B70-33-00.
_______________________________ 738-8

ZALUZJE. Tel. 870-53-35.
______________________________ 748-98

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sałektel. 
870-70-25.
______________________________ 51122

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzywa 
ui. Witosa 7/2 , tel. 870-44-55.
______________________________Z 5 0

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, wi- 
deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
______________________________ 768-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 
TYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
______________________________ ZZISS

ANGIELSKI - tłumacz przysięgły. Tel.870- 
49-12.
______________________________ 528-98

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie-wydruk 
laserowy, skład J. Czaplicka. Tel. 870-53- 
33 lub 870-54-49.
______________________________ 22122

Komputerowe przepisywanie prac, tekstów 
itp„ wizytówki itp., skanowanie, wy-druk. 
Szybko - Tanio - Śolidnie. Tel. 870-61 -00.
______________________________ 798-98

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblowej.Tel. 
870-20-04, w godz. 13.00-18.00.
______________________________ 808-98

SAjFILM - wideofilmowanie, montaż, 
obróbka, przegrywanie  system owe. 
Tel.870-21-83.
______________________________ 21122

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
SERWIS - DIORA, ul. Wrocławska 26, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT montaże an­
ten, domofonów i innych urządzeń elektro­
nicznych.
______________________________ 52122

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46.
______________________________________548-98

WIDEO - FILM Ł B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
______________________________________858-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 874-47- 
19.
______________________________________558-98

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
870-52-28.
______________________________________868-98

PROWADZENIE PODATKOWEJ KSIĘGI 
przychodów i rozchodów, rejestrów VAT, 
sporządzanie deklaracji. Joanna Kudłata, tel. 
870-66-74.
______________________________________888-98

Transport - 1 , 5 1 lub 8 osób. Tel. 870- 
60-52.
_____________________________________ 898-98

ZESPÓL MUZYCZNY „  DUET ” . Profe­
sjonalizm, niezawodność. Zabawy, dancin­
gi, wesela. Tel. 870-33-34,870-40-63. 
______________________________________678-98

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz.10.00 -18.00.
_______________________________22122

Komputerowe przepisywanie prac. Tanio, 
szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_______________________________21122

Hydraulika - montaż i remonty inst. mie­
dzianych c.o., sanitarnych i urządzeń grzew­
czych. Jawor, ul. Dąbrowskiego 2, Tel. dom. 
870-4183.
______________________________________928-98

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-0 980.
______________________________________938-98

Krawiectwo damskie lekkie - usługi. Tel. 
870-49-39 Jawor ul. Rapackiego 20D/9.
________________________________2112

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
______________________________________958-98

Usługi budowlane, remonty mieszkań gla­
zura, tynki, regipsy. Tel. 870-54-71. »
_______________________________2Z122

Wideofilmowanie - Krzysztof Bania. tel. 
870-44-95.
_____________________________________1128 98

Transport Bus, laweto-przyczepa, plande­
ka celna. Tel. 870-89-90, 060-178-75-70 
Kondratów 10.
____________________________________ 1388-98

Podciśnieniowe czyszenie dywanów, wy­
kładzin, tapicerki meblowej i samochodo­
wej. Tel. 870-58-21.
____________________________________ 1468-98

SOFT MEDIA - usługi komputerowe - int 
rnet, foldery, wizytówki itp. oraz przepisy­
wanie prac, skanowanie, wydruk itp ... Ko­
pernika 6/7. Tel. 870-65-26.
____________________________________ 1948-98

POGOTOWIE SERWISOWE, awarie syste­
mu, montaż zestawów komputewych, in­
stalacja i wdrożenia oprogramowania kur­
sy komputerowe (WINDOWS, EXCEL, 
WORD), aplikacje - EXCEL. Komputeropi- 
sanie, skanowanie, wydruki. Przedsiębior­
stwo LOGO. Tel. 870-69-70, 87-10-428.
____________________________________ 1578-98

Instalatorstwo elektryczne. Tel. 87-00-980.
____________________________________ 1988-98

SERWIS KOTLOW CO Beretta, instalacje 
sanitarne, CO. Tel. 870-00-60 - wieczorem.
____________________________________ 2078-98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. (074) 
55-35-21 Strzegom.
____________________________________ 2438-98

Glazura, układanie, tynki, gładzie gipso­
we. Tel. 870-58-85.
____________________________________ 1398-9a

Usługi komputerowe, pisanie prac, w i­
zytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/t tel. 870- 
24-86.
____________________________________ 3098-98

Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.
____________________________________1598-98

Malowanie, tapetowanie -solidnie i facho­
wo. Tel. 870-28-98.
____________________________________ 3328-98

Remonty mieszkań, glazura, panele, regi­
psy, tapetowanie. Tel. 870-00-10.
____________________________________ 3498-98

Dezynsekcja- Deratyzacja, Legnica, tel. 85-
53-931.
___________________________________ 3658-98

Remonty mieszkań, układanie glazury. Tel. 
870-65-00 po 16.00.
______________________________2381 98

KOREPENCJE - MATEMANKA. TEL. 870- 
05-58.
____________________________________ 3838-98

Videofilmowanie, montaż czołówki, tel. 
870-10-39.
_____________________________________3848 9a

Przekładanie i układanie dachów, remonty 
mieszkań. Tel. 870-51-20.
_____________________________________3888 98

Hydraulika, montaż i remonty inst. mie­
dzianych, plastikowych, zgrzewanych i sta­
lowych c.o., sanitarnych i urządzeń grzew­
czych. Paszowice 28 tel. 870-12-28 lub 870- 
20-03.
_____________________________________1688 98

Kserograf, foliowanie dokumentów, opra­
wianie prac, wizytówki, zaproszenia, kom­
puterowy skład i łamanie. PHU ART MEDIA 
Jawor ul. Zamkowa 2 (koło parkingu), tel. 
870-72-18.
______________________________________878 9B

Usługi budowlane. Tel. 870-65-08, 870- 
20-62.
_________________________________  4108 98



9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial kom. USA
11.30 Shogun - serial przygodowy USA
12.30 Projekt: Genesis - film  s.f. USA
14.00 Koncert galowy Play-Box ’98 - re­

portaż
14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
15.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. saty­

ryczny
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 M iłość od pierwszego wejrzenia 

- program  rozrywkowy
16.45 Słoneczny patrol - serial USA
17.45 Nowe przygody Robin Hooda - 

serial
18.40 A lf - serial kom ediowy USA
19.05 Idż na całość - show  z nagroda­

mi
20.05 Gorączka w  mieście - serial USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Cotton Club - film  obycz. USA
22.50  W yn ik i, losow an ia  LOTTO (w 

przerwie film u)
23.25 Na każdy tem at - ta lk-show
0.25 Magazyn sportowy
2.00 Przytul mnie
3.00 W ygram y

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Dzień dobry na dzień dobry
8.05 Śniadanie z Anną Wandą Głęboc­

ką
8.55 Zawód czy pasja?
9.15 Muzyczny Festiwal Łańcut ’97
10.05 Polacy w  Pucharze Norwegii
10.20 Mag. kult.
10.35 Zaproszenie: Toruń czerwoną ce­

głą murowany
11.00 J. Ch. Andersen - Nowe szaty ce­

sarza
11.25 Kolorowe nutki
11.40 Chochlikowe psoty, czyli zmaga­

nia z gramatyką
12.00 Polskie ABC
12.35 M iki Mol i Straszne Ptaszczydło
13.00 Transm isja niedzielnej mszy św.
14.00 Skarbiec - mag.
14.30 Podwieczorek - pr. rozr.
15.30 Jarosław  Iwaszkiewicz - Jakim 

pozostał w  ludzkiej pamięci
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 Powrót do W iklinowej Zatoki
17.40 Czy nas jeszcze pamiętasz?
18.00 Panteon kom pozytorów  polskich
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.50 Kto jest kim  w  Polsce?
20.00 Matka swojej matki - dramat
21.40 Twoja Lista Przebojów
22.30 Panorama
23.00 Gol - mag. piłkarski
23.45 Jazz z... Walk Away 
0.40 Program nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 

anim.
9.25 Ukryta kamera - program  rozryw ­

kowy
9.40 Zakole rzeki - western USA
11.15 Lassie - serial USA dla młodzieży
11.45 Sliders - serial s.f. USA
12.35 Steven Spielberg przedstaw ia: 

N iesam owite h is to rie  - serial s.f. 
USA

13.25 Skąpiec - komedia franc.
15.25 Autostrada do nieba - serial USA
16.20 Siódme niebo - serial fam ilijny

USA
17.10 Ukryta kamera
17.35 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
18.25 Alfred H itchcock przedstaw ia - 

serial krym ina lny USA
18.50 7 m inu t wydarzenia dnia - pr. inf.
19.05 Strażnik czasu - serial s.f. USA
19.50 Prognoza pogody a
19.55 Kawałek nieba - dramat obycz. 

USA
21.35 W ieczór z wam pirem  - ta lk-show

22.25 Oblicza Nowego Jorku - serial 
sensacyjny USA

23.15 Prawo i bezprawie - serial krym . 
USA

0.05 Strażnik czasu - serial s.i. USA 
0.50 Oblicza Nowego Jorku - serial sens. 

USA

8.30 Fakty - tydzień
9.00 Koncert życzeń
9.35 Co ludzie powiedzą?
10.05 Przygody prosto z wody
10.30 Zielonym do góry
11.00 Świat ogrodów
11.35 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
12.15 Tramp
13.15 Mag. motor.
13.45 Twoja Piątka
14.15 Znajom i z zoo
15.10 lvanhoe
15.35 Drużyna marzeń
16.05 Cudowny świat zwierząt austra­

lijskich
16.30 Lista przebojów
17.00 Niech żyje kino!
17.30 Zderzenia - pr. publ.
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Charlie Chan
19.20 Plastusiowy pam iętnik
19.30 Świat ogrodów
20.05 80 huzarów - dramat obycz.
21.50 Przepytywanka z Tercetem Egzo­

tycznym
22.20 Studio PPA
22.50 3, 2.1.., start!
23.15 Dwóch id iotów w  Hollywood - ko­

media obycz. USA
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6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,
6 .30 ,7 .00 ,7 .30  - W iadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 M urphy Brown - serial kom. USA
8.30 W iadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja: Kolory - pr. dla mamy i 

trzylatka
9.00 Dziejnik - teleturniej historyczny
9.30 Dom owe przedszkole: Kró lowa 

Śniegu
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - fe­

lieton
10.00 Doktor Quinn - serial obyczajowy 

USA
10.50 Klub Samotnych Serc
11.15 Ochroniarz - program poradniko­

wy
11.25 100 lat - mag. ubezpieczeń spo­

łecznych
11.35 Sensacje XX w ieku: Tajemnica 

Barbarossy
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inform a­

cyjny
12.20 Co w  kraju piszczy?
12.45 Zobaczmy to  jeszcze raz
13.35 Hitler - Dyktator - niem. serial dok.
14.30 W iadomości
14.40 Szatnia: Ale zamek - mag. dla dzie­

ci
15.05 Dzikie, dziwne i nieznane, czyli 

świat dzikich zwierząt: Wspaniali ar­
chitekci - serial dok. USA

15.35 Fronda: Obraz poświęcony - pro­
gram  dla m łodych w idzów

16.00 Czasy - katolicki magazyn infor­
macyjny

16.15 Moda na sukces - serial obycz. 
USA

16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Czytadło - wydanie warszawskie
18.00 Twarzą w  twarz z Europą
18.05 Forum - program  publicystyczny
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Zwierzaki-cudaki
19.30 W iadom ości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Teatr Telewizji: M ikołaj Gogol - 

Rewizor

22.00 W  centrum uwagi - pr. publicy­
styczny

22.15 Integracja europejska - pr. publ.
22.25 To nie jest spraw iedliw e-pr. publ.
22.50 K tokolw iek w idziat, k tokolw iek 

wie...
23.00 W iadomości
23.07 Sport
23.10 M istrzowie kina: Stanley Kramer- 

Zasady dom ina - film  sens. USA
0.50 Klub Samotnych Serc
1.10 Przygoda z wojskiem: Marynarskie 

życiorysy: Komandosi z Lublińca
1.30 Polska znana i mniej znana
1.45 Zakończenie programu

TTWCP
7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Prawie doskonali - serial komedio­

wy USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie: Nie jesteś moim  o j­

cem - polski serial obyczajowy
9.00 Stawka większa nu życie: Edyta - 

polski serial wojenny
10.00 Nasze dziecko - program pora­

dnikowy
10.30 Kaczorek Hugo - serial anim. USA
11.00 Kraina Indygo - francuski serial 

obyczajowy
12.00 Złotopolscy: Inwestycje - polski 

serial obyczajowy
12.25 Akademia zdrowia Dwójki
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Życie na gorąco - polski serial sen­

sacyjny
15.00 Akademia zdrow ia Dwójki
15.10 M ixer - program dla młodzieży
15.35 Dlaczego to  my? - program dla 

m łodych widzów
16.00 Panorama
16.10 Sprawni, odważni, waleczni - Nie­

zwykła siódemka - turniej
16.35 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Krzyżówka 13-latków - program 

dla dzieci
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Auto - magazyn motoryzacyjny
19.30 Syn swojej mam usi - ang. serial 

komediowy
20.05 Wiosna, panie sierżancie - kome­

dia polska
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Seans film ow y
23.05 Encyklopedia sztuki XX wieku: ka- 

nad.-francusko-rosyjski film  doku­
mentalny

0.40 VI Międzynarodowy Festiwal M u­
zyki Sakralnej Gaudę Mater w  Czę­
stochowie - koncert inauguracyjny

1.10 Sierp i m tot - rosyjski dramat poli­
tyczny

2.45 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Batman - serial animowany USA
8.30 Żar trop ików  - serial sensacyjny
9.30 Żar m todości - serial obyczajowy
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny USA
11.30 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych - pr. rozr.
13.00 Disco Polo Live
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piraci Show: gra - zabawa
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom ediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - kanad. izrael. se­

rial sensacyjny
20.00 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA

20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MEGAHIT: Ściśle tajne! - kome­

dia sens. USA
22.40 W yniki losowania LOTTO
22.45 Informacje i biznes inform acje
23.00 Polityczne graffiti
23.15 Bumerang - program  pub licy­

styczny
23.45 Egzamin dojrzałości - pr. rozryw ­

kowy
0.45 Przytul mnie
1.45 Dżana Top
2.15 DJ's Club
2.45 Pożegnanie
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7.00 Sport telegram
7.10 Awantura o Basię
7.35 W idget
8.00 Pocztylion
8.15 Inf. Studia Kontakt
8.30 W iadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Dla dzieci Ala i As
9.15 Kolorowe nutki
9.20 Tata, a Marcin powiedział...
9.30 Klan
10.00 Spółka rodzinna
10.30 TV W iadom ości Literackie
11.00 Ludzie listy piszą
11.15 Mag. kuit.
11.30 Świat bez granic
12.00 W iadomości
12.10 Matka swojej matki - poi. dram.
13.50 Twoja Lista Przebojów
14.40 Sejmograf
15.00 Panorama
15.30 Mołdawia
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Sportowy tydzień
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Ciuchcia
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Capital City III
19.05 Dziennik TV - pr. satyr.
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.00 Motodram a - kom. poi.
21.20 Mała rzecz, a cieszy
21.35 Skradziona nadzieja
22.30 Panorama
23.05 Tok-Szok
0.00 Feliks Mendelssohn-Bartoldy 
0.45 Program nocny

7.00 RTL 7 zaprasza
7.45 Lassie - serial USA dla młodzieży
8.10 Siódme niebo - serial fam ilijny USA
8.55 Kawałek nieba - dramat obyczajo­

wy USA
10.30 Skąpiec - komedia francuska
12.35 Autostrada do nieba - serial USA
13.25 Teleshopping
14.10 tobuzy Robina - serial sensacyj­

ny USA
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
animowane

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 m inut - wydarzenia dnia - p ro ­

gram inform acyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym i­

nalny USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Mathias Sandorf - francuski film  

przygodowy
21.45 7 m inut - wydarzenia dnia - p ro ­

gram inform acyjny
21.55 Cobra - oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
22.50 Policjanci z M iam i - serial krym i­

nalny USA
23.40 7 m inut - wydarzenia dnia - pro­

gram inform acyjny
23.50 A irw o lf - serial sensacyjny USA
0.40 Cobra - oddział specjalny - niemiec­

ki serial sensacyjny
1.30 Ukryta kamera - program  rozryw ­

kowy
1.55 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Twoja Piątka
8.35 Charlie Chan
9.00 lvanhoe - serial
9.25 Drużyna marzeń
9.50 Cudowny św iat zwierząt austra lij­

skich
10.15 Mag. Aktual. Kult.
10.40 Operacja przyroda
11.10 Świat bez tajem nic
11.35 Jak ży­
ją...
12.00 TV Polonia
14.10 Zagajnik
14.40 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.00 Globalna w ioska
16.30 M ów m y swoje
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 P P A -flash
18.10 Fakty
18.35 Historia m iłości
19.30 Na granicy ryzyka
20.05 Mafia z Sankt Petersburga
21.50 Fakty - refleks
22.00 TV W iad. Literackie
22.30 Fakty
22.50 Studio PPA
23.10 Oblicza ku ltu ry
23.50 Akademia wiersa
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6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,
6 .3 0 ,7 .0 0 ,7 .3 0  - W iadom ości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Frasier - serial kom ediowy USA
8.30 W iadom ości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja: Gąski - pr. dla m am y i 

trzylatka
9.00 Mój program na antenie: Teatr Pan­

da
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm awiajm y o dzieciach: Ko­

ordynacja w zrokowo-ruchow a
10.00 Gdzieś na Północy - serial obycz.
10.50 Dziecko - troski i radości
11.10 Zanim powiesz rozwód
11.20 Agroliga - program  dla ro ln ików
11.30 Kuchnia - magazyn
11.45 Dzieje jednego wynalazku
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. in for­

macyjny
12.20  Magazyn N otow ań: S łom iane 

grzyby; Boczniakowa „szarzyzna”
12.45 A tom , gwiazdy, życie
13.05 Łowcy astero idów  - pr. edukacyj­

ny
13.25 Zaprogram owana śm ierć - fran­

cuski film  dokum entalny
14.00 Od Platona i Newtona: Na fali
14.30 W iadom ości
14.40 Tik - Tak - program  dla dzieci
15.05 Świat Bobby'ego - serial anim. 

USA
15.35 Raj - program  dla m łodych w i­

dzów
16.00 Twoja Lista Przebojów - nowości
16.15 Moda na sukces - serial obycz.

USA
18.40 Sejm ograf - magazyn parlamen­

tarny
17.00Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Lex - magazyn społeczno-prawny
18.20 Rewizja nadzwyczajna: Jerzy Za­

wieyski
18.50 Flesz: W iadom ości
18.52 Prognoza pogody
19.00 W ieczorynka: Mały m iś
19.30 W iadom ości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Zdarzyło się ju tro  - serial USA
21.00 W  centrum  uwagi - program  pu­

blicystyczny
21.20 Twarzą w  twarz z Europą - pro­

gram  publicystyczny
21.30 Czas na dokum ent: Żeby nie bo­

lało - film  dok.
22.20 Sprawa dla reportera
23.00 W iadom ości
23.07 Sport



23.10 TAK - Telewizyjne Archiwum  Kul­
tury

0.05 Z podniesionym  czołem - dramat 
sensacyjny USA

2.10 Zakończenie program u

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - austra lijski serial

przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie: Gdzie jest mam usia - 

polski serial obyczajowy
9.00 Stawka większa niż życie - polski 

serial wojenny
10.00 Świat kobiet - magazyn
10.30 W ilki morskie - serial animowany
11.00 Anna Maria idzie w łasną drogą - 

niemiecki serial obyczajowy
12.00 Z łotopolscy - polski serial obycz.
12.25 Akademia zdrow ia Dwójki
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Życie na gorąco - polski serial sen­

sacyjny
15.00 Akademia zdrow ia Dwójki
15.10 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Ulica Sezamkowa - program  dla 

dzieci
16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy: Nie ty lko w  

niedzielę - żywe parafie
16.30 Koło fo rtuny  - teleturniej
17.00 Południk dziewiętnasty - program 

dla m łodych w idzów
17.30 Program y lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.30 Va banque! - teleturniej
19.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.30 Syn swojej mamusi - angielski se­

rial kom ediowy
20.05 XIX Przegląd Piosenki Aktorskiej 

' - koncert fina łowy
21.00 Teresa Torańska przedstawia - Te­

raz W y!: 45 m inu t w olności
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Kocham kino: Proces - dramat 

angielski
0.35 A rt Noc
1.00 Zakończenie program u

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne inform acje
8.00 Batman - serial anim owany
8.30 Żar trop ików  - serial sensacyjny
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 Drużyna A - serial sensacyjny 

USA
11.30 Legendy kung-fu - serial sens. 

USA
12.30 Idź na całość - show  z nagroda­

mi
13.30 Rekiny kart - teleturniej
14.00 Ręce, które leczą
14.30 Jednoręki bandyta: gra - zabawa
15.00 Gdzie się podziała Carmen San 

Diego? - serial anim owany USA
15.30 Małolata
16.00 Informacje
16.15 Kalambury - program  rozrywko­

wy
16.45 Nieustraszony - serial sens. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom ediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial komedio­

wy USA
18.45 Informacje ,
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - kanad.-izrael. se­

rial sensacyjny
20.05 Nocny patrol - serial sensacyjny 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur -  serial obyczajowy 

USA
21.55 Gwiezdna eskadra - serial USA
22.55 W yniki losowania LOTTO
23.00 Intormacje i biznes inform acje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Szpila - ta lk-show  Doroty W ell- 

man

23.55 M otowiadom ości 
0.30 Na topie
1.00 Soundtrack
1.30 Afficionado
2.00 Jacek Ziobro Super Star
2.30 Pożegnanie
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7.00 Sport telegram
7.10 Seriale anim.
8.00 Kto jest kim w  Polsce?
8.10 Sportowy tydzień
8.30 Wiad.
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Dla dzieci: Polskie ABC
9.30 Klan
10.00 Capilal C ity -se ria l
10.50 Dziennik TV - pr. satyr.
11.00 Madonny polskie
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.
12.10 M otodram a - komedia polska
13.30 Mała rzecz, a cieszy
13.45 Skradziona nadzieja - film  dok.
14.40 Czy nas jeszcze pamiętasz?
15.00 Panorama
15.30 Skarbiec - mag. kult.
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Zaproszenie: Toruń czerwoną ce­

głą murowany
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Janka -se ria l
17.45 Polska piosenka
18.15 Goryl, czyli ostatnie zadanie - pol­

ski film  obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Daleko od szosy: We dwoje
21.30 Scena Country - pr. rozr.
22.00 Kowalski i Schm idt
22.30 Panorama
23.05 Teatr Telewizji: Jerzy Żurek - Ca- 

sanova
0.30 Dwaj ludzie z film em : W itold Giersz 
0.45 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial sensacyjny 
USA

7.40 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 
Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

8.30 Z ust do ust - serial dla młodzieży
8.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.40 Szczury nabrzeża - serial krym inal­

ny
10.30 Mathias Sandorf - francuski film  

przygodowy
12.20 Policjanci z M iam i - serial krym i­

nalny
13.10 Teleshopping
14.10 Łobuzy Robina - serial sensacyj­

ny
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew, 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodzieży

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro­

gram inform acyjny
19.00 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym inalny
19.50 Prognoza pogody
19.55 Bestia - th rille r USA
21.25 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
21.35 Nieustraszeni - serial sensacyjny
22.20 Policjanci z M iam i - serial krym i­

nalny
23.15 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

int.
23.25 A irw o lf - serial sensacyjny
0.15 W ieczór z wam pirem  - ta lk-show
1.15 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
1.50 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Seriale anim.

9.25 Globalna w ioska
9.50 Historia m iłości
10.40 Ostatnie miejsce na ziemi
11.30 Cudowny świat zwierząt
11.45 40 tygodni w  Afryce Wschodniej
12.00 TV Polonia
14.10 John Ross - afrykańska przygo­

da
14.40 Serce Klarity
15.10 Król Artur i kwadratowi rycerze 

okrągłego stołu
15.40 Podróże kota Madisona
16.00 Kosmiczne przypadki
16.30 M ówm y swoje
17.00 Przewodnik-quiz
17.30 Teraz wieś
18.00 Bywaj zdrów
18.10 Fakty
18.30 Historia miłości
19.30 Dzisiaj Poznań - rep.
20.00 Wodzirej - dramat obycz.
21.50 Fakty-re fleks
22.00 Kultura bez retuszu
22.30 Fakty
22.55 Niebezpieczne kobiety - serial 

obycz.
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6.00 Kawa czy herbata? W  tym : 6.05,

6 .30 ,7 .00 ,7 .30  - W iadomości oraz
7.20 Polityczny budzik

8.05 Doogie Howser, lekarz medycyny 
- serial obyczajowy USA

8.30 W iadomości
8.41 Prognoza pogody
8.45 Mama i ja - program  dla mamy i 

trzylatka
9.40 Klechdy i bajania: Sabałowa nuta
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach - fe­

lieton
10.00 Milagros - w łoski serial obycza­

jowy
11.00. Tata, a Marcin powiedział...
11.10 Grajmy w szachy
11.20 Rap na drodze
11.30 Rewizja nadzwyczajna: Jerzy Za­

wieyski
12.40 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań: O gęsiach 

prawie wszystko
12.45 Telewizyjna Szkoła Teatralna: Te­

atr i teatralizacja życia
13.10 Łowcy tajemnic: Powstanie stycz­

niowe
13.20 Z kościelnych skarbców: Rzeźba 

w  diecezji kieleckiej
13.30 Reformatorzy teatru polskiego: 

Aleksander Zelwerowicz
14.05 Kształty muzyki: Homofonia
14.30 W iadomości
14.40 Drzwi do lasu - magazyn przyro­

dniczy
15.05 Wishbone - serial przyg. USA
15.35 Decyzje - program dla młodzieży
16.00 Gitarowe ABC - serial edukacyjny
18.15 Moda na sukces - serial obycz. 

USA
16.40 Twarzą w  twarz z Europą - pr. 

publ.
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - polski serial obyczajowy
17.50 Goniec - magazyn kulturalny
18.24 Nobel dla Polaka
18.50 Flesz: W iadomości
18.52 Prognoza pogody
19.00 Wieczorynka: M um inki
19.30 W iadomości
19.56 Sport
19.59 Prognoza pogody
20.10 Welki chłód - film  obyczajowy 

USA
21.55 W  centrum uwagi - pr. publicy­

styczny
22.15 Twarzą w  twarz z Europą - pr. 

publ.
22.25 Publicystyka międzynarodowa
23.00 W iadomości
23.07 Sport
23 .10  S tud io  sp o rt: L iga M is trzó w  

(skróty)
0.15 Tajemnica Elissy Rhais - fr: szwaj­

carski dramat obycz.
1.55 Rodziny i miasta
2.20 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kom edio­

wy USA
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne -
8.30 W labiryncie: Zdrada tajemnicy - 

polski serial obyczajowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie około godz.13.00 Panorama)
14.55 Akademia zdrow ia Dwójki
15.05 Clipol - magazyn muzyczny
15.30 Mozart Band - hiszpański serial 

animowany
16.00 Panorama
16.10 Świat wokół nas - magazyn
16.30 5 x 5 - wygrajm y razem - teletur­

niej
17.00 Ale heca! - program dla dzieci
17.30 Programy lokalne
18.00 Panorama
18.10 Programy lokalne
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.30 Syn swojej mamusi - angielski se­

rial komediowy
20.25 Studio sport: Liga M istrzów  (w 

przerwie Panorama)
22.40 Panorama
22.55 Sport telegram
23.00 M ity i stereotypy; Polska - Esto­

nia
23.25 Tim isoara - miejsce, gdzie naro­

dziła się wolność - rum uński film  
dokumentalny

1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Gdzie się podziała Carmen San Die­

go? - serial animowany USA
8.30 Żar trop ików  - kanadyjsko-izrael- 

ski serial sensacyjny
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Nieustraszony - serial sens. USA
11.30 Nocny patrol - serial sens. USA
12.30 Piramida: gra - zabawa
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Batman - serial animowany
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Hallo, m iliard - program  rozryw ­

kowy
16.45 Drużyna A - serial sensacyjny USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Szaleję za tobą - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Polityczne graffiti
19.10 Żar trop ików  - serial sensacyjny
20.00 Mroczne niebo - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTTO
21.00 Życie Carlita - film  sens. USA
23.40 W yniki losowania LOTTO
23.45 Informacje i biznes informacje 
0.00 Polityczne graffiti
0.15 Dowódca plutonu - dramat wojen­

ny USA
2.05 Przytul mnie
3.05 Program muzyczny
3.35 Techno Live
4.05 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Kobieta liryczna - recital Hanny Ba-

naszak
8.10 Zaproszenie: Toruń czerwoną ce­

głą murowany
8.30 W iadomości
8.45 Teledyski na życzenie
9.00 Janka: W ielki skok
9.30 Klan
10.00 Goryl, czyli ostatnie zadanie - pol­

ski film  obycz.
11.00 Mołdawia: Na dzikich polach
11.30 Polska piosenka
12.00 W iadomości
12.10 Daleko od szosy: We dwoje
13.40 Scena Country
14.10 Kowalski i Schm idt
14.40 Polacy w  Pucharze Norwegii
15.00 Panorama

15.30 A uto-M oto-K lub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Teledyski na życzenie
16.10 Czas przeszły dokonany Mała sta­

bilizacja w  opałach
16.30 Klan 
17.00Teleexpress
17.15 Dla dzieci
17.45 30 ton! Lista, lista
18.15 Tylko Muzyka
19.15 Dobranocka
19.30 W iadom ości
20.00 Pismak - film  obycz.
21.50 Z archiwum  i pamięci
22.40 Panorama
23.00 Teatr
śm ierci - Tadeusz Kantor - film  dok. 
0.00 Recitale w  Dusznickim Dworku 
0.45 Program nocny

7.00 Łobuzy Robina - serial USA
7.40 Siódemka dzieciakom: Król Lew.

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

8.30 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodz.

8.55 Sunset Beach - serial USA
9.40 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
10.30 Bestia - th rille r USA
12.20 Policjanci z M iam i - serial krym. 

USA
12.55 Teleshopping
14.10 Klan McGregorów - austral. se­

rial obycz.
15.00 Siódemka dzieciakom: Król Lew. 

Niebezpieczne dinozaury - seriale 
anim.

15.50 Z ust do ust - austral. serial dla 
młodz.

16.15 Święty - ang. serial sensacyjny
17.10 A irw o lf - serial sensacyjny USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
18.50 7 m inu t - wydarzenia dnia - pr. 

inf.
19.00 Prawo i bezprawie - serial krym. 

USA
19.50 Prognoza pogody
19.55 Don Juan - melodram at hiszp.
21.25 7 m inu t - wydarzenia dnia - pro­

gram  inform acyjny
21.35 Uśmiech losu - serial obyczajo­

wy USA
22.25 W ydziat zabójstw  - serial krym. 

USA
23.15 7 m inu t - wydarzenia dnia - p ro ­

gram  inform acyjny
23.25 A irw o lf - serial sensacyjny USA
0.15 W  cudzej skórze - serial obycz. USA
1.00 Wydział zabójsiw - serial krym . USA
1.50 Święty - ang. serial sensacyjny

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Historia m iłości
9.25 Król A rtu r i kwadratow i rycerze 

okrągłego stołu
9.50 Podróże kota Madisona
10.15 Kosmiczne przypadki
10.40 Dobre chęci - serial biograf.
11.30 Ojczyzna-polszczyzna
11.45 Z planu film owego
12.00 TV Polonia
14.10 Moje życie pod psem
14.40 Serce Klarity
15.10 Seriale anim.
16.05 Czas czy nie czas?
16.30 M ów m y swoje - pr. dla m łodzie­

ży
17.00 Raport
17.30 T u b a -m a g .
18.10 Fakty
18.30 H istoria m iłości
19.30 Wizja przyszłości
20.05 Piloci z Big Sky
20.50 Jerozolima - h istoria jednej ulicy
21.50 Fakty - refleks
22.00 Rozmowy z córką
22.30 Fakty
22.55 Studio sport
23.25 Detektyw Frost: Błędne wnioski - 

serial

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie

/



i ?  r \ ś f i &  a l  ^

—  'i ih h ^ — 3 P o  7 1
i i #  ■

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

PIĘKNO ♦TRWAŁOŚĆ ♦ BOGATE WZORNICTWO*  
MOŻLIWOŚĆ WYBORU FIRM

Okna PCV wciqgłejsprz€ 
nietypowe wzory do 2 ty< 

CENY FABRYCZNE

Płyty z wełny mineralnej ROCKWOć® 
przeznaczone sq do izolacji® | ] ^ 8  
termicznej i akustycznej '

Uni-Ptyta 3624
Złoty środek dla wszystkich
w cenie 3 ,45  zł /m 2

C egła klinkierowa drqżona- 
K C l ®  trwała * bezpieczna 

naturalny piaskowy kolor 
już od 0,62 zł /  $zt.

ANTIVIL». FOLIA DACHOWA 
paroprzepuszczaina, zbrojona, warstwowa; 
odporna na UV i zmiany temperatury 
od -45 'C do +8tfC

Pełny asortyment firmy ATLAS m  
w cenach producenta . :J|
polecamy duży wybór kasetonów fg t
oraz podokienników styropianowych

G odziny  o tw arc ia; 
cod z ien n ie  o d  8°°do 1800 
w  soboty  o d  8°°do 1400

Prowadzimy sprzedaż ratalnq 
codziennie do godz. 14 

____oprócz sobót
Kupując w MAGASIE
oszczędzasz na c z a s ie

Zapraszamy do otwartej siedziby firmy:
w Legnicy przy ul. Chojnowskiej 109 tel. 076/850-13-62 do  65 

przy ul. Poznańskiej 50 tel. 076/852-34-38 
w  Bolesławcu przy ui. Mod.łowej 6 tel. 075/732-30-41

Panele PCV: 
wewnętrzne i zewnętrzne 

dowolna długość (max 6 m) 
SIDING 14,90 zł nr dł. 3,8  m

W ełna min. ALFAROCK 50 M* 7,60 zł
W ełna min. PANELROCK 50 | m; 5.20 zł
W ełna min. POLTERM 40 n f  3,45 zł
W ełna min. ROCKM1N 100 m? 5,95 zł
W ełna min. ROCKMIN 50 nrf 3 ,10 zł
W ełna min. ROCKMUR 50 m : 4,45 zł
W ełna min. SPODROC K 50 rrf 10,69 zł 1
W ełna min. T-ZH WENT1ROC K n f  7,95 zł
W ełna min. ZROLOWANA ! n r  i 4 .20 zł

Jawor ul. Kuziennicza 5 ®  870-42-90, 870-35-88

m ajq gęstość o  i

Zloty środek



moim zdaniem
Nasze wspólne sprawy

Z R Ó B M Y  C O #  
D L A  S I E B I E !

Czytując nasz popularny lokal­
ny tygodnik można się dowiedzieć 
także o sobie kilku ciekawych rze­
czy. W moim przypadku raz jest to 
epitet utopisty, to znów zająca. Miłe 
to, że Czytelnicy „Gazety Jaw or­
skiej” poświęcają mi tyle uwagi. Jest 
jednak pewna sprawa, która narzu­
ca się niejako automatycznie po lek­
turze tych artykułów. Otóż stwier­
dzenia tam zawarte sugerują, że 
autorzy w iedzą coś o ludziach, 
których opisują, czego oni sami o 
sobie nie wiedzą, oraz że usiłują 
kreować fakty nie uwzględniając 
wszystkich uwarunkowań.

Te powyżej skreślone uwagi 
nasunęły mi temat do rozważań  
bardziej ogólnych, a mających jak 
ulał zastosowanie do naszego gro­
du.

Jawor jest miastem, które jak 
wszystkie podobnej wielkości ma 
coraz mniej czasu na to, aby pozbyć 
się wszechogarniającego poczucia 
braku jakiejkolwiek szansy i bezna­
dziejnej codzienności. Niestety, co 
chwila słyszy się, jak to ciężko się 
tu żyje. Coraz mniej młodych ludzi 
wiąże z  tym miejscem swoją przy­
szłość, spozierając raczej ku pręż­
niejszym ośrodkom. Większość z 
tych, którzy w Jaw orze znaleźli 
źródło utrzymania z dużym wysił­
kiem wiąże koniec z końcem. Bez­
robocie sięga kilkunastu procent, a 
działania władz miejskich w kierun­
ku zmniejszenia tego zjawiska uwa­
ża się pomimo wszystko za niewy­
starczające. Ciągle podsycane kon­
flikty pomiędzy poszczególnymi 
środowiskami jaworskimi spowo­
dowały podział miasta na szereg 
wzajemnie zwalczających się kote­
rii, dla których interes własny jest 
dużo ważniejszy niż interes ogółu. 
Wszystko to dzieje się przy pełnym 
przekonaniu tych ludzi, że tylko oni 
w iedzą i w idzą w szystko oraz  
kształtują otaczającą rzeczywistość 
na swoje podobieństwo. Z tego za­
klętego kręgu małomiasteczkowej 
zapyziałości jest tylko jedno wyj­
ście: nie ważać na kłody rzucane 
przez bezinteresownych i intere­
sownych nienawistników, tylko ro­
bić swoje, ponieważ tylko praca 
może coś zmienić w nakreślonym

p o w y ż e j  
obrazie.

D latego  
też nie wzruszają mnie różnego  
rodzaju opinie, i te pozytywne i te 
negatywne, bo za dużo jest w Ja­
worze do zrobienia, żeby sobie tym 
zawracać głowę. W  Polsce i za gra­
nicą naprawdę nikt nie jest szcze­
gólnie zainteresow any tym, aby 
akurat naszemu miastu pomagać. 
W  tej chwili nic nie odróżnia nas 
od szeregu miast podobnej wielko­
ści w kraju, także i tych położonych 
w najbliższym sąsiedztwie. Od pra­
cy, i to wspólnej, zależy więc to jak 
będziemy postrzegani na zewnątrz, 
oraz jak nam się będzie w Jaworze 
żyło. Trzeba wreszcie wypowie­
dzieć wojnę miernocie i przecięt- 
niactwu, bo to jest jak , który drąży 
społeczność naszego grodu. Nale­
ży postawić znacznie wyższe wy­
magania tym, którzy sprawują wła­
dzę, ale także sobie samym. Jak na 
razie, w 'Jaw orze przyjął się styl 
oczekiwania na inicjatywy społecz­
ne i łaskawe udzielanie przyzwole­
nia lub blokowanie inicjatyw w przy­
padku niewygodnego dla decyden­
tów ich autora. Ucierpiało na tym j uż 
wiele przedsięwzięć i nie ujrzało 
światła dziennego tyleż samo pomy­
słów. Zabrakło bowiem determina­
cji i konsekwencji w dążeniu do celu. 
W  obecnej, nieco patologicznej at­
mosferze życia publicznego w Jawo­
rze, każdy może zostać pomówio­
ny o to, że załatwia coś dla siebie 
lub kogoś przy okazji organizacji ja­
kiegoś przedsięwzięcia. Oczywiście, 
aby uniknąć takich posądzeń, nale­
ży siedzieć cicho i nic nie robić. Nie­
stety, ja tak nie potrafię. Powiem 
więcej: namawiam wszystkich do 
tego, aby właśnie teraz i jeszcze dłu­
go, długo potem byli jak najbardziej 
aktywni. Bo najgorszą rzeczą, jaką 
można zrobić, to wziąć na przecze­
kanie. Proszę mi wierzyć, to nic nie 
da. Na pewno nie da nic Jaworowi. 
Uciekają nam miasta, które zawsze 
przywyliśmy traktować jako biorą­
ce przykład z nas. Skończmy zatem 
z tą beznadziejną codziennością i 
zróbmy, my Jaworzanie, wreszcie 
coś dla siebie.

J acek Kra jew sk i

List

Uporządkować zaplecze 
ul. Kopernika!

My, niżej podpisani lokatorzy budynku przy 
ul. Kopernika, zwracamy się z prośbą do tut. Urzę­
du o doprowadzenie do rozpoczęcia porządko­
wania zaplecza przy ulicy Kopernika, pomimo 
krzykliwych protestów lokatorów bezprawnie zaj­
mujących 3/4 powierzchni całego zaplecza użyt­
kowanego w formie prywatnych ogródków przy­
domowych lub prywatnych placów rekreacyj­
nych. Nadmieniamy, że budynek przy ulicy Ko­
pernika zamieszkuje około 70 rodzin. Poprzez to, 
iż sześciu lokatorów dysponuje, tylko dla wła­
snych potrzeb, powierzchnię 3/4 zaplecza, 11 
garaży znajduje się w niezgodnej z przepisami 
odległości od budynku mieszkalnego. Wielu lo­
katorów niedysponujących garażami parkuje sa­
mochody na drodze wewnętrznej, biegnącej przez 
podwórze w odległości zaledwie ok.2,8 m. od 
okien mieszkań. W związku z dużym natężeniem 
ruchu, pomimo kilkakrotnych napraw dokony­
wanych przez nas we własnym zakresie, droga 
znajduje się w opłakanym stanie. Również wy­
gląd całego zaplecza, z całą „radosną twórczo­
ścią" w stawianiu bud, komórek garaży itp. jest 
nie do przyjęcia. Chcąc zmniejszyć szeroko ro­
zumiane zagrożenie płynące z nasilającego się 
ruchu samochodowego i garażowania tychże 
pojazdów na zapleczu ulicy Kopernika, tuż pod 
oknami naszych mieszkań, należy bezwzględnie 
odsunąć od budynku cały ruch pojazdów, co 
umożliwi realizacja zatwierdzonego już przez Za­
rząd Miasta planu zagospodarowania przedmio­
towego zaplecza. Realizacja tego planu dopro­

wadzi do osiągnięcia tak korzyści ekologicznych, 
funkcjonalnych, jak i estetycznych. Jest rzeczą 
nie do przyjęcia, aby u progu XXI wieku stan za­
plecza budynków mieszkalnych przedstawiałsię 
tak, jak to ma miejsce w chwili obecnej.

Zwracamy się z prośbą do tut. Urzędu o ze­
zwolenie na pozostawienie do czasu wybudowa­
nia nowych garaży obecnie istniejących garaży 
blaszanych, które nie będą powodowały utru­
dnień w cyklu technologicznym przebudowy, jak 
również o pozostawienie wszystkich drzew (drze­
wa owocowe), które nie będą kolidowały z bu­
dową.

Pragniemy również odnieść się do nie­
których argumentów przeciwników uporządko­
wania zaplecza, zawartych w piśm ie z dnia 
25.02.1998 r., złożoym w  tut. Urzędzie:
•  użytkowanie 75 proc.powierzchni całego za­

plecza przez zaledwie sześciu lokatorów 
odbywa się bez żadnego tytułu prawnego i 
bez wnoszenia opłat gruntowych;

•  wymagane jest usunięcie tych drzew owoco­
wych, które kolidowałyby z prowadzonymi 
pracami budowlanymi. Zgodnie z przepi­
sami, do usunięcia tych drzew nie jest wy­
magane wszczęcie procedury ochrony śro­
dowiska;

•  uporządkowanie zaplecza nie wpłynie na
zwiększenie ilości spalin, gdyż przeznaczo­
ne ono jest tylko dla tych lokatorów ulicy 
Kopernika, którzy obecnie już użytkują po­
jazdy samochodowe. Przebudowa zaplecza

spowoduje odsunięcie całego tego ruchu 
na odległość co najmniej 30 metrów (w 
chwili obecnej 2,8 m.) od okien mieszkań; 
ponadto nastąpi dodatkowe zabezpieczenie 
przepływu emisji spalin poprzez pas drzew 
i krzewów oddzielający drogę od budynków 
mieszkalnych. Jest to koronna przesłanka, 
która utwierdza nas w przekonaniu o ko­
nieczności realizacji planu zagospodarowa­
nia zaplecza;

•  podnoszenie kwestii zdrowia „sierot z Domu 
Dziecka” przy tak ruchliwej ulicy Piastow­
skiej jest co najmniej wydumanym proble­
mem, a „pylenie ze szpitalnego komina" 
(który obecnie obsługuje kotłownię na pa­
liwo płynne i nie emituje pyłów) nie wyma­
ga komentarza.
Propozycja zlokalizowania garaży w Parku 

M iejskim jednoznacznie określa, że przeciwni­
kom uporządkowania zaplecza nie chodzi o eko­
logię czy „ratowanie resztek naturalnego środo­
wiska",lecz o własny, partykularny interes.

Mając na względzie powyższe uwagi pro­
simy tut. Urząd o jak najszybsze rozpoczęcie 
prac przygotowawczych, w celu umożliwienia 
zagospodarowania zaplecza u licy Kopernika. 
Tak, aby realizacja tego zamierzenia, mająca już 
bez mała 20 lat, nie sięgnęła drugiego dwu­
dziestolecia.

M ie s z k a ń c y  u l ic y  Ko p e r n ik a
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DOWODÓW OSOBISTYCH!

Po przeczytaniu artykuhi «Wspól- 
na sprawa» nasuwają mi się następu­
jące refleksje.

Z  artykułu pośrednio wynika, że 
radnym z okręgu, w którym zaistniał 
konflikt, jest p. Chrzanowski, który 
załatwiał audiencję mieszkańców u 
pani wiceburmistrz. Tak nie jest, rad­
nym z okręgu ul. Strzegomskiej jestp. 
Janina Duszeńko, i to właśnie jej obo­
wiązkiem jest zająć się tą sprawą.

W majestacie 
prawa

Nie wierzę pani wiceburmistrz 
Wrońskiej, która oświadcza, że nie 
była obecna w momencie podejmowa­
nia decyzji przez Urząd M iasta Na­
wet jeśli tak zrobiła, to jak wytłuma­
czyć, że sprawa została załatwiona 
dokładnie tak, jak sobie tego życzy p. 
B., blisko spokrewniony z  panią wi­
ceburmistrz.

Brak odpowiedzi z  Ratusza na 
pismo petentów to reguła. Doświad­
czyła tego pisząca ten list. A najciekaw­
sze jest to, że sprawa (jak zresztą wie­
le innych) toczy się w majestacie pra­
wa...

Z.Z.
( IM IĘ  I N A ZW IS K O  DO W IA D . R E D .)

Spacerkiem  po Jaworze

Jawor -  miasto cudów
Gmina Jawor - podobnie jak  i  

wiele innych - nie szczędzi środ­
ków i  s ił wszelakich, by się zapro- 
mować. Są na to dowody • by tak  
rzec - rzeczowe. Bardzo wyraźne i  
jasne, a znaleźć je  można choćby 
w budżecie. Jawor się promuje (a 
co - czy my gorsi?). Znaczy to, że... 
wydajemy pieniądze na promocję 
miasta. I  słusznie, bo ja k  w dzi­
siejszych czasach można się nie 
promować? Każdy się dziś promu­
je . Nauczyciel stara się wmówić 
swoim uczniom, ie  na pewno nie 
został nauczycielem z  powodu se­
lekcji negatywnej. Szef - podwład­
nym, ie  nie ma nic wspólnego z 
nomenklaturą starą czy nową, a o 
wszystkim zdecydowały jego oso­
biste zalety. Lekarz - pacjentom, 
ie  uleczy ich ze wszystkiego, a 
mecenas - każdemu, że bez niego 
na pewno straci jeszcze więcej. 
Gmina Jawor promuje się, ieby  - 
mówiąc górnolotnie - przyciągnąć

inwestorów. Przecież nie od dziś 
wiadomo, ie  Jawor posiada same 
zalety i  tylko fatalny brak promocji 
sprawia, ie  PT inwestorzy omijają 
nasze miasto ja k  jak ie  wysypisko 
śmieci, albo co gorszego. Dlatego 
musimy się promować. Koniecznie. 
Niech się inwestorzy dowiedzą i  zbu­
dują nam nowe fabryki - niech przy­
będzie miejsc pracy i  pieniędzy w 
gminnym budżecie!

Tu jednak pojawiają się wątpli­
wości. PT inwestorzy na ogół nie 
leczą się na głowę. Trudno byłoby 
im zarzucić też wydawanie pienię­
dzy na niepewne przedsięwzięcia. 
Szukając konkretnych odpowiedzi na 
pytanie - dlaczego akurat w Jawo­
rze? • uzyskują odpowiedzi w rodza­
ju: bo Jawor jes t świetnie położony 
(krzyżować się tu mają autostrady), 
bo jest dużo rąk do pracy, bo mamy 
zabytki etc. etc. I  co? Nic • auto­
strady będą, ale nie wiadomo kie­
dy, wolne ręce do pracy świadczą

głównie o braku specjalistów a za­
bytki... są prawie wszędzie. Uczo­
no mnie kiedyś, że promocja może 
być skuteczna pod warunkiem, że 
jest co promować. Możemy promo­
wać w Jaworze Kościół Pokoju i  
organizowane tam koncerty. Na 
pewno przyjadą ludzie z  innych 
miast. Ale żeby przyciągnąć biznes, 
trzeba zaproponować konkrety - 
uzbrojone działki budowlane, ulgi 
podatkowe, programy rozwoju mia­
sta, partnerów w biznesie itp. itd. 
U nas jes t inaczej. Są pieniądze 
(niewielkie, zresztą) i  jes t promo­
cja. Aha, jest jeszcze jakieś sto­
warzyszenie, jakieś niby-centrum. 
I  przede wszystkim - czekanie na 
cud. Bo tylko cud może sprawić, 
że z  połączenia tych dziwnych rze­
czy, ludzi i  instytucji powstanie coś 
sensownego. A może to jes t po­
mysł na promocję miasta: „Jawor 
- miasto cudów”?

W iesiek  P iotrkow ski

Wieśkowi Piotrkowskiemu w odpowiedzi

Nie kopać leżącego!
Osobiście jestem  bardzo za­

dowolony, że coś w ytrąciło Pana 
z drzemki, a tym bardziej, że był 
to apel ludowców o obronę na­
szego województwa. Szkoda, że 
rozbudzony tylko w części, jed­
nym okiem przeczytał Pan apel i 
nie wgłębił się w jego m eryto­
ryczną treść. Dla nikogo przecież  
nie jest obojętne, gdzie będzie  
miał siedzibę swojego wojewódz­
twa ani jakie kom petencje będzie 
m iała gm ina, w której z a m ie ­
szkuje.

Ludowcy, a więc Stronnictwo, 
które Pan kpiąco nazywa „party- 
ja”, są za przekazaniem większo­
ści kompetencji i decyzyjności do 
gmin, tj. miejsca bezpośredniego 
załatwiania spraw obywateli, a nie 
sztucznego tworzenia ogniwa po­
średniego (czyli powiatu) dla dzie­
lenia władzy urzędniczej. Dla żad­
nego mieszkańca naszej społecz­
ności nie jest obojętne, czy ze 
sprawami wojewódzkimi będzie 
on jeździł do Legnicy czy do W ro­
cławia. Nie wierzę też, że Panu 
jest obojętne, czy będzie Pan re­
daktorem  gazety wojewódzkiej 
czy korespondentem terenowym  
tej gazety. Chyba, że broni Pan in­
teresów W rocławia, któremu bar­
dziej zależy na podatkach m ie­
dziowych (szczególnie teraz, po 
powodzi, i konieczności likwida­
cji jej skutków, na co W rocław io­
wi brakuje środków) niż na inte­
gracji m iędzygm innej, o czym  
donosi niemal codziennie prasa. 
Sam osobiście w to nie w ierzę, 
gdyż znam Pana od paru lat i ob­
serwuję Pański warsztat dzienni­

karski. W ierzę natomiast, że jako 
zawodowiec m oże się Pan podjąć 
relacji obiektywnej w całym pro­
ce sie  z g ła s z a n y c h  p ro p o z y cji  
zm ian ustrojow ych Państwa, że 
zdobędzie się Pan na krytykę in­
nych ugrupowań z tymi m ocny­
mi w łącznie, a nie będzie się Pan 
poniżał do kopania leżącego, co 
dla człowieka honoru jest najwyż­
szym poniżeniem.

To, że PSL poniósł porażkę  
w yborczą nie oznacza, że poni­
żał ludzi, zap om in ał o w a rto ­
ściach narodowych czy światopo­
glądow ych. Osobiście uw ażam , 
że to m om ent na otrzeźw ienie i 
odrzucenie fałszywych przyjaciół 
i doradców . To m om ent na opra­
cow an ie w łasn ego p rogram u  i 
drogi funkcjonow ania, na poli­
czen ie się i ro zliczen ie  się. W  
efekcie p rzecież istniejem y dla 
innych, a nie tylko dla siebie, że 
to, co zostaw im y po sobie, o nas 
b ędzie św iad czyło  dla p o to m ­
nych. Nie byłoby więc spraw ie­
dliwe, gdyby ktoś kiedyś pow ie­
d ział, że w szystk o co p otrafił 
dziennikarz W iesław  Piotrkow ­
ski, to kopanie leżącego i w y­
śm iew anie z „m alućkich”. Jako  
zaw odow iec musi Pan profesjo­
nalnie relacjonow ać fakty i to bez 
względu, czy pisze Pan do gazet 
w ojew ozkich czy regionalnych. 
Że Pan to potrafi- wiem, ale czy  
b ęd zie  Pan ch c ia ł-  nie w iem . 
Przekonany jednak o tym , że z 
w iosną jest już Pan całkow icie  
rozbu d zon y, p ozostaję  z ludo­
wym pozdrow ieniem .

Z d zisław  Ro jo w sk i

S z a n o w n i  p a ń s tw o  
S K L E P  B IE B Ł O W Y

Legnica, ul. M. Skłodowskiej 12 
zaprasza do nowej placówki handlowej 

w Jaworze przy ul. Chopina 13 
w sprzedaży posiadamy tanie meble mieszkaniowe 
produkcji własnej po bardzo atrakcyjnych cenach 

oraz panele podłogowe i ścienne
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20 listopada 1996 r. zawarłam umowę z p. Piotrem 
A. o kupno telewizora „Europa” (na raty), anteny 
satelitarnej oraz o jej montaż. Po przewiezieniu 
sprzętu do domu spostrzegłam, że nie otrzymałam 
karty gwarancyjnej na zakupiony telewizor. Po kilku 
interwencyjnych telefonach dostarczono ją. Okazało 
się jednak, że nie jest to oryginał, lecz jego sksero- 
wana kopia.

DWIE STRONYMEDALU
Oczywiście, takiego dokumentu 

nie przyjęłam. Ponieważ podczas roz­
mów telefonicznych zbywano mnie 
pod byle jakimi pretekstami, po kilku 
dniach osobiście udałam się po odbiór 
tej nieszczęsnej karty. Po przybyciu 
na miejsce i chwilowym poszukiwa­
niu otrzymałam wreszcie kartę z 2- 
letnią gwarancją. Przy okazji zażąda­
łam też rachunku za zakupiony sprzęt 
oraz montaż anteny. Przy wyjściu za­
pytałam, gdzie znajduje się serwis na­
prawczy. Odpowiedziano, że przy ul. 
Moniuszki.

Jakieś trzy tygodnie temu telewi­
zor uległ awarii. Mając w ręku aktu­
alną kartę gwarancyjną, zadzwoniłam 
do wcześniej wskazanego punktu ser­
wisowego przy ul. Moniuszki. Jakież 
było moje zdziwienie, kiedy otrzyma­
łam informację, że w ogóle nigdy nie 
naprawiali i nadal nie naprawiają te­
lewizorów tej marki. Co ciekawe, 
oświadczono mi, że pierwszy raz sły­
szą o takim odbiorniku telewizyjnym. 
Z duszą na ramieniu i kartą gwaran­
cyjną w ręku udałam się więc do sze­
fa firmy. Po raz drugi moje zdumie­
nie nie miało granic, gdy p. A. powie­
dział, że... nie wie, gdzie naprawdę 
może znajdować się serwis. Bezra- 
dnie rozłożył ręce, po czym mocno 
zirytowany zaczął przy mnie gdzieś 
wydzwaniać. Ale skutek był darem­
ny. Wówczas oświadczył mi, że za 
chwilę jedzie do Wrocławia i na miej­
scu w hurtowni postara się dowie­
dzieć, gdzie jest ten serwis. Obiecał, 
jak tylko wróci, że do mnie zadzwo­
ni. Aby to jakoś uwiarygodnić, wziął 
ode mnie numertelefonu i wyznaczył 
nawet godzinę następnego dnia, o 
której miałam czekać na wiadomość.

Czekałam, ale nie zadzwonił. We 
wtorek 17 lutego br. wybrałam się 
osobiście do firmy. Szefa jednak nie 
zastałam. Postanowiłam więc na nie­
go zaczekać. Po jakimś czasie poja­
wił się: Ale, jak mnie zobaczył, szyb­
ko czmychnął na zaplecze. Sekretar­
ka, widząc co się dzieje, zadzwoniła 
do serwisu w Legrticy. Następnego 
dnia pojawił się w moim domu me­
chanik. Przyjrzał się odbiornikowi i 
powiedział: - Parę lat temu naprawia­
łem tej marki telewizory, ale mniej­
sze. Miały one tylko roczną gwaran­
cję. Ten jest duży, i nigdy takiego nie 
widziałem. Poza tym stwierdził, że 
karta gwarancyjna, którą posiadam, 
nie jest... od mojego telewizora. W  
umowie kupna mam wpisane: tvc nr 
5608233, a w karcie: DAEWOO nr A 
70001428. Po czym oświadczył: - 
Mogę pani naprawić ten telewizor, ale 
za odpłatnością!

Oczywiście, nie wyraziłam zgo­
dy. Po wyjściu mechanika natych­

miast zadzwoniłam  do p. A. Na 
moje pytanie, co dalej, całą winą 
obarczył swoją pracownicę, która 
spisywała umowę. Widząc, że roz­
mowa do niczego nie prowadzi, za­
pytałam wprost: - Proszę mi szcze­
rze powiedzieć: gdzie ten telewizor 
był rzeczywiście wyprodukowany? 
Przez chwilę się zastanawiał, by 
wreszcie odpowiedzieć: - W  Grecji! 
No, więc wreszcie dowiedziałam się 
prawdy. Najprawdobniej jest to ja­
kiś składak, złożony w szopie przez 
domorosłego fachowca. Utwierdza­
ją mnie w tym przekonaniu słowa 
mechanika, który powiedział, że po 
raz pierwszy widzi duży telewizor 
tej marki. Niepokojące jest to, że ta 
„dwuletnia gwarancja" kończy się w 
listopadzie bieżącego roku, a tele­
wizor od trzech tygodni jest zepsu­
ty. Nie wiem co robić. Chyba będę 
musiała na drodze sądowej docho­
dzić zwrotu gotówki za telewizor, 
wraz z odsetkami.

M aria  S odolska

W sobotę 7 marca br. rozmawia­
liśmy z p. A., który przyznał, że rze­
czywiście doszło do ratalnej sprzeda­
ży telewizora „Europa” p. M. Sodol- 
skiej. Ale zaprzeczył, jakoby firma w 
chwili transakcji nie wręczyła klient­
ce rocznej karty gwarancyjnej na te­
lewizor, który, na jej specjalne życze­
nie, zakupiony został we wrocław­
skiej hurtowni.

- Przypominam to sobie, bo to 
była szczególna transakcja. Jako fir­
ma kupiliśmy ten telewizor o kilka 
milionów taniej, ponieważ p. M. So- 
dolska za poręczeniem naszego by­
łego pracownika bardzo zabiegała o 
jego kupno. Zgodziłem się na sprze­
daż ratalną, a nawet jej poradziłem, 
aby po trzech miesiącach użytkowa­
nia przyszła do nas podbić kartę. Jest 
to taki gest grzecznościowy, który 
niekiedy robimy wobec uprzejmych 
klientów. Dzisiaj tego żałuję, tym bar­
dziej, że nie zarobiliśmy na tym ani 
złotówki - powiedział nam szef fir­
my. Według niego klientka po pro­
stu gdzieś zawieruszyła kartę gwa­
rancyjną. Po trzech miesiącach przy­
szła i - twierdząc, że nie otrzymała 
karty w ogóle - wymusiła na pracow­
nicy firmy wystawienie jej duplika­
tu.

Ta nieopatrznie wypisała jej kar­
tę na firmowym blankiecie Daewoo, 
na której była adnotacja o... 2-letniej 
gwarancji.

Zdaniem p. A. cała ta sprawa jest 
jednym wielkim nieporozumieniem, 
którego dodatkowym smaczkiem jest 
fakt, że odbiornik „Europa” nie jest 
wcale japońskim produktem.

Być może było tak, być 
może inaczej. Nie nam o tym 
rozstrzygać.

Jedno jest pewne. Gdyby 
wszystkim formalnościom  
stało się zadość, klientka nie 
odniosłaby wrażenia, że ku­
piła przysłowiowego kota w 
worku, a firma nie nie miała­
by dzisiaj kłopotów. Ktoś 
musi zapłacić za błędy. Tyl­
ko.....kto?

M.L.

O specyfice pracy w 
Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowaczym w Jawo­
rze z dyrektorem Janem 
Leonczakiem rozmawiał 
Bogusław Ptak

•  Na czym polega specyfika tej 
pracy?

- Praca jest wyjątkowo trudna. 
Nie można określić tego w kilku 
zdaniach. To trzeba zobaczyć od

- Oczyw iście, są i pozytyw ne  
przykłady. To jest sens istnienia 
takich placów ek. G dybyśmy to 
przeliczali na złotówki, to m oż­
na powiedzieć: zam knąć ośrodek  
jeszcze dzisiaj. Jak jednak m ie­
rzyć człow ieka, jego życie - pie­
niędzmi?

cia. Normalnie funkcjonują, żyją na 
własny rachunek, zakładają rodziny. 
Prawdziwa weryfikacja dokonuje 
się, gdy wychodzą na wolność. Na­
sza rola w pewnym momencie się 
kończy. Po okresie pobytu u nas 
musimy wysłać ich do domu. Wra­
cają często w środowisko przestęp­
cze, czy np. do ojca pijaka. Zapew-

Przywrócić ich społeczeństwu
środka, żeby wiedzieć, na czym to 
polega. To są chłopcy, którzy popa­
dli w konflikt z prawem. Drugą ich 
w adą jest to , że są tro szeczk ę  
opóźnieni w rozwoju. Nie mogą się 
uczyć, mają zaburzenia w psychi­
ce. Trzeba ich resocjalizować i re- 
walidować. Resocjalizować, czyli 
przywrócić społeczeństwu, rewali- 
dować czyli usprawnić, uleczyć  
funkcje zaburzonego organizmu. 
Jeśli nam się uda, bo to nie jest ta­
kie proste, to zostają przywróceni 
społeczeństwu. Nie zawsze nam się 
to udaje. Często są znerwicowani, 
bez chęci do życia, nie widzą dla 
siebie żadnego celu. Czasami jest 
już za późno, aby móc im jeszcze 
pomóc. To sąd określa, na jak czas 
znajdą się w ośrodku.

•  Czy są przykłady, że ta pra­
ca nie idzie na marne?

Wielu z byłych wychowanków 
często nas odwiedza, przyjeżdżają z 
żonami, dziećmi. Przyjeżdżają na 
święta, na wakacje. Kilku mieszka za 
granicą. Piszą, że radzą sobie w ży­
ciu. Dlatego jest warto. Naszym obo­
wiązkiem jest usamodzielnić te dzie­
ci. Znaleźć mieszkanie, pracę. Cza­
sem okazuje się, że po tygodniu po­
rzucają pracę. Nie wytrzymuje ciśnie­
nia, braku opieki, rodziny. Wraca z 
powrotem do nas. Znowu mu zała­
twiamy. Albo się usamodzielnia albo 
znowu popada w konflikt z prawem 
i trafia do zakładu karnego.

•  Nieładnie ujmować to w licz­
bach, proszę jednak powiedzieć, 
jak wygląda proporcja tych, 
którym się powiodło, i pozosta­
łych?

- Na pewno co najmniej połowie 
udało się wrócić do normalnego ży-

ne inaczej ludzie spoglądaliby na ten 
obiekt, gdyby mieścił się w nim pięk­
ny urząd. Gdzie mieliby podziać się 
nasi wychowankowie? Odizolować 
ich? Są i takie głosy. Nie można jed­
nak tak stawiać sprawy. Ci młodzi 
ludzie muszą się resocjalizować w 
społeczeństwie, wśród normalnie 
żyjących ludzi.

•  Dziękuję za rozmowę.

Trzeba umieć przegrywać
W „Gazecie Jaworskiej” z 5 

marca br. przeczytałem artykuł 
„Nie będzie ligi oldbojów”. Wy­
nika z niego, że winę za to po­
nosi drużyna JTS „Dziubek”. 
Cytuję: „To właśnie oldboje 
Dziubka, zdaniem p.Mazurka, 
do gry desygnowali nie amato­
rów, ale grających w drużynach 
na terenie Austrii czy Niemiec. 
Była to nierówna walka”.

Panie Mazurek, czy Pan w 
ogóle wie, na czym polega za­
wodowstwo i o jakiej nierównej 
walce Pan mówi? My się nie 
skarżymy, że w turnieju oldbo­
jów przyszło nam grać z chłop­
cami, którzy grają na co dzień

w drużynach ligowych różnych 
klas, i byli dużo młodsi od tych, 
którzy powinni grać jako oldbo­
je. Gra w piłkę nie polega tylko 
na bieganiu, ale też trzeba umieć 
myśleć. To, że nie potrafili do­
kopać „starszym panom” to 
kwestia umiejętności, a nie za­
wodowstwa. Trzeba umieć też 
przegrywać, co nam się też zda­
rza, i wyciągnąć z tej lekcji na­
uczkę na przyszłość, a nie cho­
dzić i płakać. A jeśli się tego nie 
potrafi, to lepiej nie wychodzić 
na boisko.

Panie Mazurek, zgadzam się 
z panem, że nie będzie ligi old­
bojów, ale nie z powodu JTS

„Dziubek”. Powodem będzie to, 
że nie będzie gdzie tej ligi zor­
ganizować, ponieważ sala, którą 
Pan kieruje, do następnego tur­
nieju może się zawalić. Niech 
Pan swoje „zawodowstwo” skie­
ruje na zajęcie się salą, a nie 
wypowiada się na temat, w 
którym jest pan bardzo słabo zo­
rientowany. Co do organizacji 
imprez sportowych, niech Pan 
się nie martwi - są ludzie, którzy 
potrafią to zrobić bardzo dobrze 
i na wysokim poziomie.

Ze sportowym pozdrowie­
niem dla „oldbojów zawodow­
ców”

B ogdan S iech n iew icz

Życie, życie jak  nowela, raz we­
soła a raz smutna- tak śpiewa Ry­
szard Rynkowski w sympatycznym 
polskim serialu telewizyjnym, Ale 
akurat w tym przypadku nie chodzi 
o serial, tylko o jego tytuł, który en­
cyklopedycznie oznacza grupę osób 
związaną w pewien sposób ze sobą: 
ścisłe grono. Takim więc klanem 
może być grupa radnych, zarząd, ko­
misja, partia czy stronnictwo poli­
tyczne, stowarzyszenie, zorganizowa­
ni lokatorzy bądź rodzina. W zależ­
ności od tego, jakiego interesu bro­
nią, występować będą w pozytyw­
nym i  negatywnym odbiorze społecz­
nym.

W naszym mieście zrodził się 
kolejny konflikt na linii władza ra­
tuszowa- mieszkańcy. Z pozoru mniej 
ważny, ale dla społeczności lokal­
nej o niezwykłej wadze. Otóż, grupa 
osób wspólnie zamieszkująca dwie 
kamienice przy ul.Strzegomskiej sta­
nęła w jednym szeregu, broniąc swo­
ich praw lokatorskich do spokoju i 
odpoczynku. Można by powiedzieć: 
klan, ale na nieszczęście dla wła­
dzy w tym pozytywnym znaczeniu 
Kto więc po drugiej stronie, kto prze­
ciw nikiem ? Otóż k ilk a  klanów. 
Pierwszy to urzędnicy z  Ratusza, 
wydający decyzje zaocznie, jakby po­
wiedzieć - na zlecenie, bez zacho­

wania prawa administracyjnego. Ła­
miący wszelkie zasady godności i  ślu­
bowania urzędnika państwowego. 
Drugi klan to inwestorzy- rodzina, 
która wybudowała obiekt mieszkal­
no- usługowy i  chce do niego swobo­
dnie dojechać. Ale tu rodzi się pyta­
nie: czy przed zakupem tej niemcho- 
mości nie wiedziała, że będą trudno­
ści z  dojazdem? A może miała zapew­
nienie innego klanu,że ten problem 
rozwiążemy, póki ja  i  moi koledzy są 
na najwyższych stołkach w tym mie­
ście? Inny klan to służby inwestycyj­
no- budowlane, które przecież uzga- 
niały cały proces realizacji zadania, i 
musiały wiedzieć o plusach i  minu­
sach takiej lokalizacji. Chyba, że po­
traktowały to ja k  normalną zabudo­
wę w centrum miasta (takich ulic na 
świecie jest miliony) gdzie utrudnio­
ny wjazd na posesję jest odpowie­
dnio oznakowany i  wymaga ostrożno­
ści ze strony właściciela posesji, jak  
i  poruszających się po jezdni. Następ­
ny klan to radni, z  radnym Leszkiem 
Ch. na czele. Bo zamiast stanąć w 
obronie tych zorganizowanych ludzi, 
broniących swojej zieleni 3 grządek, 
ludzi przecież na niego głosujących- 
chowa głowę w piasek i  pozwala ich 
poniżać. To nic, że w tej grupie są 
rodzice. Uczy się przecież sprawa, a 
w tej akurat rację mają lokatorzy.

Radny nie bierze pod uwagę jeszcze 
jednego aspektu, że po przeciwnej 
stronie poparcia może udzielać za­
stępca burmistrza- rodzina. I  naiw­
nie brzmią odpowiedzi zaintereso­
wanym o nieuczestniczeniu w po­
siedzeniach zarządu, na których za­
padały te decyzje.

Moim zdaniem cała sprawa po­
winna tra fić  do całkiem  innego 
urzędu,dającego pewność niezależ­
ności, a wówczas radny nie będzie 
rozdarty pomiędzy wyciągniętą ręką 
o dotacje na siatkówkę żeńską a 
postawieniem się osobie o tych fi­
nansach decydującej. Radny pew­
nie nie wie, że oprócz tej sprawy 
ktoś z Ratusza kojarzy się ze spra­
wą sprzedaży części nieruchomo­
ści FAWEM-u (komu?), likwidacją 
żłobka oraz przeniesieniem M iej­
skiej Biblioteki i  może czymś je ­
szcze, ale nie moją rolą jest dono­
sić. Wymieniam tylko to, o czym 
wszyscy wiedzą w tym mieście. Nie 
wyręczam instytucji kontrolnych, ho 
skoro ogólnie jes t w tych sprawach 
cisza, to znaczy, że jes t dobrze. 
Chcę wskazać jedynie przed następ­
nymi wyborami, jak  trudno być rad­
nym i  członkiem Zarządu i  twarz 
zachować do końca, bez względu 
na rodzaj klanu.

J an Z ięba
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wieść gminna
Paszowice

W  Nowej Wsi Wielkiej m ło­
dzież męska wzięła sprawy w swo­
je ręce i przygotowała program ar­
tystyczny, którego nie powstydzili­

zająć się tylko częścią kulinarną 
imprezy - bardzo zresztą udaną (bi­
gos taki, że palce lizać!). W przy­
gotowaniach, jak zwykle, czynny 
udział wziął sołtys p. Tadeusz Sa-

DzieńńKobiet - święto niby z 
innej epoki, ale jednak wciąż żyje 
w naszej obyczajowości. Widać to 
było szczególnie w ostatnią sobotę 
w kwiaciarniach, gdzie ustawiały 
się kolejki panów po przysłowiowy 
„kwiatek dla Ewy”.

Również w placówkach kultu­
ra ln y ch  od b yły  się im p re z y , 
których głównymi bohaterkam i 
były panie. W  bibliotece GOK-u w 
Paszowicach już w piątek 6 m ar­
ca zgrom adziły się dziewczynki 
wraz ze swoimi mamami i star­
szymi siostrami, aby wziąć udział

w spotkaniu, zorganizow anym  
przez p. Jolę Romanowską. Były 
oczywiście i własnoręcznie przy­
gotowane laurki i wiersze i piosen­
ki. Nie obyło się oczywiście bez 
h um orystyczn ych  konkursów  i 
zabaw. W prawdzie niektóre pa­
nie, usłyszaw szy, że spotkanie 
odbędzie się w bibliotece, zaczę­
ły na gwałt studiować encyklope­
die i słowniki; okazało się to jed­
nak całkowicie zbędne. Zagadki 
dotyczyły bowiem bardziej wie­
dzy tzw. życiowej, niż wiadomo­
ści encyklopedycznych.

by się profesjonaliści. Całą impre­
zę prowadził z ogromną swobodą 
Grzegorz Wójcik, któremu pomaga­
li Wojtek Gaweł i Daniel Dębski. 
Licznie zgrom adzonej widowni 
podobały się w ich wykonaniu ory­
ginalne wersje znanych piosenek. 
Również konkursy - szczególnie 
czesania, po którym konieczna oka­
zała się wizyta u fryzjera - wzbu­
dziły aplauz damskiej widowni. Je­
dyną kobietą, która wystąpiła w 
części artystycznej, była Agnieszka 
Wójcik - tancerka z KTT „Agnes”. 
Pozostałym paniom „pozwolono”

mól. Nad całością czuwała zaś p. 
Sabina Kurek.

W świetlicy w Bolkowicach pro­
gram dla pańń przygotowali najmłodsi 
mieszkańcy wsi, którzy pod kierun­
kiem p. Iwony Maturskiej zrobili laur­
ki i deklamowali wiersze na tę okazję.

Jak widać, choć może nie chce­
my się do tego przyznać, to jednak 
lubimy, gdy ktoś o nas pamięta 8 
marca. Cóż, widać jest w nas coś 
szczególnego, jeśli my, kobiety, 
mamy własne święto...

EM ES
(t eż  kobieta )

Męcinka

Pom ogli
rodzice

Cała społeczność Szkoły Podsta­
wowej w Przybyłowicach dziękuje 
rodzicom za wspaniały prezent, jakim 
jest wymalowanie wszystkich sal lek­
cyjnych. Rodzice podczas ferii zimo­
wych nie próżnowali. Kiedy dzieci 
spokojnie odpoczywały, zespół rodzi­
ców wraz z nauczycielami, pod kie­
runkiem przewodniczącej Komitetu 
Rodzicielskiego p. Elżbiety Urban, 
pracował przy odnawianiu pomie­
szczeń szkolnych, w wyniku czego 
w klasach zostały pomalowane ścia­
ny oraz podłogi.

Nie jest to jedyna praca rodziców 
na rzecz szkoły. Organizują oni także 
poczęstunki dla dzieci podczas zabaw 
i uroczystości szkolnych. W czasie 
wakacji remontowana była sala gim­
nastyczna. W  pracach mniej facho­
wych pomagali rodzice ze swoimi cią­
gnikami. Byli to pp. Zbigniew Bętkow­
ski, Zdzisław Dąbrowski, Krzysztof 
Krzyżanowski, Andrzej Więtczak, 
Zdzisław Rejmajer i Marian Czepiel, 
który sąsiaduje ze szkołą, i przycho­
dzą nam z pomocą w każdej potrze­
bie. Na rzecz naszej szkoły pracował 
również p. Marek Urbanowicz, który 
sam pomalował pokój nauczycielski 
i kuchnię.

Kiedykolwiek zwracamy się o 
pomoc do rodziców, zawsze tę pomoc 
otrzym ujem y, za co jeszcze raz  
wspólnie z dziećmi serdecznie im 
dziękujemy.

Nauczyciele i uczniow ie

Udanin

K olejny
problem

Dobromierz
W  sali Gminnego Ośrodka Kul­

tury, Sportu i Rekreacji w Dobro­
mierzu w dniach od 4  do 8 marca 
można było obejrzeć wystawę prac

plastycznych. Obrazy w większości 
przedstawiały martwą naturę oraz 
pejzaże. Oglądający, którym przy­
padło do gustu jakieś dzieło, mogli

je zamówić i po zakończeniu wy­
stawy kupić. Ceny wahały się od 
150 do 600 zł. Od dyrektora GO- 
KSiR-u p.Piotra Maciejczuka dowie­
dzieliśmy się, że wystawa cieszyła

się dużym powodzeniem, oraz że 
wielu chętnych kupiło eksponowa­
ne obrazy.

(w)

Udanin
Mieszkańcy proszą, żebym napi­

sał o pięknej piekarni, która stoi pu­
stką, i zaglądają do niej nietoperze. 
Pan Zbigniew Pokorski, były prezes 
GS „SCh”, od kilku lat pełni funkcję 
likwidatora tego geesowskiego mająt­
ku. W 90 proc. został on wyprzeda­
ny i posiada nowych właścicieli. Po­
został najcenniejszy budynek - pie­
karnia. Smaczne pieczywo stąd ku­
powali wszyscy mieszkańcy Udani­
na i okolicznych wiosek. Sześciu pie­
karzy z Udanina zostało pozbawio­
nych pracy. Całe szczęście, że tych 
fachowców zatrudniła piekarnia p. 
Szwedo w sąsiedniej gminie Wądro­
że Wielkie, choć codzienne dojazdy 
dają się im we znaki.

NA BIŁGORAJSKĄ

N U T Ę
Dzieją się dziwne rzeczy. Pie­

karze zmuszeni są do szukania pra­
cy w sąsiedniej gminie, a w Udani­
nie piekarnia stoi pusta i czeka ją 
dalsza dewastacja. Przez lata likwi­
dacji ludzie z Udanina nauczyli się 
już śpiewać piosenki na „biłgoraj­
ską” nutę o tej piekarni i o tej całej 
likwidacji geesowskiego majątku:

Krzyczą ludzie krzyczą, glos leci 
do nieba,

jest piekarnia w Udaninie, a nie 
piecze chleba.

Ładna to jest, ładna, udanińska 
nuta.

Gdaczą kury gdaczą w całym  
Udaninie,

już z  niejednej piosenki nasz 
Udanin słynie.

Może na to odpowie p. Zbi­
gniew  Pokorski i w ójt gm iny  
p.Stanisław Krzyszczuk?

Franciszek Ś nieg

Wądroże Wielkie

SĄD UCHYLIŁ
UCHWAŁĘ
SPÓŁDZIELCÓW
Z BIELAN

Otrzymaliśmy niedawno 
kserokopię wyroku wydanego 
15 stycznia br. przez Sąd Wo­
jewódzki w Legnicy o uchyle­
niu uchwały Walnego Zgroma­
dzenia RSP w Bielanach w li­
kwidacji w sprawie odwołania 
p.B.B. z funkcji likwidatora 
spółdzielni.

Gdy rozmawiałem o tym z 
członkami spółdzielni, wyrazili 
zdumienie, gdyż do nich doku­
ment taki nie dotarł.

Sprawa likwidacji nadal się 
przeciąga, bowiem przeciąga się 
śledztwo - czy p.B.B. popełniła 
przestępstwo. Jak dowiedzieli­
śmy się, potrwa jeszcze ok. 3 
miesięcy.

(w)

Jakby jakieś fatum ciążyło nad 
udanińską szkołą. Gdy remont parkie­
tu pomalutku zbliża się do końca, 
pojawił się kolejny problem. W szyb­
kim tempie ulegają zniszczeniu  
podłogi w klasach, które zostały wy­
konane z ponoć bardzo trwałego ma­
teriału, plastiduru. Po dwuletnim uży­
waniu wyglądają jakby były dziesię­
ciokrotnie starsze. W miejscach gdzie 
stoją krzesła i ławki, powstają wgłę­
bienia. Powierzchnie są zarysowane.

Po wykonaniu ekspertyzy okaza­
ło się, że materiał wylany na podłogi 
w szkole w Udaninie jest za miękki 
do tego stopnia, że można w nim dziu­
ry wydłubywać paznokciami. Ale 
wykonawca uważa, że w klasach są 
nieodpowiednie meble, rysujące 
podłogi.

Władze gminy mają kolejny dy­
lemat. Wykonawca (w ramach gwa­
rancji) wykonał w kilku miejscach 
poprawki. Od kompetentnych osób 
dowiedzieliśmy się, że nie spełniają 
one oczekiwań - podłogi po tych po­
prawkach były szorstkie, a ich zmy­
wanie stanowiło nie lada problem. 
Również z twardością było nie tak. 
Prawdopodobnie zostały zastosowa­
ne żywice złej jakości.

(w)

Męcinka

„RADIOAM ATOR"
17 lutego br. o godz. 8.30 Henryk J. z Piotrowic powiadomił 

policję o włamaniu do jego garażu. Policjanci ustalili, że w nocy 
z 16/17 lutego złodziej po urwaniu kłódki wszedł do środka, 
skąd zabrał CB Radio oraz elektronaizędzia wartości 1500 zł.

Złodzieja poszukują policjanci z komisariatu w Mści­
wojowie.

Paszowice r

POKAZ TAŃCA
Klub Tańca Towarzy­

skiego „AGNES’!, działają­
cy przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Paszowicach, 
organizuje pokaz tańców 
standardowych i latynoa­
merykańskich. Odbędzie

się on w świetlicy wiej­
skiej w Myśliborzu 14 mar­
ca o godz. 17. Zaprasza­
my szczególnie rodziców, 
których dzieci uczestniczą 
w zajęciach tanecznych.

EMES

DO OBEJRZENIA

I KUPIENIA



Męcinka

SPÓR O PODATEK
- Panie, dlaczego was nie ma tam, gdzie ludzie mają 
problemy? Uspokajam dzwoniącego, umawiam się 
na spotkanie. Następnego ranka, w środę, 25 lute­
go, tuż po dziewiątej zjawiam się w Męcince. Przed 
Urzędem Gminy grupka mężczyzn. Zawzięcie 
dyskutują. Podchodzę, przedstawiam się. Rewanżu­
ją się grzecznie: Jan Karolewski, Jan Worodczak, 
Grechowicz, Filipowicz, Wojciech Beder, Zdzisław 
Dziasek, Edward Bielak, Czesław Bielak. Pełna 
kurtuazja.

chłopie i jeszcze go po tyłku ko­
pie”.

Amen - dobiega z tłumu. - Nie 
chcemy cudów, chcemy płacić ta­
kie podatki jak sąsiednie gminy. 
Jeśli nie, to przerejestrujemy samo­
chody do innych gmin. Męcinka nie 
zarobi nic. Radni są po to, według 
nas, by nam pomóc, a oni zamyka- 

, ją przed nami drzwi. Myśmy ich w 
dzień wybierali, a oni gdzieś po 
nocach i po lasach radzą. Kiedy 
pojadą do lasu na naradę, to na dru-

Uważają, że radni ustalili zbyt 
wygórowane stawki podatków od 
środków transportu w gmnie. Teraz 
żale mogą wylać do redakcyjnego 
magnetofonu. Staram się być obiek­
tywny, nie przerywam, ale już po 
pierw szych słow ach trudno nie 
przyznać im racji. Na razie przeko­
nuje mnie ich rozżalenie. Dyskusja 
rozkręca się tak, że zaczynam gu­
bić wątek. Staram się ich uspokoić. 
Łapią drugi oddech, i... zaczynają 
wszystko od początku. Po chwili 
tłumaczą spokojniej, Padają ciężkie 
argumenty.

- Zacytuję panu fragment pisma 
- mówi jeden z nich:

„(...) W  odpowiedzi na pismo 
dotyczące wysokości podatku od 
środków transportu z 13 stycznia 97 
r. Rada postanowiła pozostawić w 
wysokości uchwalonej motywując, 
że wysokość obecnie uchwalonych 
podatków wpłynie w przyszłości na 
obliczanie subwencji dla gminy, 
gdy nastąpi wliczenie podatku dro­
gowego w cenę paliwa, wysokość 
subwencji będzie proporcjonalna 
do podatków od środków transpor­
tu uchwalonych przez Radę

Gminy ( . . . ) ”. I kom entuje: - 
Według nas chodzi tu o wyłudze­
nie pieniędzy z budżetu państwa. 
W  zeszłym roku podnieśli podatek. 
W  tym roku, nie pytając o zdanie, 
podniesiono stawki o 200 procent, 
a za przyczepy od 700 do 1000 pro­
cent! W innych gminach przycze­
py zwolniono w ogóle z podatku. 
Radni występują w obronie wła­
snych interesów a nie rolników. 
Świadczą o tym ich stawki za pracę 
w Radzie. Opłacamy dwóch wój­
tów , poprzedniego i obecnego. 
Stawka radnego za posiedzenie  
przekracza 100 zł, a kto za to płaci? 
Wójtów zmienia się u nas jak ręka­
wiczki. My naprawdę nie chcemy 
wiele. Niech nam dadzą takie staw­
ki, jak w sąsiednich gminach. Dla­
czego mamy płacić kilkaset procent 
więcej? - pyta retorycznie. - Chce­
my płacić, ale nie takie podatki, ja­
kie oni sobie wymyślili. Większość 
nas pochodzi z Pomocnego, terenu 
górzystego. Nad drogami wiszą ga­

łęzie, rwą nam plandeki. Dróg zimą 
nikt nie odśnieża i nie posypuje. Nie 
ma poboczy.

- Co tu dużo mówić - wtrąca 
sąsiad. - Męcinka dba o nas, jak pies 
o piątą nóżkę. Część naszych kole­
gów, co najmniej jedenastu, wyre­
jestrowało pojazdy. Zarejestrowali 
je w okolicznych gminach, gdzie 
stawki są „życiowe”, na przyczepy 
są niższe o 700 procent, a o 300  
procent na samochody ciężarowe. 
Ci, którzy wyrejestrowali, nie pła­
cą gminie ponad 10 tysięcy złotych
- twierdzi. - Radni mówią nam, że 
stawki są niższe od ustawowych, i 
z tego powinniśmy się cieszyć. Pa­
nie, komu ten kit wciskają? Gdzie 
szukać sprawiedliwości? Zamiast 
tw orzyć now e m iejsca pracy w 
gminie, to się je likwiduje poprzez 
wygórowane podatki.

- Jedno się zgadza - dodaje inny.
- Razem z podatkami podnieśli i 
diety radnych. Z 70 zł na 120 zł za 
jedno posiedzenie. O te wyższe 
podatki najgłośniej krzyczy prze­
wodniczący komisji budżetowej, a 
kierowana przez niego kopalnia od 
pięciu lat nie płaci ani grosza po­
datku. Po prostu pada! Od nas żąda 
się jak najwięcej. Od siebie nie!

- Śmiech, śmiechem - słyszę. - 
Tu się płakać chce. W taki sposób 
postępow ać z ludźmi? Z niczym  
się nie liczą. Jeździm y taniej niż 
taksówka osobowa. Uważają chy­
ba, że rolnik ma taczką jeździć, 
albo jak w Chinach, co najwyżej 
rowerem. Jedno powiedzenie tu 
przytoczę, dla tych urzędników i 
dla nas: „Przed wojną jeździł pan 
na chłopie, a po wojnie chłop na

gi dzień wójta nie ma!
- Przestańmy żartować - mówi 

kolejny mężczyzna i dodaje: - Da­
lej będziemy pracować po 14 - 16 
godzin dziennie, ale niech nas w ten 
sposób nie karzą.

Idziemy do budynku urzędu. 
Spotykamy tam radnego p. Czesła­
wa Nowocienia. Tłumaczy się: - Ja 
mówiłem kolegom radnym. Lu­
dzie, co wy robicie? Wam pojazdy 
wyrejestrują. Jednakże niektórzy 
radni podchodzą do tego lekko: ja 
nie mam przyczepy, pojazdu też, 
to mi nie zależy. Niech płaci ten 
co ma.

Idziemy na górę. Urzędnik pro­
ponuje umówić się z wójtem w se­
kretariacie, na wolny dzień. - My 
drugi dzień już jesteśmy tutaj - od­
powiadają. - Nie mamy czasu. Przy 
okazji dostało się od urzędnika i 
mnie. Usłyszałem między innymi: 
- Nie życzę sobie, aby mnie nagry­
wano. Inne stanowisko zdaje się 
prezentować wójt p. Jerzy Prus. 
Wręcz zaprasza mnie na spotkanie 
z protestującymi.

W czasie tego spotkania wójt 
powiedział m. in.: - Uchwała Rady 
Gminy obowiązuje już drugi mie­
siąc. Wiem, że Rada nie będzie chęt­
na dokonać zmian w uchwale. Ja 
będę jednak w waszym imieniu 
wnioskował o obniżenie stawek.

B ogusław  Ptak

Z OSTATNIEJ CHWILI: Rada 
Gminy 6 marca odrzuciła wniosek 
o zm ianę stawek. Jednocześnie  
wskazała na możliwość - zgodnie z 
ustawą - obniżenia stawek podatku 
od środków transportu na indywi­
dualne wnioski.

Wądroże Wielkie

O PUCHAR SOŁTYSA
W miniony weekend, 7 i 8 

marca br. w Wądrożu Wielkim 
rozegrano turniej tenisa stoło­
wego o puchar sołectwa. Udział 
w imprezie wzięło ponad 30 za­
wodników. W poszczególnych 
kategoriach wiekowych najlep­
szymi pimpongistami byli: 

Kategoria do lat 10: 1. Ma­
rek Nowak, 2. Mateusz Mazur, 
3. Miłosz Materniak

Kategoria 11-12 lat: 1. Tomasz 
Gołębiowski, 2. Roman Andry- 
szczak, 3. Adrian Kapuściński 

Kategoria 13-16 lat: 1. Ma­
teusz Kociszewski, 2. Adama 
Telka, 3. Daniel Nowak.

Puchar w tych kategoriach 
otrzymał Mateusz Kociszew­
ski.

Kategoria powyżej 16 lat: 1. 
Damian Kościk, 2. Arkadiusz 
Fronczek, 3. Robert Murdzia.

W tej grupie puchar otrzy­
mał Damian Kościk.

W szyscy uczestnicy tur­
nieju  otrzym ali oko liczn o­
ściow e dyplom y, n a jlep si 
nagrody rzeczow e, a ponad­
to najm łodsi do 12 lat - po 
tabliczce czekolady. Organi­
zatoram i turnieju  było so­
łectw o wsi W ądroże W ielkie 
(p. Jadw iga Szczukiew icz)

oraz Urząd Gminy (p. Tade­
usz Papaj). Sponsoram i tej 
masowej imprezy dla dzieci, 
m łodzieży i dorosłych byli 
pp. M ałgorzata Brożyna - 
ZPHU „OFERTA”, W ojciech 
Krasecki - w łaściciel gospo­
darstwa rolnego w Mierczy- 
cach, Jadwiga Szczukiew icz 
(sołtys), Adam Szczepanik, 
Andrzej Nartowski, Bożena 
Drobna, Anna Kusik, Zofia 
Skuratko, M irosław  So łty ­
sik, Jarosław  Laska, Ja cek  
Duda, Jadwiga Żuraw i Grze­
gorz Klęczar.

W iesław  M ajda

wieść gminna
Dobromierz ^GNIEWKÓW

GÓRĄ!
W sobotę 7 marca br. o godz. I I w sali gimnastycz­
nej Szkoły Podstawowej w Roztoce rozpoczął się 
turniej gier i zabaw dla dzieci ze szkół podstawo­
wych z terenu gminy Dobromierz. Organizatorem 
turnieju był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Dobromierzu.

W turniejowe szranki stanęły 
drużyny ze szkół w: Dobromierzu 
(Agnieszka Wójtowicz, Magdalena 
Sitarz, Barbara Tarka, Krzysztof Ru- 
szczyk, Mariusz Żołądek i Kamil 
Czujkowski z kl. I; Justyna Wyso- 
czańska, Joanna Owczarek, Karoli­
na Zawilińska, Tomasz Abram o­
wicz, Michał Luks i Paweł Najwer z 
kl. II; Agnieszka Bełczyk, Marlena 
Gryko, Renata Komarnicka (Karo­
lina Ostrówka), Artur Spurek, Piotr 
Wołyniec i Damian Sowiecki z kl. 
III; Katarzyna Kargol, Karolina Sub- 
czak, Anna Delanowska, Paweł Żo­
łądek, Piotr Waleńczyk i Stefan Ku­
charek z kl. IV; opiekunem była p. 
Aneta Haglauer), Gniewkowie (Da­
ria Kostyra, Emilia Kucharzyszyn, 
Karolina Krzywania, Patryk Drozd, 
Krzysztof Burdzy i Arkadiusz Pyda 
z kl. I; Katarzyna Walas, Renata Ję- 
drzejczyk, Judyta Świetlik, Szymon 
Gęsior, Adam Kwaśnik, Sławomir 
Józefek i Kamil Mastelerek z kl. II; 
Olga Cyrak, Jolanta Gębicka, Dag­
mara Krzywania, M ateusz Bacz- 
mański, Kamil Rogala i Damian 
Burdzy z kl. III; Dominika Krzywa­
nia, Natalia Ulbin, Ewelina Kosty­
ra, Damian Danaj, Kamil Orda, Pa­
weł Mielcarz i Łukasz Galiński z kl 
IV; opiekunowie pp. Zofia Król i 
Henryk Gęsior), Kłaczynie (Żaneta 
Kłakowicz, Anna Czochara, Marle­
na Andrzejewska, Aleksander Dzio- 
pak, Krystian Dybała i Norbert Ba­
biarz z kl. I; Natalia Nawara, Sylwia 
Chryplewicz, Monika Babiarz, Emil 
Mazurkiewicz, Waldemar Andrze­
jewski i Grzegorz Romaczyk z  kl. 
II; Katarzyna Gut, Katarzyna Roma­
czyk, Sylwia Szarpak, Bartosz An­
drzejewski, Łukasz Komarnicki i 
Norbert Mazurkiewicz z kl. III; Ka­
rolina Kądziołka,Weronika Czyżyc- 
ka, Iwona Dunajczyk, Adam Koł- 
toń, Robert Andrzejewski i W oj­
ciech Żur z kl. IV; opiekunowie pp. 
Anna Żur i Dorota Perełka) i Rozto­
ce (Mateusz Grzywaczewski, Da­
niel Szymkiewicz, Arkadiusz Bu- 
czak, Karolina Kędzierska, Karoli­
na Kita i Katarzyna Waligóra z kl. I; 
Paweł Kobylarz, Karol Janik, To­
m asz Domaradzki, Mariola Kop­
czyńska, Anna Świdniak i Patrycja 
Biernat z kl. II; Anna Domaradzka, 
Karolina Krowińska, Sylwia Za­
wadzka, Łukasz Hubisz, Tomasz 
Citków i Wojciech Jędryk z kl. III; 
Sebastian Patrycki, Kamil Świdnic­
ki, Marek Zawadzki, Albina Rajca, 
Monika Broda, Marta Fornhaltz i

Mateusz Kotowski z kl. IV. Jako re­
zerwowi: Kamil Kuleczek, Tomasz 
Jędryka, Kamil Świdnicki, Andrzej 
Kozioł, Joanna Kaziuk, Paweł Olszo­
wy, Piotr Smolik i Michał Smolik; 
opiekunka p. Barbara Smolik).

Zgodnie z  regulaminem druży­
na każdej ze szkół liczyła 24 oso­
by (12 dziewcząt i 12 chłopców). 
Zawody sędziowali: p. Bronisław  
Fica - sędzia główny, oraz pp. Bo­
gumił Grynaszko i Łukasz Haglau­
er. Organizatorzy przewidzieli 6 
konkurencji:
•  tor przeszkód, w którym starto­

wali na przem ian chłopcy i 
dziewczęta, a który obejmował 
przewrót w przód, slalom z pił­
ką nożnej i przewrót w przód;

•  w oreczki, gdzie dziew częta i
chłopcy na przem ian rzucali 
w oreczkam i do pojemnika o 
średnicy 30 cm  znajdującego 
się na wysokości 26 cm;

•  drugi tor przeszkód, na którym
dziewczęta i chłopcy na prze­
mian biegali na czw orakach, 
przechodzili pod płotkiem  i 
przeskakiwali przez szarfę;

•  skok dodawany (dziew częta i
chłopcy na przem ian), gdzie 
każdy następny zawodnik ska­
kał z linii pięt swojego poprze­
dnika.
Po zaciętej walce, przy ogorm- 

nym dopingu ze strony widzów, 
zwyciężyła Szkoła Podstawowa w 
Gniewkowie. Drugie miejsce zaję­
ła szkoła z Roztoki, trzecie szkoła z 
Dobromierza i czwarte szkoła z  Kła- 
czyny.

Po z ak o ń czen iu  zaw od ów  
wszyscy uczestnicy otrzymali pa­
miątkowe dyplomy oraz nagrody 
rzeczow e w postaci długopisów, 
ufundowane przez organizatorów  
imprezy.

(w)

Mściwojów

OŚMIOLETNI PIROMAN
18 lutego br. o godz. 14.50 powiadomiono straż i policję o pożarze w 

Zimniku. Na miejscu ustalono, że spaleniu uległa (częściowo) komórka 
ze słomą. Straty właściciel gospodarstwa Bolesław A. wycenił tylko na 
500 zł. Policjanci ustalili, że sprawcą podpalenia był 8-letni mieszkaniec 
tej wsi.

(WM) hJ



listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
| telefoniczne Czytelników I

IV ostatnich dniach 
zaczęta się  jakaś czarna 
ser/a dla drzew. IV fym 

samym czasie, kiedy wykonywano 
wyrok na platanie w Parku M iej­
skim , na ul. Tuwima ścięto  dwie 
wiekowe lipy, które bynajmniej, z 
tego co się  orientuję, nikomu nie 
przeszkadzały. Na przykład w Par­
ku Pokoju podczas zeszłorocznej 
akcji ratowania drzew jeszcze star­
sze lipy poddano kuracji leczniczej, 
natomiast na naszej u licy od razu 
je  zlikwidowano, zacierając nawet 
po nich ślady. Jak tak dalej pój­
dzie, to w szybkim tempie pozbę­
dziemy się  wszystkich cennych i 
starych drzew. Moim zdaniem w 
sprawie ochrony drzew nie ma w 
m ieście jednolitej i spójnej polity­
k i władz. A poza tym stwarza to 
niebezpieczny precedens pozbywa­
nia się  niewygodnych drzew, i  to z 
byle powodu.

(stały Czytelnik)

P rze jście  dla pie- 
szych przez ul. Wieniaw- 
skiego na wysokości ul. 

Gagarina należy do najbardziej nie­
bezpiecznych w Jaworze. Niedaw­
no, bo przed Bożym Narodzeniem, 
zginęła na nim starsza kobieta. I  
obojętnie kto był winien, nie zmie­
nia to faktu, że przejście to je s t 
źle oznakowane, niewidoczne dla 
kierowców. Codziennie przechodzi 
przez nie masa dzieciaków idących 
do szkoły nr 7. Niektóre z nich urzą­
dzają sobie zawody: kto będzie 
szybszy - oni, czy samochód? A je st 
to przecież droga nr 3, o bardzo 
dużym ruchu komunikacyjnym. Dla­
tego istnieje pilna konieczność roz­
wiązania tego problemu, dopóki nie 
ma w ięcej ofiar. Może trzeba wy­
budować kładkę dla pieszych? Ży­
cie  i zdrowie ludzkie powinno być 
w tym w ypadku argum entem  
nadrzędnym nad zbędnym gadaniem 
i biadoleniem o braku pieniędzy.

(kierowca, m ieszkaniec 
ul. Gagarina)

Jeżeli ktoś wierzy, że 
w postępowaniu COM-D 
z mieszkańcami zmieni­

ło się  coś na lepsze, to się  grubo 
myli. W zeszłym m iesiącu jako oso­
ba samotna za zimną wodę, śc iek i 
i  wywóz n ieczystości zapłaciłam

łącznie 7 z ł i  94 gr. Natomiast w 
marcu dostałam rachunek opiewa­
jący na 8 zł i 54 gr, czyli o 60 gr 
więcej. Wprawdzie do rachunku do­
łączone je s t pismo, w którym tłu­
maczy się , dlaczego wzrosły staw­
k i za wodę i śc iek i (śm ieci nie ru­
szono), ale zostało to tak napisa­
ne, aby nikt nie potrafił zrozumieć, 
dlaczego stawki zostały podwyższo­
ne. Obawiam się , że tak argumen­
tując, spółka może podnosić stawki 
co m iesiąc lub kwartał. Moim zda­
niem pomnażają zyski firmy naszym 
kosztem. IV końcu trzeba znaleźć 
pieniądze na pokrycie wysokich 
płac kierownictwa spółki. Przecież 
podwyżkę uposażeń zarządu moż­
na też urealniać wskaźnikiem in­
fla cji, jak to uczyniono przy staw­
kach za wodę i  ściek i.

(N .K ., nazw. do wiad. red.)

N apiszcie, który z 
~radnych był przeciwko 
uchwale o wyemitowa­

niu m iejskich obligacji. Je st to bar­
dzo ważne, bowiem nie wszyscy się  
orientują, że realizacja obligacji 
oznacza katastrofę finansową dla 
przyszłych budżetów. Mówiąc pro­
śc ie j, to nic innego jak podrzuce­
nie kukułczego jaja przyszłym wła­
dzom miasta.

(A M , nazw. do wiad. red.)

Drzewom przy ul. Na- 
~ f~ S ^ ru to w icz a , po praw ej 

A u J Ł  stronie • jadąc do cen­
trum miasta, należy się  porządny 
przegląd. Są w tak fatalnym sta­
n ie, że przy każdym silniejszym  
wietrze może dojść do tragicznych 
wypadków. Ze zgrozą obserwowa­
łem ostatnie, gwałtowne podmu­
chy wiatru.

(jeden z mieszkańców ulicy)

Most łączący Piotro- 
wice ze Starym Jaworem 

" "  je s t od dwóch m iesięcy 
nieprzejezdny, a to za sprawą k il­
ku hałd grysu przywiezionych przez 
wywrotki i wysypanych po obu stro­
nach drogi na m oście. Wygląda to 
tak, jakby komuś zależało na za­
blokowaniu mostu, tym bardziej, że 
roboty na nim do dzisiaj ani drgnę­
ły. Może radny z tego obwodu za­
interesuje się  sprawą?

(T.M . ze Starego Jawora)

Legitymować
małolatów!

<N
<N

Rada Wojewódzka Socjaldemo­
kratycznej Frakcji Młodych, będąca 
organizacją reprezentującą młodzież 
lewicową woj. legnickiego, kierując 
się dobrem zbiorowości młodych 
obywateli naszego województwa pra­
gnie, aby odpowiedzialne za to wła­
dze wprowadziły obowiązek legity­
mowania i kontroli młodzieży prze­
bywającej na terenie miast woj. legnic­
kiego bez opieki osoby dorosłej po 
godz. 22.

Stanowisko nasze motywujemy 
chęcią zmniejszenia chuligaństwa, 
liczby rozbojów i pijaństwa wśród 
młodzieży.

Pragniemy, aby mieszkańcy na­
szego województwa czuli się bez­
piecznie, nie martwili się o swoje zdro­
wie czy utratę majątku wtedy, kiedy 
wychodzą z domu.

Jesteśmy pewni, że takie działa­
nia będą decydującym czynnikiem 
zmniejszenia przestępczości wśród 
młodzieży.

Przy ul. Szpitalnej w Jawo­
rze, tuż przy zabudowaniach 
dawnego przedszkola, urzą­
dzono niegdyś niewielki plac 
postojowy na kilka samocho­
dów. Jest on, oczywiście, nadal 
potrzebny, bo obiekty te są wy­
korzystywane na inne cele i

POSTÓJ
W WODZIE
mogą tu podjeżdżać potencjal­
ni klienci.

Niestety, podczas opadów 
plac postojowy tonie w potęż­
nej kałuży wody. Wprawdzie 
zatrzymać się na nim nadal 
można, opony bowiem nie 
przepuszczają wody, ale na 
wyjście z samochodu nie ma co 
liczyć.

(KZ)

Zdarzyło się, że kilka dni temu odbyłem podróż 
z Roztoki do Jawora. Wielokrotnie droga prowa­
dziła na dość długich odcinkach tuż nad brzegiem 
Nysy Szalonej.

nych krzakach naniesione przez 
wodę odpady. Nie w iadom o, jak  
te zbiorow iska śm ieci zareagują, 
gdy nad ejdą letn ie upały, zw ła­
szcza że zalegające w nich bakte-

Jakby powódź ustcępiia w czoraj...
Niestety, rzeka wyglądała jak­

by powódź ustąpiła dopiero dzień 
wcześniej. Można było ustalić, jak 
wysoko sięgał poziom wody, gdzie 
rzeka wystąpiła z brzegów i zalała 
okolice. Niestety, prawie nic do tej 
pory nie zrobiono, aby usunąć skut­
ki powodzi w korycie Nysy, ani na 
jej odcinkach w woj. wałbrzyskim, 
ani w woj. legnickim.

W Roztoce oglądaliśm y trzy 
zerwane kładki dla pieszych i rowe­
rzystów, łączące dawniej części wsi 
leżące po obu stronach rzeki. Prze­
rwane fragmenty kładek nadal leżą 
nad brzegami rzeki, częściowo za­
nurzone w wodzie. Oczyw iście,

n ikt n ie p ró b o w ał od bu d ow ać 
przejść nad rzeką, aby przywrócić 
łączność między obu stronami wsi. 
Aby dotrzeć do sąsiada na przeciw­
nym brzegu rzeki, trzeba przeje­
chać kilka kilometrów do najbliż­
szego mostu i powrócić.

Na całej długości Nysy Szalo­
nej w ciąż w alają się na je j brze­
gach wszelkie śm ieci, naniesione 
przez pow odziow ą falę. Nie b ę­
dziem y opisyw ali ich  ogrom nej 
różnorodności. W szystko wyglą­
da tak, jak w dzień po spłynięciu 
powodziowej fali. Do tej pory nikt 
nic nie zrobił, aby oczyścić brze­
gi, zebrać tkw iące na nad rzecz­

n e  nie zostaną w ym rożone przez 
łagod ną, teg o ro czn ą  zim ę. Czy 
nastąpi ich rozkład, następnie roz­
m n o ż e n ie , cz y  n ie  p o w sta n ie  
groźba jak ie jś  epidemii?

Inne z pytań dotyczy tego, kto 
powinien zająć się uporządkowa­
niem koryta rzeki, jego oczyszcze­
niem, a także likwidacją wyrw, czę­
sto znacznych, w przybrzeżnym  
terenie? W każdym bądź razie wła­
dze samorządowe powinny na pew­
no wywierać większą presję na wła­
ściciela Nysy Szalonej - Okręgowy 
Zarząd G ospodarki W odnej we 
Wrocławiu.

(KZ)

Niecli się ludzie dowiedzą, 
jakich urzędników mają

Zwracam się z moim utrapieniem do 
„C J" , ponieważ moje dotychczasowe in­
terwencje w Urzędzie Miejskim w Jawo­
rze, a w  szczególności w  Wydziale Gospo­
darki Miejskiej, nie przyniosły rezultatu. 
Sprawa dotyczy przydzielenia mi dodat­
kowego pokoju po lokatorze, który zmarł 
we wrześniu ub. roku.

Pokój ten kiedyś należał do mnie i 
przylega bezpośrednio do mojego mie­
szkania, które składa się z trzech pokoi, 
kuchni i łazienki i wspólnego przedpoko­
ju, z czego jeden po kój nie jest ogrzewa­
ny. Łęczna pow. wynosi 87 m kw., w  tym 
część mieszkalna 40 m kw. Ten dodatko­
wy pokój o pow. 36 m kw. jest mi nie­
zbędny, gdyż mam na wychowaniu czwo­
ro dzieci w rodzinie zastępczej, z których 
dwoje jest dziećmi specjalnej troski: 13- 
letni chłopiec, upośledzony umysłowo, 
leczony w Poradni Psychiatrycznej w Le­
gnicy, oraz 9-cio i półletnia dziewczynka 
z padaczkę, wymagająca stałych konsul­
tacji neurologicznych, również u specja­
listy w Legnicy. Dwójka pozostałych dzie­
ci jest zdrowa pod względem umysłowym, 
lecz najstarsza 14-letnia dziewczynka 
choruje na osteoporozę, i już pięty mie- 
sięc przebywa na kuracji specjalistycznej 
w cieplickim sanatorium. Z  zaświadcze­
nia lekarza psychiatry oraz z pisma Zrze­
szenia Dzieci Specjalnej Troski wynika, że 
chłopcu umysłowo upośledzonemu po­
trzebne jest osobne pomieszczenie.

W chwili obecnej w jednym pokoju 
mieszkam ja, trójka dzieci w drugim (w 
tym chory chłopiec), natomiast najstar­
sza dziewczynka w ostatnim nieogrzewa- 
nym pokoju; na całe szczęście przebywa 
teraz w sanatorium. Od przełomu wrze­
śnia i października zeszłego roku staram 
się o ten pokój. Gdzie się ja już nie zwra­
całam?

To istna droga krzyżowa. Przewodni­
czący komisji przydziału mieszkań przy 
Radzie Miasta p. M . Gawroński odmówił, 
z uwagi na zbyt duży metraż. Z  kolei rad­
ny p .J. Pacak, do którego zwróciłam się o 
pomoc, odpowiedział, że pokój ten został 
już przydzielony komu innemu. Do tej pory 
nikt go jednak nie zasiedlił i stoi jako pu­
stostan. Zwróciłam się też do Rady Miej­
skiej, do panów radnych S t  Dziaka i T. Ko- 
niaka. Ten ostatni chciał mi nawet pomóc, 
ale jakoś nie widać skutku. Następnie na­
pisałam prośbę do samego burmistrza, ale 
nie raczył mi nawet odpowiedzieć. Zwróci­
łam się takie wyżej, do Wojewody Legnic­
kiego, a kopię prośby przesłałam do na­
szego burmistrza. Znowu brak odpowie­
dzi. Napisałam więc do pani poseł Broni­
sławy Kowalskiej oraz do Sejmiku Samo­
rządowego w  Legnicy

Do tej pory nie dostałam żadnej od­
powiedzi.

Owszem, otrzymałam jeden sygnał. 
Jeżeli mój syn, a ojciec dzieci, które wy­
chowuję, przyszedłby do mnie mieszkać, 
to wtedy dostałabym decyzję na ten po­
kój. Nikt jednak nie chce zrozumieć, że 
mój syn, inwalida pierwszej grupy, ze wzglę­
du na słaby wzrok wraz z żonę mieszka w  
pokoju z kuchnię przy ul. Limanowskiego. 
Synowa zaś jest osobę niezrównoważoną 
i nie może zajmować się dziećmi. Gdyby 
zamieszkali ze mnę i dziećmi, to wtedy 
zaczęłoby się piekło na ziemi, a mnie nie 
pozostałoby nic innego, jak tylko... sznur i 
za tory.

Coraz bardziej dochodzę do przeko­
nania, że los dzieci, które wychowuję, jest 
dla urzędników całkowicie obojętny Sę to  
ludzie zupełnie niewrażliwi na ludzką 
krzywdę. Niech się społeczeństwo dowie, 
z jakimi urzędnikami ma do czynienia.

Maria Jakowska 
Plac W olności 24/5

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

ZŁO DOBREM ZWYCIĘŻAJ!
Zło należy dobrem zwyciężać. 

Byłem zły, walko nilem się w robocie 
nie organizując imprez, swoją pracą 
gminie nie przysparzałem konkret­
nych I  wymiernych dochodów, a na­
wet - jak niektórzy twierdzą • przej­
mując własną gazetę zawłaszczyłem 
gminne mienie. Nic więc dziwnego, 
że mój burmistrz kochany (samo do­
bro chodzące) mnie odwołał. IV swej 
dobroci mój niegdysiejszy pryncypał 
tak się był zagalopował, że po dro­
dze kilku parlamentarzystów naszych 
kochanych uraził. Komuszenie nie­
którym wytknął, dociekliwych pyta­
nia zlekceważył a po odpowiedź - o 
dziwo - do naszej redakcji raczył ich 
wysłać.

Nie dziwota, że coraz w ięcej 
moich znajomków z Rady pyta, co z 
dobrodziejem burmistrzem zrobić, bo 
własnej buty i arogancji nie dostrze­

ga, ludzi obraża, że o nie liczeniu się 
z interesantami nie wspomnę.

Zasłużony odpoczynek byłby nie­
wątpliwie dobry dla niego. Po latach 
zmagań z problemami dnia codzien­
nego Jaworzan należy mu się to jak 
najbardziej. Panowie radni, do dzieła! 
Zło dobrem trzeba zwyciężać. Im szyb­
cie j tym lepiej, bo nam jeszcze miło­
ściw ie panujący na zdrowiu podupa­
dnie.

Jaworzan mocno rozeźliło opubli­
kowanie pizez szefa i wiceszefa par­
lamentarzystów naszych kochanych 
wysokości diet rajców. Tak przynaj- 
miej twierdzą autorzy kolejnego ano­
nimu, który dotarł do mojej redakcji. 
Zwymyślali w nim Staszka Dziaka i 
Jacka Krajewskiego. Temu ostatnie­
mu obiecują nawet pomoc w wyborze 
właściwej drogi życiowej. Myślę, że 
niepotrzebnie. Krajewski drogę swoją

wybrał już dawno. Co do Stanisława 
D. na razie się nie wypowiadam. Może 
kiedyś?

Autorzy anonimu stwierdzają też, 
że zaszokowało ich to, że „wyjaśnie­
nie”  w sprawie diet współredagował 
Stanisław Witek. Cźłowiek, który o 
sprawiedliwość społeczną, uczciwość 
polityczną i podobne ideały ofiarnie 
walczył, a nawet był tej sprawy mę­
czennikiem. Fakt ten - piszą dalej - 
może świadczyć „o  prostytuującym 
wpływie władzy na człowieka albo o 
tym, że w tym momencie mignęła 
prawdziwa twarz pana IV.”

Na koniec swojego wystąpienia 
twórcy anonimu solennie zapewnia­
ją  panów przewodniczących, że zmu­
szą ich do opublikowania diet. Spo­
sób, w jak i chcą tego dokonać, ma 
być dla obydwu bardzo przykry.

JÓZEF NOWORÓL
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Już w najbliższą sobotę i nie­
dzielę (14-15 marca br.) rozpo­
czynają rundę wiosenną piłka­
rze 4 . i 5. ligi. Jedyny nasz 
czwartoligowiec, Kuźnia Jawor, 
w niedzielę zagra z Arką w No­
wej Soli. Natomiast w 5. lidze 
GKS Męcinka podejmować bę­
dzie w niedzielę o godz. 12 War­
tę Bolesławiecką, a Rataj - 
Miedź Paszowice wyjedzie do 
Sparty Przedmoście.

Oto terminarz pozostałych me­
czów jaworskiej Kuźni na stadio­
nie OSiR-u przy ul. Parkowej 8.
•  28 marca br.(sobota, godz. 16) 

Kuźnia - Orla Wąsosz
•  11 kwietnia br.(sobota, godz.

15) Kuźnia - Zagłębie II Lubin
•  25 kwietnia br.(sobota, godz.

16) Kuźnia - Kania Gostyń
•  3 maja br. (niedziela, godz. 

15) Kuźnia - Piast Iłowa
•  16 maja br. ( sobota, godz.

17) Kuźnia : Stal Chocianów
•  30 maja br. (sobota, godz. 17) 

Kuźnia - Chojnowianka
•  11 czerwca br. (czwartek, 

godz. 16) Kuźnia - Błękitni Ki- 
sielin.

•  21 czerwca br. (niedziela, 
godz. 17) Kuźnia - Zarzecki 
Czarni Żagań.

Oto wykaz pozostałych me­
czów 5. ligi z udziałem GKS-u 
Męcinka i Rataja Paszowice na 
własnych boiskach: * 22 marca 
br. (niedziela, godz. 12) GKS - 
Zryw Kotla; godz. 15 Rataj - Za­
męt Przemków * 5 kwietnia br. 
(niedziela) godz. 12 GKS - Kon- 
feks Legnica; godz. 15 Rataj - 
Czarni Rokitki * 26 kwietnia br. 
(niedziela) godz. 12 GKS - Spar- 
ta Przedmoście; godz. 15 Rataj
- Polonia Krzeczyn Wielki *  3 
maja br. (niedziela) godz. 12 GKS
- Górnik Złotoryja * 10 maja br. 
(niedziela) godz. 15 Rataj - Ci­
cha Woda Tyniec Legnicki * 16 
maja br. (sobota) godz. 16 GKS
- Iskra Droglowice * 24 maja br. 
(niedziela) godz. 15 Rataj - Warta 
Bolesławiecka * 30 maja br. (so­
bota) godz. 16 GKS - Rataj *  7 
czerwca br. (niedziela) godz. 15 
Rataj - Mieszko Ruszowice * 11 
czerwca br. (czwartek) godz. 16 
GKS - Cicha Woda * 14 czerwca 
br. (niedziela) godz. 16 Rataj - 
Sparta Rudna.

Przypomnijmy, że przed run­
dą wiosenną Rataj- Miedź Pa­
szowice zajmuje w tabeli czwar­
tą lokatę z dorobkiem 28 pkt. 
(bramki 35:29), natomiast GKS 
Męcinka jest siódmy z dorob­
kiem 24 pkt., bramki 32:23.

K o szykark i z „ p ią tk i"  na m edal
4 marca br. w Przemkowie ro­

zegrano półfinał wojewódzki w ko­
szykówce dziewcząt szkół podsta­
wowych. Wielki sukces odniosły 
dziewczęta ze Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Jaworze, które pod kierun­
kiem nauczycielki i trenerki p. Ma­
rzanny Cyrwus zajęły pierwsze 
miejsce. Drugie miejsce przypadło 
SP nr 2 z Przemkowa, a trzecie SP 
nr 9 z Lubina. Gratulujemy dziew­
czętom i ich trenerce.

Nasz zespół w meczach półfi­
nałowych grał w składzie: Agnie­
szka Pastuła, Ada Kwiatkowska,

Kasia Czaja, Marta Magas, Jola 
Chaczko, Ewelina Wypasek, Ilona 
Wołowiec, Marta Jaworska, Marle­
na Łazarz, Ania Gontecka i Ania Ma- 
ruszczak.

Już 12 marca br. podopieczne 
p. Marzanny Cyrwus staną przed 
olbrzymią szansą zostania najlep­
szymi koszykarkami szkół podsta­
wowych w województwie. Tego 
dnia w Polkowicach odbędą się 
mecze finałowe, w których dziew­
częta z popularnej „piątki” zmierzą 
się Polkowicami, Głogowem i Le­
gnicą. Życzymy powrotu z tarczą.

Halowa Liga Trampkarzy

K u źn ia  I n a  cze le
W sobotę, 7 marca br. w hali 

TKKF „Jaworzanie” odbyły się me­
cze 6 kolejki halowej ligi trampka­
rzy starszych i młodszych. Oto wy­
niki spotkań.

TRAMPKARZE STARSI:
•  SP Paszowice - SP nr 4 Jawor 3:3 

(2: ł ). Bramki dla Paszowic strze­
lili Piotr Domagała 2 i Grzegorz 
Domagała 1; dla „czwórki” gole 
zdobyli Marcin Podwysocki 2 i 
Tomasz Szewc 1.

•  JTS Adromet Dziubek - SP Roz­
toka 10:6 (4 :4). Gole dla JTS-u 
zdobyli Rafał Bojczuk 6, Łukasz 
Serafin i Szczepan Kwiatkowski 
po 2; dla Roztoki Bartosz Ślęcz- 
ka 3, Kamil Zawadzki 2 i Marcin 
Jaworski.

•  Kuźnia Jawor I - SP nr 5 II Jawor 
12:2 (5:1). Bramki dla Kuźni zdo­
byli Sławomir Kotylak 4, Grze­
gorz Zieliński i Krzysztof Łoniew- 
ski po 3 i Józef Paliński 2; dla 
„piątki” Dawid Matij i Bartosz 
Bochniak.

•  SP nr 5 1 - Niezrzeszeni Marysień­
ka 7:2 (4:0). Bramki dla zwycięz­
ców strzelili Wojciech Czyczerski 
i Karol Podhorski po 3 oraz Ka­
mil Andrejczuk; dla Marysieńki 
Jarosław Wiecheć 2.

•  SP nr 4 - JTS Agromet II 4:10  
(0:4). Gole dla „czwórki” strzelili 
Marcin Podwysocki 2, Mateusz 
Bober i Maciej Papiacki; dla JTS- 
u bramki zdobyli Dawid Beblo 6, 
Marcin Dudek 3 i Michał Cho-

szowski 1.
TRAMPKARZE MŁODSI:

•  UKS Javoria II - JTS Agromet I 
1:7 (1:6). Bramki dla zwycięzców 
zdobyli Grzegorz Matuszczyk i 
Krzysztof Szeliga po 2, Przemy-, 
sław Dul, Dawid Omylanowski i 
Wojciech Święcicki po 1. Hono­
rowego gola dla Javorii zdobył 
Mariusz Niebudek.

•  UKS Javoria I - JTS Agromet II 
12:1 (4:0). Łupem bramkowym 
dla Javorii podzielili się Tomasz 
Piórkowski 8, Maciej Zwolski 2, 
Dawid Pasiek i Konrad Orda po 
1. Honorowa bramkę dla JTS-u 
strzelił Piotr Zieliński.

Aktualna tabela trampkarzy 
starszych (opr. Sławomir Czyrski):
1. Kuźnia I Jawor 15 pkt. 43:11
2. JTS Agromet I 14 pkt. 38:20
3. Kuźnia 11 Jawor 13 pkt. 29:7
4. JTS Agromet II 12 pkt. 40 :24
5. SP Paszowice 8 pkt. 18:16
6. SP nr 5 II Jawor 8 pkt. 14:23
7. SP nr 5 I 6 pkt. 21:21
8. SP nr 4 Jawor
9. Niezrzeszeni

4 pkt. 16:52

Marysieńka 2 pkt. 15:31
10.SP Roztoka 1 pkt. 21:42

W  7 kolejce (sobota, 14 marca 
br.) grają: godz. 9 .00, JTS Agromet 
II - Niezrzeszeni Marysieńka; godz. 
9.30, SP nr 5 1 - SP nr 4; godz. 10.00, 
JTS Agromet II - SP Paszow ice; 
godz. 10.30, Kuźnia II - SP nr 5 II; 
godz. 11.00, JTS Agromet I - Ku­
źnia I.

W ligach koszykarzy
□  PECHOWA PRZEGRANA TYTANA
□  RYWALE LEPSI OD MŁODZIKÓW 

I KADETÓW
Pechowej porażki doznali ko­

szykarze - juniorzy Tytana Jawor w 
Zielonej Górze. Podopieczni trene­
ra p. Marcina Godlewskiego ulegli 
Zastalowi 90:92. Dodać należy, że 
nasi zawodnicy do przerwy nawet 
prowadzili różnicą kilku punktów. 
Szkoda, bowiem był to ostatni mecz 
ligowy w sezonie 1997/98.

Tego samego dnia z Zastałem 
Z.G. grali również młodzicy UKS

Siódemki. Niestety, osłabieni bra­
kiem 3 czołowych koszykarzy, zo­
stali rozgromieni 38:84. Także ka­
deci UKS-u, pomimo ambitnej gry, 
nie sprostali Rokicie Brzeg Dolny i 
przegrali w Jaworze 50:84.

W ostatn im  m eczu  kadeci 
Siódem ki w ystąpią w Zielonej 
Górze, gdzie zwyciężyć renomowa­
nego rywala, jakim jest Zastał, bę­
dzie bardzo trudno.

N iespodzianki w  Pucharze Polski
W sobotę i niedzielę rozegrano 

mecze 1 /8  Pucharu Polski w piłce 
nożnej na szczeblu wojewódzkim. 
Doszło do dwóch niespodzianek. 
Jedną z nich jest wyeliminowanie 
3. ligowego Górnika Polkowice  
przez Zamęt Przemków, oraz Choj- 
nowianki Chojnów przez Orła Za­
grodno. Także w Chojnowie sensa­
cja wisiała w powietrzu, gdy jawor­
ska Kuźnia przegryw ała 0:1 do 
przerwy z tamtejszymi Oidbojami.

Oto wyniki spotkań:
* Cukrownik Jawor - Stal Cho­

cianów 0:2 (0:1) O tym meczu pi­
szemy oddzielnie.

* Oldboys Chojnów  - Kuźnia 
Ja w o r  1 :5  ( 1 :0 ) .  H o n o ro w ą  
bramkę dla Oldboys zdobył Emil 
Jed y n ak  z rzu tu  k a rn e g o ; dla 
Kuźni - M arek M ackiew icz i M a­

riusz Bajek po 2 oraz Stanisław  
Chłopek.

Bohaterem spotkania był zawo­
dnik Kuźni (pozyskany z Parku Tar- 
goszyn) Marek Mackiewicz, który 
już w 46 min. zdobył wyrównują­
cego gola, a 4  minuty później pro­
wadzenie dla Jaworzan.

Zdaniem z-cy przewodniczące­
go Wydziału Gier OZPN p. Adama 
Patera, bardzo dobrze zawody pro­
wadził p. Jarosław Królikowski.

* Zamęt Przemków - Górnik 
Polkowice 3:2 (2:0). Gole dla Zamę­
tu strzelili Pracowity, Jędrzejak i 
Koba; dla Górnika Kowalczyk i Pa­
szkiewicz. Czerwoną kartką ukara­
ny został Grzegorz Karmelita.

* Zawisza Serby - Mieszko Ru­
szowice 2:3 (1:1)

* Iskra Droglowice - Chrobry 
Głogów 1:6 (1:1)

* Orzeł Zagrodno - Chojnowian­
ka Chojnów 2:1 (po dogrywce).

* Sparta Rudna - Prochowiczan- 
ka Prochowice 0:3 (0:0)

* Konfeks Legnica - Iskra Ko- 
chlice (mecz przełożony na 17 mar­
ca br.)

Na zdjęciu: Marek Mackiewicz 
- bohater meczu w Chojnowie.

kalejdoskop sportowy

mim
w puchaisze

W miniony weekend (7-8 
marca br.) w hali poznańskiej 
Areny odbył się Puchar Świata w 
Akrobatyce Sportowej. Wielki 
sukces odniósł reprezentant Pol­
ski, zawodnik Victorii Jawor, 
Wiesław Haczkiewicz.

Podopieczny trenera p. Sła­
womira M iłonia w yw alczył 
wspólnie z innym kadrowiczem, 
Krystianem Sawickim z AZS AWF 
Poznań, brązowy medal w sko­
kach synchronicznych na tram­
polinie. Gratulujemy. Szerzej o tej 
akrobatycznej międzynarodowej 
imprezie za tydzień.

Na zdjęciu: brązowy medali- 
i sta Wiesław Haczkiewicz

RATAJ GOTOWY DO LIGI
Po udanej rundzie jesiennej o mistrzostwo 5. ligi o piłkarzach 
Rataja - Miedzi Paszowice było niezbyt głośno. Były też głosy, 
że ten zasłużony wiejsko-miejski klub sportowy przeżywa kryzys.

Tym czasem  prezes klubu p. 
Zbigniew Patynek oznajmił, że były 
to jedynie plotki, a Rataj ma się bar­
dzo dobrze. Dalej będzie trwała 
współpraca z legnicką Miedzią.

Piłkarze rozpoczęli przygoto­
wania pod okiem trenera p. Zyg­
munta Nedwidka już 20 stycznia br. 
Trenowano 3 razy w tygodniu za­
równo w gościnnej hali sportowej 
miejscowej SP, jak i na wolnym  
powietrzu. W  zajęciach uczestni­
czyło 21 zawodników. W  okresie 
przygotowawczym rozegrano me­
cze sparingowe m.in. z juniorami, 
zwyciężając 3:1, po bramkach strze­
lonych przez Zbigniewa Harę, Krzy­
sztofa Sokołowskiego i Kzrysztofa 
Dziubakowskiego. Ponadto Rataj - 
Miedź grał z Unią Mściwojów i po­
konał rywala zza miedzy 2:1 (bram­
ki Mariusz Urbaniak i Krzysztof 
Kłosiński) oraz w minioną niedzie­
lę, 8 marca br., u siebie z liderem 6. 
ligi Wilkowianką Wilków. Po do­
brym meczu zwyciężyli goście 3:2. 
Gole dla Rataja strzelili Leszek Ku- 
rzelewski i Mariusz Urbaniak. W  
środę, 11 marca br. Rataj zmierzy 
się z pierwszą drużyną juniorów  
legnickiej Miedzi.

W  ostatnich kilkunastu dniach 
Rataj się wmocnił. Do zespołu przy­

byli: Robert Burger z LZS Zosinek 
Ulesie, Aleksander Olanin z Kuźni 
Jawor (transfer definitywny), Da­
riusz Michalczyk, Grzegorz Orze­
chowski i Roman Sowa - wszyscy z 
Czarnych Golanka. Ponadto do 
pierwszego zespołu dołączyli junio­
rzy Leszek Kurzelewski, Damian 
Szewc, W ojciech Szojka i Łukasz 
Bik. Trwają jeszcze rozmowy z 2 
piłkarzami 4. ligi, którzy wyrazili 
chęć gry w Paszowicach.

Natomiast z zespołu Rataja uby­
li: Jan i Ryszard Jakimiak (Nysa 
W iadrów), Grzegorz Siendzielorz 
(powrót z wypożyczenia do Rodła 
Grano wice), Ryszard Krysiak, Ma­
teusz Łopusiewicz, Janusz Bielski 
(szukają klubu), Andrzej Ślipko i 
Paweł Siendzielorz (zakończyli ka­
rierę) oraz Je rz y  Omylanowski 
(kontuzja).

Kierow nictw o klubu w raz z 
menadżerem zespołu p. Eugeniu­
szem Rojakiem pragnie za naszym  
pośrednictwem serdecznie podzię­
kować sponsorom za okazaną po­
m oc w przygotowaniu do rundy 
wiosennej. W szyscy zgodnie za­
pewniają, że wiosną tego roku w 
m eczach w Paszowicach atrakcji 
nie zabraknie.

W iesław Majda

Przedstawiamy

ADAM  G A RCA REK
Ma lat 43. Od urodzenia mieszka 

w Jaworze. Żona Małgorzata. Syno­
wie - Michał lat 14, Maciek lat 10 i 
córeczka Ania lat 8. Choć z wykszał- 
cenia jest technikiem mechanikiem 
(obecnie na rencie), jego największą 
pasją jest brydż sportowy.

Zaczął grać w wieku niespełna 16 
lat, a jego nauczycielem był serdecz­
ny kolega p. Andrzej Bondarewicz. 
Później p. Adam trafił do „Piasta”, 
gdzie razem z nim grali wtedy pp. 
Mirosław Koluszko, Edward Krze­
miński, Kazimierz Pacholczyk i inni 
znakomici brydżyści. W  kolejnych 
latach wraz z nimi występował pod 
firmą JOK-u, a obecnie w teamie „Wal- 
di -Gazeta Jaworska”. Swoją znako­
mitą grą walnie przyczynił się do 
wywalczenia awansu do 2. ligi, a wraz 
z  kolegą Waldkiem Koluszko był in­
spiratorem utworzenia tego klubu.

Oprócz sukcesu w drużynie p. 
Adam wiele osiągnął w grach parami 
oraz indywidualnie. W  1986 roku w 
finale Mistrzostw Polski Par w Płoc­
ku wraz z kolegą klubowym Kazimie­
rzem Pacholczykiem zajął 30. miej­

sce wśród startujących 60 najlepszych 
brydżystów, uczestników Mistrzostw 
Europy i Olimpiady Brydżowej. Wraz 
z Leszkiem Federowiczem i Wojcie­
chem Kułakiem reprezentowali wo­
jewództwo legnickie na Festiwalu Bry­
dżowym w Kudowie Zdroju i zajęli 
tam wysokie 4. miejsce. Ponadto na 
tych zawodach w grze parami zajął 
wspólnie z Kazimierzem Pacholczy- 
kiem 2. miejsce.

Marzeniem p. Garcarka jest utrzy- ę-, g  
manie się w gronie drugoligowców. g g  
Ponadto chciałby bardziej rozpropa- £  
gować brydż sportowy i nauczyć wie- 3  
lu młodych adeptów tej już olimpij- 
skiej dyscypliny sportowej.



p l f i h i n  p l n frja f^ z lri, ,,
Wyjątkowo udany był bal kupiec­

ki w „Henalu". Dostrzeżone i wyróż­
niające się pary to Jacek Krajewski z 
małżonką oraz Janusz Rutkowski z 
własną żoną. Ponadto z małżonkami 
bawili się: W aldemar Koluszko, A n­
drzej Klimczyk, Stanisław Deptuch, 
Henryk Magas, Jantk Sobczak, An­
drzej W ziątek, Jerzy  
D w ernicki, Leszek Ko- 
strzębski, Jurek Krakow­
ski, Witold Szcześniewski, 
Przem ysław  Ż ołek, Woj­
ciech Ścigała, Gustaw Palu- 
chiewicz oraz - z własnym  
małżonkiem - Alicja Tymczy- 
szyn. N ieźle baw ili się pp. 
Krzechcy, Bojakowscy, Putono- 
wie, Woźniakowie i Rynniko■ 
wie. Ryszard Filiks na bal przy­
był z aż dwiema narzeczonymi, i 
to takimi, że Wiesławowi M. (też 
z narzeczoną - ale tylko jedną) aż 
dech w piersiachzaparło. Jak dowie­
dzieliśmy się od jednego z  uczestni­
ków balu, kupcy oprócz tańcowania 
ustalali strategięprzedżbliżającymi się

M iała być już prawdziwa wiosna, a 
tu nagle pow iab zimą, choć za 10 dni 
będziemy topić Marzannę. Nie tylko tra­
wa się zazieleni ale także nasze serca 
zabiją mocniej. Warto skorzystać z na­
szego pośrednictwa i wiosną tego roku 
połączyć się w pary. Gwarantujemy, że 
warto. Zapewniamy pełną dyskrekcję. 
Czekamy na kolejne oferty, szczególnie 
pań.

Oto nowsze i starsze anonse:
Zenon, la t 63, sympatyczny, przy­

stojny mężczyzna bez nałogów. Jest sta­
nu wolnego. Chętnie zapozna panią w 
stosownym wieku, posiadającą mieszka­
nie. Nie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem redak­
cji.

•e Kawaler, lat 47, bez nabgów i 
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matry­
monialnym. Listy prosi kierować na Po­
ste Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

*  Bliźniak, la t 67, dobrze sytuowa­
ny ale samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń­
czą i  bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Wiesław, lat 42, rozwodnik z mie­
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto­
sownym wieku. Cel matrymonialny. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

Rodowity, Niemiec, lat 35, z wła­
snym interesem, pozna Polkę w wieku 
20 -3 0  lat, w celach matrymonialnych. 
Telefon kontaktowy w redakcji.

** Wiesław, lat 28, wysoki blondyn, 
lubiący góry i  wodę. rozwiedziony, po­
zna pannę lub wdowę do la t 30 (może 
być z dzieckiem). Listy prosi kieroważć 
pod adresem redakcji lub domowym.

Staszek, lat 34, miły, inteligent­
ny, uczuciowy i  przystojny kawaler. Po-

wyborami do miejskiego parlamentu. 
Ponoć wszystko mają już zapięte na 
ostami guzik.

«*«*«*'
Gdzie ostatecznie znajdzie pracę 

nasz pupil I. P. ? Czy z ra­
cji dobrych

znajom o­
ści z  władzą jaworską 

zostanie kierownikiem nowego wysy­
piska śmieci, czy znajdzie się dla nie-

siada mieszkanie w Jaworze i  jest nieza­
leżny finansowo. Pozna panią w odpo­
wiednim wieku, która szuka m iłości, tak 
jak on. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakcji lub domowym.

Anna, lat 26, miła i  sympatyczna 
z wyższym wykształceniem. Kocha góry i 
wodę. Pozna pana wysokiego, katolika, 
bez nałogów w stosownym wieku. Listy 
prosi kierować do UP Jawor skr. poczto­
wa 69.

Leszek, lat 30, przystojny kawa­
ler, pozna panią do lat 32 (może być z 
jednym dzieckiem). Nie wykluczony zwią­
zek małżeński. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

Renia z Legnicy, elegancka wdo­
wa, la t 57, posiada średnie wykształce­
nie i  prowadzi własny biznes, pozna in­
teligentnego pana (60-65 lat) powyżej 170 
cm wzrostu, wolnego i  bez nałogów. M ile 
widziany pan (zmotoryzowany). Listy prosi 
kierować pod adresem domowym, który 
znajduje się w redakcji.

Tadeusz, la t 23, bez nałogów, 
pozna panią do lat 30. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

*  Krystyna, lat 50, wdowa bez na­
łogów z jednym dzieckiem (14 lat), po­
zna pana do la t 60. Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Anna, miła, sympatyczna i  ładna 
wdowa po sześćdziesiątce z mieszkaniem 
w Jaworze, pozna pana do lat 66, bez 
nałogów. Nie wykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Zenona (lat 63), Kawalera (lat 47), Marii 
(lat 23). Redakcja nie ponosi odpowie­
dzialności za zawarte tą drogą znajomo­
ści.

( s w a t )

go miejsce w którymś z  wydziałów 
Urzędu Wojewódzkiego bądź w jednej 
z jego spółekz powoduzażyłościzpra- 
wicą? A może wystartuje w wyborach 
na utracony stołek wójta - pytają nasi 
terenowi korespondenci. Nie wiedzą 
bowiem, jakiego koloru koszulkę mają 
przygotować.

Gdzie głowa i szyja naszego Ratu­
sza wiją sobie nowe gniazdka - czy na 
terenie podupadającego Jawora, czy 
też jednej z  sąsiednich gm in, dając 
tym samym dowód integracji powia­
towej? XXX

Kolejny Jaworzanin wraca na
łono naszej społeczności, tracąc 
pracę i wpływy wojewódzkie. 
Szkoda, gdyż jest to łono gołe - 
naznaczone bliznami bezrobo­
cia i rozwodów. Może nowe klu­
by i oddziały partii obecnie rzą­
dzących zm ienią ten obraz i 
sięgną ponow nie po Jawo- 
rzan? Podpowiadamy starą 
maksymę naszego redakcyj­

nego kolegi: Dzymajcie się wspólnie 
- to was nikt nie ciulnie.

PaniElżbietaW. podczas ostatnie­
go spotkania trzech komisji miejskie­
go parlamentuzapytała: czy dziś mia­
sto stać na wydatkowanie 50.000 zł 
na Targi Chleba? Stać, stać! - gromko 
odkrzyknęli panowie Jan M. i Jan S. 
Naszym skrom nym  zdaniem  mieli 
rację, bo jeżeli stać miasto na diety dla 
państwa Elżbiety i Stanisława W., to 
stać i na Targi.

Sygnalizują nam  zaprzyjaźnieni 
miejscy parlamentarzyści, że czynio­
ne są starania, aby śmiecie na gm in­
ne wysypisko wywoziła Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Radni twierdzą, że je­
żeli Spółdzielnia poradziła sobie z wła­
snymi śmieciami, to i z  pozostałymi 
w gm inie poradzi sobie znakomicie. 
Tym bardziej, że usługa może być o 
ok. 20  - 3 0 proc. tańsza niż COM-D.

e  e  a
Milczą uparcie likwidatorzy byłe­

go Jaworskiego Przedsiębiorstwa Bu­
dowlanego. Milczy i prokuratura. A 
my mamy informację, że jak do tej 
pory nie wszystkie roszczenia byłych 
pracowników zostały zaspokojone. A 
odsetki z tego tytułu, które gm ina w 
końcubędziem usiatazapłacić, rosną 
z dnia na dzień...

Dwukrotnie więcej gm ina będzie 
musiała zapłacić COM-D za majątek, 
który swego czasu COM-D przejęło od 
gminy (chodzi o majątek który Zarząd 
Inwestycji M iejskich - Gospodarka 
Mieszkaniowa przejmie od COM-D w 
związku z przejęciem spraw związa- 
nychzgospodarką mieszkaniową). To 
się nazywa interes. A co na to nasi par­
lamentarzyści kochani, o komisji re­
wizyjnej nie wspominając?

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998  
POLICJA - 997 i 870-20-05
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE W0DN0-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31-21 lub 87035-62 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„ANIM AL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY cenlr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
KLUB - RESTAURACJA 
„PIWNICA RATUSZOWA" - 870-21-31 
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 870-62-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47
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M ateriałów  nie zamówionych! nie 
zw racam y. Zastrzegam y sob ie p ra­
w o skracan ia  tekstów  oraz zm ian ty­
tułów . Za treść ogłoszeń redakcja nie 
odpow iada. _______________

Kło chce, niech w ie rzy ...
J jŚ fS fa  Baran

m Q j  W najbliższych dniach 
przeżyjesz dreszczyk 

emocji będziesz o krok od speł­
n ien ia  m arzeń . J e ś li nie  
stchórzysz, wówczas to, co wy­
dawało się mrzonką będzie real­
ne. Okoliczności Ci sprzyjają, a 
więc do dzieła!

Bvk
S S gą  Marzec to dla Ciebie 

s R F  niezbyt dobry miesiąc. 
Twoja kondycja fizyczna i psy­
chiczna wyraźnie się pogarsza. 
W tym tygodniu masz do wyko­
nania pracę, której nie lubisz ale 
lepiej się poczujesz, gdy będziesz 
ją miała za sobą. 
j B A t  Bliźnięta

NiezbV! pomyślny rów- 
nież tydzień dla Bliźniąt. 

Najpierw kłótnia w rodzinie po­
tem nieporozumienia w pracy na 
temat podziału kompetencji, na 
koniec strata materialna. Jednak 
pod koniec tygodnia dobre wie­
ści rozładują atmosferę.

. Rak
Za wiele spodziewasz się 
po kimś kto wcale nie za­
mierza spełnić swoich 

obietn ic . Masz bardzo dobry 
okres, więc wykorzystaj ten czas, 
nie licz na nikogo i sama zakrząt- 
nij się wokół swoich spraw. Taka 
postawa bardzo się opłaci. 

y j Lew
Przyczyną większości 

ł J f L  Twoich kłopotów  są 
nadmierne ambicje i niechęć do 
jakichkolw iek wyrzeczeń. Nie 
możesz brnąć w to w nieskoń­
czoność, przyszła pora na spore 
ustępstwa i kompromisy. Nie bój 
się utraty twarzy!

O Panna
Wraz z nastaniem wiosen­
nej aury wrażliwe na ogół 
Panny stają się romantycz­

ne i sentymentalne. Początek 
marca otwiera przed Wami moż­
liwość przeżycia wspaniałego 
romansu. Miły tydzień, pełen mi­
łosnych uniesień.

m

Waga
fr*. Powoli sytuacja się wy­

jaśnia i wiele spraw na­
reszcie idzie po Twojej myśli. Je­
steś w przededniu podjęcia waż­
nej decyzji. Zrób tak, by nikogo 
nie urazić i nie postawić w sy­
tuacji bez wyjścia.

Skorpion
Ten właśnie weekend 
przyniesie Ci tyle wra- 
żeń, że długo będzie 

trwał Twój powrót do rzeczywi­
stości. Niestety, to, co dobre, 
szybko się kończy, choć miłe 
wspomnienia pozostaną na za­
wsze. Uważaj na Raka, który 
zabiega o Twoje względy. 

a  Strzelec
4 4 A  Zaplanuj wiosenną plene- 

V ™  rową eskapadę w miłym 
towarzystwie. Nadarza się okazja 
na zmianę otoczenia, a co za tym 
idzie, na zerwanie z szarzyzną dnia 
codziennego. Ciesz się wiosenną 
pogodą, o tacza j pięknym i 
przedmiotami i miłymi ludźmi.

Koziorożec 
Przyjaciele twierdzą, że 

M - wiosna dodaje Ci uroku
^  i z pewnością się nie
mylą. Jesteś odprężona, „kon­
taktowa” i wszystko można z 
Tobą za ła tw ić . Oby ten stan 
trwał jak najdłużej. Postaraj się 
o to!

Wodnik
Nareszcie masz za sobą 
zimowe grypy i inne, ty­

powe dla tej pory roku schorze­
nia. Niestety, te uporczywe cho­
roby spowodowały spore zaległo­
ści w Twojej pracy, które teraz 
musisz pilnie zlikwidować. W 
przyszłości o tym pamiętaj.

Ryby
Od dłuższego czasu żyjesz 
problemami przyjaciół, 
bliższej i dalszej rodziny. 

To dobrze, że wszystkim poma­
gasz, ale stanowczo zbyt mało 
czasu poświęcasz osobie najbliż­
szej. Może dojść do przykrych 
scysji.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 9/98:

JAWORSKIE DYLEMATY
Nagrodę - koszulkę firmową i długopis firmowy wylosowała Renata 

Zaręba, Czernica 4B, gmina Dobromierz. Nagroda do odebrania w redak­
cji - ul. Cicha 2a.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 11/98 prosimy nadsyłać do 28 marca br.
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